


 
 

 
 

แผนปฏิบัติการ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557  
สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 

 

 

 

 



คํานํา 
 

แผนปฏิบัติการประจําปของสวนราชการระดับกรม จะแสดงใหเห็นถึงภารกิจท่ีจะดําเนินการ 
ในปนั้นๆ โดยจะเปนแผนการทํางานประจําปท่ีละเอียด มีลําดับความสําคัญเรงดวนของการทํางานและการ
กําหนดแผนการใชจายงบประมาณท่ีชัดเจน ท้ังนี้เพ่ือใหเปนกรอบแนวทางในการดําเนินงาน อีกท้ังยังใช
ประโยชนในการกํากับ ติดตามความกาวหนาของการดําเนินงาน และรายงานผลการปฏิบัติราชการเม่ือจบ
ปงบประมาณ ซ่ึงจะทําใหการดําเนินภารกิจของสํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานบรรลุเปาหมายตามท่ีได
กําหนดไวอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ฉบับนี้ 
ประกอบดวยสาระสําคัญ 4 สวน ไดแก สวนท่ี 1 สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการ สวนท่ี 2 แผนปฏิบัติการ 
ท่ีตอบสนองยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 สวนท่ี 3 รายละเอียด
ตัวชี้วัด เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และผลผลิต/โครงการของสํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานประจําป
งบประมาณ พ.ศ.2557 สวนท่ี 4 แผนฝกอบรมสัมมนา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 สํานักงาน
ปลัดกระทรวงแรงงาน  
 

สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ขอขอบคุณหนวยงานท่ีเก่ียวของ และผูประสานแผนทุกทาน 
ท่ีไดมีสวนรวมในกระบวนการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 และหวังวาแผนปฏิบัติการ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 นี้จะเปนประโยชนตอหนวยงานและเจาหนาท่ีผูเก่ียวของในการนําแผนไปสู 
การปฏิบัติ รวมท้ังไดใชในการประสานความรวมมือ และประสานการดําเนินงานใหเกิดประโยชนสูงสุด 
ตอองคกรและการบริหารจัดการดานแรงงานตอไป 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 

(3)  



สารบัญ 
 

     หนา 
สวนท่ี 1 สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 1 – 14 

 

• วิสัยทัศน                                                                                       

• พันธกิจ                                                                                                

• โครงสรางการบริหารราชการ 

• อัตรากําลัง 

• งบประมาณ 

• แผนภูมิแสดงความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2557 

• ความเชื่อมโยงกลยุทธหนวยงาน กิจกรรมหลัก 
และผลผลิต/โครงการ 

• แผนการดําเนินงานท่ีสําคัญจําแนกตามนโยบายรัฐบาล 
และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ.2557 

• การติดตามและประเมินผล 

3 
3 
3 
6 
6 

 

9-10 
 
 

11 

 
12 
 

      14 
 

สวนท่ี 2   แผนปฏิบัติการท่ีตอบสนองยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 

15 – 51 

• โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพขอมูลดานแรงงานเพ่ือรองรับการเขาสู
ประชาคมอาเซียน 

• โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการดานแรงงานในจังหวัดชายแดน
ภาคใต 

• ผลผลิต ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนท่ีไดรับบริการดานแรงงาน 

17 – 20 

 
21 – 22 
23 – 27 

• ผลผลิต ยุทธศาสตร แผน ขอเสนอ และระบบการบริหารจัดการแรงงาน 28 – 48 

• ผลผลิต การสงเสริมขยายตลาดและคุมครองแรงงานไทยในตางประเทศ 49 – 51 
 

สวนท่ี 3   รายละเอียดตัวช้ีวัด เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และผลผลิต/โครงการ
ของ 
 สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 

 

53 – 60 

 

สวนท่ี 4   แผนปฏิบัติการฝกอบรมสัมมนา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 61 – 66 

• แผนฝกอบรมสัมมนา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 (Gantt chart) 

• สรุปแผนฝกอบรมสัมมนา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 
ตามรายการคาใชจายสัมมนาและฝกอบรมท่ีปรากฏในเอกสาร
งบประมาณ 

63 
64 – 66 

 
  

(5)  



 

 

 

สวนท่ี 1 

สาระสําคัญ ของ 
แผนปฏิบัติการ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 

สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 

 
 
 

 
 

  



สวนที่ 1 สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการประจําป 
 

แผนปฏิบัติการประจําป เปนเครื่องมือสําคัญในการดําเนินภารกิจขององคกรใหสามารถ
ขับเคลื่อนไปสูเปาหมายอยางมีทิศทาง มีกรอบแนวทางการทํางานท่ีชัดเจน เปนรูปธรรม เพ่ือใหบรรลุเปาหมาย
การใหบริการหนวยงาน และเปาหมายการใหบริการกระทรวงตามท่ีกําหนดไว  อีกท้ังยังใชประโยชนในการ
ติดตามความกาวหนาและประเมินผลการปฏิบัติงานและผลการใชจายเงิน เพ่ือควบคุม กํากับ หรือแกไขปญหา
ท่ีอาจจะเกิดข้ึนระหวางปงบประมาณ อันจะทําใหการปฏิบัติงานของสํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานบรรลุผล
สําเร็จไดอยางมีประสิทธิภาพ     
 

1. วิสัยทัศน 
กระทรวงแรงงาน 

แรงงานมีศักยภาพสูงเพ่ือสงเสริมขีดความสามารถในการแขงขันทางเศรษฐกิจ 
มีความม่ันคง และมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 
เปนองคกรชั้นนําในการบริหารจัดการยุทธศาสตรดานแรงงาน สนับสนุนและผลักดัน 

ใหเกิดการทํางานรวมกันอยางบูรณาการ เพ่ือความสําเร็จในการบริหารแรงงานของประเทศอยางมีประสิทธิผล 
 

2. พันธกิจ 
กระทรวงแรงงาน 

1) พัฒนากําลังแรงงานและผูประกอบการใหมีศักยภาพสูงและสอดคลองตอความตองการของ 
ภาคเศรษฐกิจ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันบนเวทีโลก  

2) สงเสริมใหกําลังแรงงานมีความม่ันคงในการทํางานและมีหลักประกันท่ีดี  
3) พัฒนาระบบบริหารจัดการองคกรและบุคลากรดานแรงงานใหมีประสิทธิภาพ 

สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 
1) วิจัยและพัฒนาสารสนเทศ เศรษฐกิจและสังคมดานแรงงาน 
2) กําหนด ขับเคลื่อน ติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรดานแรงงานเชิงกลยุทธ 
3) สื่อสารและสรางการมีสวนรวมกับภาคีเครือขายดานแรงงาน 
4) สรางคานิยมองคกรและพัฒนาองคกร รวมถึงระบบบริหารงานบุคคลเชิงรุก 

 

ท่ีมา  สํานักงบประมาณ สํานักนายกรัฐมนตรี เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี 3 งบประมาณรายจาย ประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2557 เลมท่ี 7  หนา 1 และหนา 7 

 

 

3. โครงสรางการบริหารราชการ 
3.1 ราชการบริหารสวนกลาง ประกอบดวย  

 - หนวยงานในสวนกลาง ไดแก สํานักบริหารกลาง ศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
สํานักตรวจและประเมินผล สํานักนโยบายและยุทธศาสตร สํานักประสานความรวมมือระหวางประเทศ สํานัก
เศรษฐกิจการแรงงาน และสํานักบริหารทรัพยากรบุคคล ท้ังนี้มีหนวยงานท่ีรายงานตรงตอปลัดกระทรวง
แรงงาน ไดแกกลุมตรวจสอบภายในระดับกระทรวง กลุมพัฒนาระบบบริหาร สํานักผูประสานงาน
คณะรัฐมนตรีและรัฐสภา และศูนยปฏิบัติการตอตานทุจริตคอรรัปชั่นกระทรวงแรงงาน  

3 



- สํานักงานแรงงานในตางประเทศ 13 ประเทศ 14 แหง ไดแก สํานักงานแรงงานในประเทศ
ซาอุดิอาระเบีย (กรุงริยาด), ฝายแรงงานประจําสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงอาบูดาบี สหรัฐอาหรับเอมิเรตส,  
ฝายแรงงาน ประจําสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงโซล สาธารณรัฐเกาหลี, สํานักงานแรงงานในประเทศสิงคโปร,  
สํานักงานแรงงานในประเทศบรูไน, สํานักงานแรงงาน ณ เมืองฮองกง, สํานักงานแรงงานในประเทศมาเลเซีย,  
สํานักงานแรงงาน ณ กรุงมะนิลา (สวนท่ี 2) ไทเป ประเทศไตหวัน, สํานักงานแรงงาน ณ กรุงมะนิลา (สวนท่ี 2) 
สาขาเมืองเกาสง ประเทศไตหวัน, สํานักงานแรงงานในประเทศญี่ปุน, ฝายแรงงานประจําสถานเอกอัครราชทูต 
ณ กรุงเทลอาวีฟ ประเทศอิสราเอล, ฝายแรงงาน ประจําคณะทูตถาวร ประจําสหประชาชาติ ณ นครเจนีวา 
ประเทศสวิสเซอรแลนด, ฝายแรงงานประจําสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอรลิน สาธารณรัฐเยอรมัน และฝาย
แรงงาน ประจําสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงตริโปลี ประเทศลิเบีย   

3.2 ราชการบริหารสวนภูมิภาค ไดแก สํานักงานแรงงานจังหวัด 76 จังหวัด 

รายละเอียดปรากฏตามแผนผังโครงสรางการแบงสวนราชการของสํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานในปจจุบัน 
หนา 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4



                                                                                                                                             แผนผัง 

                                                                           

      
สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 

      

 
    

 

 

 

 

 

    

    
กลุมตรวจสอบภายใน 

ระดับกระทรวง 

 

  
กลุมพัฒนาระบบบริหาร 

    

             

    

ศูนยปฏิบตัิการตอตานทุจรติ
คอรรัปชั่น 

กระทรวงแรงงาน  

 

  
สํานักผูประสานงาน 

คณะรัฐมนตรีและรัฐสภา     

             

    
สํานักงานแรงงานจังหวัด  

76 จังหวัด 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สํานักบริหารกลาง 
 

ศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสาร  

สํานักตรวจและประเมินผล 
 

สํานักนโยบายและยุทธศาสตร 
 

สํานักประสาน 
ความรวมมือระหวางประเทศ  

สํานักเศรษฐกิจการแรงงาน 
 

สํานักบริหาร 
ทรัพยากรบุคคล 

             
กลุมงานชวยและอํานวยการ 

และงานสารบรรณ  
กลุมงานบริหารคอมพวิเตอร 

และเครือขาย  
กลุมงานตรวจราชการ 

 
กลุมพัฒนายุทธศาสตร 

 
กลุมวิเทศสัมพันธ 

 
กลุมงานวิจยั 

และวางแผนกําลังแรงงาน  
กลุมงานวางแผนอัตรากําลัง 

             
กลุมงานคลังและพัสดุ 

 
กลุมงานวางแผนเทคโนโลยี

สารสนเทศ  
กลุมสนับสนุนเครือขาย 
และประสานภูมิภาค  

กลุมแผนงานและงบประมาณ 
 

กลุมประสานความรวมมือ
ระหวางประเทศ  

กลุมงานเศรษฐกิจ 
แรงงานมหภาค  

กลุมงานสรรหา 
และบรรจุแตงต้ัง 

             
กลุมงานเผยแพร
ประชาสัมพันธ  

กลุมงานพัฒนาระบบงาน
คอมพิวเตอร  

ศูนยบริการประชาชน 
กระทรวงแรงงาน  

กลุมงานวิเคราะหและประเมินผล 
 

สํานักงานแรงงาน 
ในตางประเทศ 

 13 ประเทศ 14 แหง   
 

สํานักงานคณะกรรมการคาจาง 
 

กลุมงานบริหารคาตอบแทน 
และสิทธิประโยชน 

             
กลุมงานกฎหมาย 

         
สํานักงานสภาทีป่รึกษา 

เพื่อพัฒนาแรงงานแหงชาติ  
กลุมงานพัฒนาบุคลากร 

          
 

 
 

          
ศูนยขอมูลเศรษฐกิจการ

แรงงาน  
กลุมงานวินัย 

5

  โครงสรางการแบงสวนราชการของสาํนักงานปลัดกระทรวงแรงงานในปจจบุัน 



4. อัตรากําลัง (ขอมูล ณ  ตุลาคม 2556 ) 
สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน และสํานักงานรัฐมนตรี มีกรอบอัตรากําลังรวมท้ังสิ้น  

1,102 อัตรา จําแนกเปนขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานราชการ และลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ ดังนี้ 
 

หนวยงาน ขาราชการ 
ลูกจาง 
ประจํา 

พนักงาน 
ราชการ 

ลูกจางช่ัวคราว
ในตางประเทศ 

รวม 

สํานักงานปลัด 
กระทรวงแรงงาน 

659 216 157 44 1,076 

สวนกลาง 286 106 33 - 425 
สวนภูมิภาค 347 110 124 - 581 
ตางประเทศ 26 - - 44 70 

สํานักงานรัฐมนตรี 15 5 6 - 26 
รวมท้ังส้ิน 675 221 163 44 1,102 

 

5. งบประมาณ 
สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานไดรับการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  

พ.ศ.2557 จํานวน 1,211,071,200 บาท ลดลงจากงบประมาณป พ.ศ.2556 จํานวน 135,486,900 บาท หรือ
ลดลงคิดเปนรอยละ 10.06 

5.1 เปรียบเทียบงบประมาณป 2556 – 2557  จําแนกตามงบรายจาย 
 

                                                                                                                                      หนวย : ลานบาท  ทศนิยม 4 ตําแหนง 

งบรายจาย ป 2556 ป 2557 เพ่ิม/ลด รอยละ 
1. งบบุคลากร 435,603,700 439,745,800 4,142,100 0.95 
2. งบดําเนินงาน 376,079,800 356,352,400 -19,727,400 -5.25 
3. งบลงทุน 240,386,200 69,198,300 -171,187,900 -71.21 
4. งบเงินอุดหนุน 27,870,800 32,450,000 4,579,200 16.43 
5. งบรายจายอ่ืน 266,617,600 313,324,700 46,707,100 17.52 

รวมท้ังส้ิน 1,346,558,100 1,211,071,200 -135,486,900 -10.06 
 

5.2  ภายหลังการจัดทําแผนกลยุทธสํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน (พ.ศ.2556 – 2559) ในข้ัน 
การจัดทําคําของบประมาณป พ.ศ.2557 สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานไดดําเนินการทบทวนผลผลิต กิจกรรมซ่ึง
มีโครงการท่ีแลวเสร็จในปงบประมาณ 2556 จํานวน 1 โครงการ คือ โครงการศึกษา วิเคราะหรายได รายจาย
ผลกระทบจากการปรับอัตราคาจางข้ันต่ํา และไดดําเนินการจัดทําโครงการเพ่ือตอบสนองยุทธศาสตรประเทศ 
(Flagship Project) จํานวน 2 โครงการ ไดแก โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพขอมูลดานแรงงานเพ่ือรองการเขาสู
ประชาคมอาเซียนซ่ึงเปนโครงการใหมในปงบประมาณ 2557 และโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการดาน
แรงงานในจังหวัดชายแดนภาคใต ซ่ึงเปนโครงการท่ีตอเนื่องจากปงบประมาณ 2556 เพ่ือใหสอดคลองกับนโยบาย
รัฐบาลและกระทรวงแรงงาน 

 
 

6 



นอกจากนี้สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ไดเปลี่ยนชื่อในผลผลิตและกิจกรรมหลักจากป พ.ศ.2556 
ดังนี้  

ระดับผลผลิต  
- การบริหารจัดดานแรงงานเชิงบูรณาการสูประชาชนในพ้ืนท่ี/ชุมชน เปลี่ยนเปน  

ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนท่ีไดรับบริการดานแรงงาน 
ระดับกิจกรรมหลัก 

- พัฒนาเครือขายเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการดานแรงงาน เปลี่ยนเปน         
ประสานการใหบริการดานแรงงาน 

- พัฒนายุทธศาสตร แผน และขอเสนอดานแรงงาน เปลี่ยนเปน  
จัดทํายุทธศาสตร แผน และขอเสนอดานแรงงาน 

- พัฒนาระบบบริหาร เปลี่ยนเปน  
อํานวยการการบริหารจัดการดานแรงงาน 

- สงเสริมการขยายและรักษาตลาดแรงงานไทยในตางประเทศ เปลี่ยนเปน  
ขยายและรักษาตลาดแรงงานไทยในตางประเทศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 



5.3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ 
และงบรายจาย 
                                                                                                      หนวย : ลานบาท  ทศนิยม 4 ตําแหนง 

แผนงาน / ผลผลิต/โครงการ 

งบรายจาย 

งบบุคลากร 
งบ 

ดําเนินงาน 
งบลงทุน 

งบเงิน
อุดหนุน 

งบ 
รายจาย

อ่ืน 
รวม 

แผนงาน รองรับการเขาสู
ประชาคมอาเซียน 

- - - - 26.9880 26.9880 

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพขอมูล
ดานแรงงานเพ่ือรองรับการเขาสู
ประชาคมอาเซียน 

- - - - 26.9880 26.9880 

แผนงาน แกไขปญหาและ
พัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต 

- - - - 83.5467 83.5467 

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการ
ใหบริการดานแรงงานในจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

- - - - 83.5497 83.5497 

แผนงาน การเพ่ิมประสิทธิภาพ
การบริหารจัดการและคุมครอง
แรงงาน 

439.7458 

 
356.3524 69.1983 32.4500 202.7900 1,100.5365 

ผลผลิตท่ี 1 ประชาชนวัยแรงงาน 
ในพ้ืนท่ีไดรับบริการดานแรงงาน 

185.7354 131.7119 21.6587  187.0300 526.1360 

ผลผลิตท่ี 2 ยุทธศาสตร แผน 
ขอเสนอ และระบบการบริหาร
จัดการแรงงาน 

136.0202 124.7192 39.4901 32.4500 8.0100 340.6895 

ผลผลิตท่ี 3 การสงเสริมขยาย
ตลาดและคุมครองแรงงานไทย 
ในตางประเทศ 

117.9902 99.9213 8.0495  7.7500 233.7110 

รวมท้ังส้ิน 439.7458 356.3524 69.1983 32.4500 313.3247 1,211.0712 
 
ท้ังนี้งบประมาณท่ีปรากฏในแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 แสดงงบประมาณ

เฉพาะในสวนของงบดําเนินงานเพ่ือการทํางาน (รายการเฉพาะ จัดสรรใหในรายการเพ่ือพิจารณา ฝกอบรมสัมมนา 
ประชาสัมพันธและงบทํางานหนวยงาน) งบลงทุนเฉพาะในสวนของโครงการศูนยขอมูลแรงงานแหงชาติ 
งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอ่ืน  

สําหรับความเชื่อมโยงของยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  
พ.ศ.2557 แผนงาน เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน ตัวชี้วัดเปาหมาย 
การใหบริการ ผลผลิต ตัวชี้วัดผลผลิต กิจกรรมหลัก และงบประมาณ ปรากฏตามแผนภูมิ หนา 8 

 
8 



6. ความเช่ือมโยงกลยุทธหนวยงาน กิจกรรมหลัก และผลผลิต/โครงการ 
ในปงบประมาณ พ.ศ.2557 สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานมีการดําเนินการ ภายใต 3 ผลผลิต  

2 โครงการ 15 กิจกรรมหลัก โดยกิจกรรมหลักมีความเชื่อมโยงกับกลยุทธหนวยงาน ดังนี้ 
 

กลยุทธ กิจกรรมหลัก ผลผลิต/โครงการ 
การพัฒนากลไกดานแรงงานรองรับ
ประชาคมอาเซียน 
 

- สํารวจ ศึกษา วิเคราะห วิจัย   
  ขอมูลความตองการแรงงาน  
  และการขาดแคลนแรงงาน   
  คาจาง รายได 
- จัดทํารายงานสถานการณและ  
  วิเคราะหดัชนีชี้วัดภาวะแรงงาน 
- ศึกษา วิเคราะห พัฒนาระบบ 
  คุมครองแรงงานกลุมเฉพาะ  
  (แรงงานนอกระบบ แรงงาน 
  คนพิการ และแรงงานผูสูงอายุ) 
 

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพขอมูล
ดานแรงงานเพ่ือรองรับการเขาสู
ประชาคมอาเซียน 

การพัฒนาการใหบริการดานแรงงาน 
ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต 

- จางบัณฑิตแรงงานเพ่ือเพ่ิม 
  ประสิทธิภาพการใหบริการ 
  ดานแรงงานในพ้ืนท่ีจังหวัด  
  ชายแดนภาคใต 

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพ 
การใหบริการดานแรงงานในจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

การสรางและพัฒนาการมีสวนรวมของ
ภาคีเครือขายเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ทํางานรวมกันในพ้ืนท่ี 
 

- ประสานการใหบริการ 
  ดานแรงงาน 
- บริหารจัดการดานแรงงาน 
  เชิงบูรณาการสูประชาชน 
  ในพ้ืนท่ี/ ชุมชน 
- จางงานเรงดวนและพัฒนา 
  ทักษะฝมือเพ่ือบรรเทา 
  ความเดือดรอนดานอาชีพ 

ผลผลิต ประชาชนวัยแรงงานใน
พ้ืนท่ีไดรับบริการดานแรงงาน 
 
 
 
 
 
 

การบริหารจัดการระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและเครือขายเชิงรุก 
 

- ศึกษา วิเคราะห วิจัย และ 
  พัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศ 
  และการเตือนภัย 

ผลผลิต ยุทธศาสตร แผน ขอเสนอ 
และระบบการบริหารจัดการแรงงาน 
 

การกําหนด ติดตาม และประเมินผล
ยุทธศาสตร แผน และขอเสนอดาน
แรงงาน 
 
 
 
 

- จัดทํายุทธศาสตร แผน และ  
  ขอเสนอดานแรงงาน 
- จัดทําขอเสนอเพ่ือกําหนด 
  นโยบายดานแรงงานระหวาง 
  ประเทศ 
- ติดตามและประเมินผล 
  การดําเนินงาน 
 

11 



กลยุทธ กิจกรรมหลัก ผลผลิต/โครงการ 

การบริหารจัดการเพ่ือสงเสริมคุณภาพ
บุคลากรและองคกร 

- อํานวยการการบริหารจัดการ 
  ดานแรงงาน 

ผลผลิต ยุทธศาสตร แผน ขอเสนอ 
และระบบการบริหารจัดการแรงงาน 

การพัฒนากลไกดานแรงงานรองรับ
ประชาคมอาเซียน 

- เตรียมการรองรับการเปดการ 
  เคลื่อนยายแรงงานเสรีภายใต  
  ประชาคมอาเซียน 

สงเสริมและคุมครองแรงงานไทยท่ีไป
ทํางานในตางประเทศ 

- คุมครองสิทธิประโยชน 
  แรงงานไทยในตางประเทศ 
- ขยายและรักษาตลาดแรงงาน 
  ไทย ในตางประเทศ 

ผลผลิต การสงเสริมขยายตลาดและ
คุมครองแรงงานไทยในตางประเทศ 

 

 
7. แผนการดําเนินงานท่ีสําคญัจําแนกตามนโยบายรัฐบาล และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557  

สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานมีแผนการดําเนินงานท่ีสําคัญในปงบประมาณ 2557 ท่ีสอดคลอง
เชื่อมโยงกับนโยบายของรัฐบาล และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 
ดังนี้ 

นโยบายเรงดวนท่ีจะเริ่มดําเนินการในปแรก 
1.5 เรงนําสันติสุขและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชนกลับมาสู

พ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนใต 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณฯ ท่ี 1 เรงรัดการพัฒนาประเทศและเตรียม

ความพรอมสูประชาคมอาเซียน 

• แผนงานแกไขปญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต 
โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการดานแรงงานในจังหวัดชายแดน

ภาคใต โดยจางบัณฑิตท่ีวางงานในจังหวัดชายแดนภาคใต เพ่ือทําหนาท่ีเปนสื่อกลางในการขับเคลื่อนภารกิจ 
ดานแรงงานไปสูประชาชนในพ้ืนท่ี เปาหมาย 380 คน 

 
 

1.6 เรงฟนฟูความสัมพันธและพัฒนาความรวมมือกับประเทศเพ่ือนบานและ 
นานาประเทศ 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณฯ ท่ี 1 เรงรัดการพัฒนาประเทศและเตรียม
ความพรอมสูประชาคมอาเซียน 

• แผนงานรองรับการเขาสูประชาคมอาเซียน 
โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพขอมูลดานแรงงานเพ่ือรองรับการเขาสูประชาคม

อาเซียน โดยดําเนินการสํารวจขอมูลความตองการและการขาดแคลนแรงงาน คาจาง รายได และจัดทํา
สถานการณแรงงาน เพ่ือนําไปใชกําหนดนโยบาย วางแผนพัฒนา รวมไปถึงการบริหารจัดการใหความคุมครองท่ี
เหมาะสมแกแรงงานท้ังในและนอกระบบ เพ่ือรองรับการเขาสูประชาคมอาเซียน เปาหมาย 5 เรื่อง 

12 



นโยบายท่ี 4 นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต 
4.2 นโยบายแรงงาน 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณฯ ท่ี 4 การศึกษา คุณธรรม จริยธรรม 
คุณภาพชีวิต และความเทาเทียมกันในสังคม  

• แผนงานการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการและคุมครองแรงงาน 
(1) กิจกรรมประสานการใหบริการดานแรงงาน เปนการประสานการ

ใหบริการดานแรงงานแกประชาชนในพ้ืนท่ี/ชุมชน โดยใชเครือขายดานแรงงาน ไดแก อาสาสมัครแรงงาน และ
การบริการประชาชนผานศูนยบริการรวมกระทรวงแรงงาน ฯลฯ และพัฒนาศักยภาพเจาหนาท่ีพ่ีเลี้ยงอาสาสมัคร
แรงงาน เพ่ือเปนผูถายทอดภารกิจตามนโยบาย ตลอดจนติดตาม กํากับ ดูแลการปฏิบัติงานของอาสาสมัคร
แรงงาน ใหสอดคลองกับนโยบายของกระทรวง  

(2) กิจกรรมบริหารจัดการดานแรงงานเชิงบูรณาการสูประชาชนในพ้ืนท่ี/
ชุมชน เปนการบูรณาการรวมกับหนวยงานในสังกัด โดยการคัดกรองประชาชนท่ีมาขอรับบริการผานอาสาสมัคร
แรงงานและศูนยบริการรวมกระทรวงแรงงาน และสงตอไปยังหนวยงานในสังกัดท่ีเก่ียวของ เพ่ือใหประชาชน
กลุมเปาหมายจํานวน 77,500 คน ไดรับบริการจากกระทรวงแรงงานตรงตามความตองการ  

(3) โครงการจางงานเรงดวนและพัฒนาทักษะฝมือเพ่ือบรรเทาความเดือดรอน
ดานอาชีพ เปนการจางงานชั่วคราวและพัฒนาทักษะฝมือในการประกอบอาชีพ เพ่ือใหประชาชนท่ีไดรับ 
ความเดือดรอนดานอาชีพมีรายไดและมีโอกาสในการประกอบอาชีพเพ่ิมข้ึน เปาหมาย 22,100 คน  

(4) ภารกิจดานยุทธศาสตร แผน ขอเสนอ และระบบการบริหารจัดการ
แรงงาน โดยดําเนินการศึกษา วิเคราะห วิจัย และพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศและการเตือนภัยเพ่ือใชในการ
กําหนดนโยบาย จัดทํายุทธศาสตร ประสานนโยบายและแปลงแผนไปสูการปฏิบัติ จัดทําขอเสนอและกําหนด
นโยบายดานแรงงานระหวางประเทศ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงาน รวมท้ังอํานวยการบริหารจัดการดาน
แรงงาน ตลอดจนสนับสนุนการบริหารงานท่ัวไประดับกระทรวงใหแกหนวยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน เพ่ือให
หนวยงานในสังกัดกระทรวงแรงงานมีการดําเนินงานท่ีมีประสิทธิภาพ และเกิดผลสัมฤทธิ์ตามภารกิจของกระทรวง
เปาหมาย 30 เรื่อง  

(5) กิจกรรมคุมครองสิทธิประโยชนแรงงานไทยในตางประเทศ เปนการ
ดูแล ปกปอง คุมครองผลประโยชนของแรงงานไทยในตางประเทศใหไดรับการปฏิบัติอยางถูกตอง เปนธรรมตาม
กฎหมายและสัญญาจาง เพ่ือใหแรงงานไทยในตางประเทศ จํานวน 450,000 คน มีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน 

(6) กิจกรรมขยายและรักษาตลาดแรงงานไทยในตางประเทศ เพ่ือรักษา
และขยายตลาดแรงงานในตางประเทศโดยมุงเนนตลาดแรงงานทักษะฝมือใหเพ่ิมข้ึน รวมท้ังสงเสริมใหแรงงานไทย
ไดรับโอกาสและมีการจางแรงงานไทยไปทํางานตางประเทศอยางเปนรูปธรรม โดยมีเปาหมาย คือ ขอตกลง  
ขอแนะท่ีไดเจรจารวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ จํานวน 2 เรื่อง 

 
 
 
 
 
 
 

13 



8. การติดตามและประเมินผล 
เพ่ือประโยชนในการติดตามและประเมินผล สํานักงานปลัดกระทรวงแรงงานไดจัดใหมีระบบการ

รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใชจายงบประมาณท่ีตอบสนองยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจาย
ประจําป  ดังนี้ 

ช่ือรายงาน แหลงขอมูล ความถี่ 
รายงานผลการดําเนินงาน
และการใชจายเงิน ประจําป
งบประมาณ พ.ศ.2557 
(เขียว-เหลือง-แดง) 

กลุมงานบันทึกขอมูลผลงานใน “ ระบบติดตามและ
ประเมินผล ” URL:http:// me.mol.go.th/mol55   
(ตามแผนปฏิบัติราชการประจําป) สวนผลการใชจายเงิน  
วป.สนศ.จะใชขอมูลจากระบบ GFMIS ของ คพ.สบก. 

รายเดือน  
(ภายในวันท่ี 5 
ของเดือนถัดไป)  

รายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจําปงบประมาณ  
พ.ศ.2557 (สงป.301)  

วป.สนศ. ประมวลผลจาก “ ระบบติดตามและประเมินผล ” 
(ตามแผนปฏิบัติราชการประจําปและตัวชี้วัดผลผลิต 
เชิงปริมาณ) และเจาภาพผลผลิตประมวลผลตัวชี้วัดผลผลิต
เชิงคุณภาพ 

รายไตรมาส  
(ภายใน 15 วัน 
นับแตวันสิ้น 
ไตรมาส) 

คําชี้แจงผลการดําเนินการ
ประกอบคําของบประมาณ  
(เสนอกรรมาธิการฯ) 

วป.สนศ. ประมวลผลจาก “ ระบบติดตามและประเมินผล ” 
และสอบถามความกาวหนารายกลุมงาน 

ปละ 1 ครั้ง 
(ประมาณเดือน
พฤษภาคม 
2557) 

รายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจําปงบประมาณ  
พ.ศ.2557  

วป.สนศ. ประมวลผลจาก “ ระบบติดตามและประเมินผล ” 
(ตามแผนปฏิบัติราชการประจําป) และเจาภาพผลผลิต
ประมวลผล เปาหมายการใหบริการหนวยงานและเปาหมาย
การใหบริการกระทรวง 

รายป 
(ภายใน 60 วัน 
นับแตวันสิ้น
ปงบประมาณ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 



                 หน่วย : ล้านบาท ทศนิยม 4 ต าแหน่ง

1.6 เรง่ฟ้ืนฟูความสัมพันธ์และพัฒนาความรว่มมือกับ
ประเทศเพ่ือนบา้นและนานาประเทศ

1.5 เรง่น าสันตสิุขและความปลอดภยัในชีวิตและทรพัยส์ินของประชาชนกลับมาสูพ้ื่นทีจ่งัหวัดชายแดนภาคใต้

26.9880 83.5467

เปา้ประสงค์เชิงนโยบาย

   3. ภาคส่วนทีเ่กีย่วข้องของไทยมีความเข้าใจและ
ตระหนักถึงประโยชน์และผลกระทบในการเข้าสู่

ประชาคมอาเซียน เพือ่ใหส้ามารถปรับตัวและเพิม่
ความสามารถในการแข่งขัน

   2.  ประชาชนได้รับการพฒันาศักยภาพใหส้ามารถพึง่ตนเอง มีรายได้พอเพยีงต่อการด ารงชีวติ และมีการกระจายรายได้ทีเ่ปน็ธรรม และมีคุณภาพชีวติ
ทีดี่

ตวัชีว้ัดเปา้ประสงค์
เชิงนโยบาย

   - ความร่วมมือระหวา่งไทยกบัประเทศเพือ่นบา้นและ
ระหวา่งไทยกบัประเทศอาเซียนสามารถขับเคล่ือนไปได้

ตามแผนการด าเนินงาน

   - สัดส่วนครัวเรือนทีไ่ด้รับการพฒันาใหม้ีอาชีพทีม่ัน่คงเพิม่ขึ้นอย่างต่อเนือ่ง
   - สัดส่วนครัวเรือนในพืน้ทีท่ีม่ีรายได้ปลีะไม่น้อยกวา่ 120,000 บาทเพิม่ขึ้น

ยทุธศาสตรท์ี ่2 การลดความเหลือ่มล้ า 
(Inclusive Growth)

ยทุธศาสตรท์ี ่4 การสรา้งความสมดลุและปรบัระบบบรหิารจดัการภาครฐั (Internal Process)

26.9880 83.5467

ประเดน็หลัก 14. แรงงาน
29. การแกไ้ขปญัหาความมัน่คงจงัหวดัชายแดนภาคใต้ และเสริมสร้าง

ความมัน่คงในอาเซียน

แนวทาง
   14.3 การพฒันาระบบการคุ้มครองแรงงานในระบบ
และนอกระบบตามกฎหมายอย่างทัว่ถึงพร้อมเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน

   29.1 ประสานบรูณาการงานรักษาความสงบและส่งเสริมการพฒันาในพืน้ที ่
3 จงัหวดัชายแดนภาคใต้ภายใต้กรอบนโยบายความมัน่คงแหง่ชาติ
พ.ศ. 2555 - 2559

ยทุธศาสตรก์ารเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน

ข้อ 6. การฟ้ืนฟูความสัมพันธ์และพัฒนาความรว่มมือ

กับประเทศในภมูิภาค

      6.2 เตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

26.9880 83.5467

นโยบายส าคัญ 9 ข้อ

1.1 รองรบัการเข้าสูป่ระชาคมอาเซียน 1.6 แก้ไขปญัหาและพัฒนาจงัหวัดชายแดนภาคใต้

26.9880 83.5467

เปา้หมายเชิงยทุธศาสตร์
 - ประเทศมีความพร้อม สามารถรองรับการเปดิเสรีและ
ใช้โอกาสจากการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

 - ประชาชนในพืน้ทีม่ีความเชื่อมัน่และศรัทธาในการท างานของภาครัฐเพิม่ขึ้น  
รวมทัง้ได้รับการศึกษา การพฒันาอาชีพ และรายได้เพิม่ขึ้น

ตวัชีว้ัดเปา้หมาย
เชิงยทุธศาสตร์

 - ประชาชน หน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน 
มีความตระหนักรู้ในการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนเพิม่ขึ้น

 - รายได้เฉล่ียของประชาชนในพืน้ทีเ่ปา้หมายเพิม่สูงขึ้น เพือ่น าไปสู่การเสริมสร้างคุณภาพชีวติทีดี่ขึ้น

   1.1.4 ส่งเสรมิการใช้ศักยภาพจากความแตกตา่ง
ของประเทศสมาชิกเพ่ือพัฒนาทรพัยากรมนุษยร์ว่มกัน
 ทัง้ดา้นการพัฒนาทักษะภาษาตา่งประเทศ การ
ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานการศึกษา และการสรา้ง
ความเข้มแข็งทางวิชาการ พัฒนาระบบคุ้มครอง
แรงงาน ตลอดจนการพัฒนาและยกระดบัฝีมือแรงงาน
ให้สอดคล้องกับความตอ้งการของตลาดแรงงาน
อาเซียนและรองรบัการเคลือ่นยา้ยแรงงานเสรี

   1.6.2 สนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมในจงัหวัดชายแดนภาคใต ้ โดยมุง่เน้นการเพ่ิมโอกาสทางการศึกษาและคุณภาพชีวิตบนพ้ืนฐาน
ของการเคารพอัตลักษณ์ขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถ่ิน

26.9880 83.5467

4. ยทุธศาสตรก์ารศึกษา คุณธรรม จรยิธรรม คุณภาพชีวิต และความเท่าเทียมกันในสังคม

 - แรงงานไทยทัง้ในระบบและนอกระบบได้รับการคุ้มครองตามกฎหมายอย่างทัว่ถึง

 - สัดส่วนแรงงานทัง้ในและนอกระบบได้รับความคุ้มครองตามกฎหมายเพิม่ขึ้น

นโยบายการจดัสรร
งบประมาณ

4.8.4 สนับสนุนการด าเนินงานตามภารกิจพ้ืนฐานของหน่วยงาน

1,100.5365

 - ร้อยละของแรงงานทีไ่ด้รับการคุ้มครองสิทธปิระโยชน์ตามกฎหมายแรงงาน

ยทุธศาสตรป์ระเทศ

นโยบายเรง่ดว่น 16 ข้อ

มิต
ยิทุ

ธศ
าส

ตร
ก์า

รจ
ดัส

รร
 2

55
7

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร
งบประมาณ ป ี2557

1. ยทุธศาสตรเ์รง่รดัการพัฒนาประเทศ และเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

110.5347 1,100.5365

110.5347 1,100.5365

แผนงาน
4.8 เพ่ิมประสิทธิภาพการบรหิารจดัการและคุ้มครองแรงงาน

1,100.5365

4.2 นโยบายแรงงาน

1,100.5365

2. แรงงานทัง้ในระบบและนอกระบบได้รับการคุ้มครองตามกฎหมายและมีหลักประกนัทางสังคมทีม่ัน่คง

ข้อ 5 การแก้ไขปญัหาจงัหวัดชายแดนภาคใต้

แผนการบรหิาร
ราชการแผ่นดนิ 

พ.ศ. 2555 - 2558

แผนภูมิแสดงความเชื่อมโยงยทุธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณฯ ปงีบประมาณ พ.ศ.2557 ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน  
งบประมาณ จ านวน 1,211.0712 ล้านบาท

 ร
ะด

บัช
าต

ิ

 ม
ิตริ

ฐับ
าล

นโยบายรฐับาล
1. นโยบายเรง่ดว่นทีจ่ะเริ่มด าเนินการในปแีรก นโยบายที ่4 นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต



นโยบายรฐัมนตรี
ว่าการกระทรวงแรงงาน

แรงงานมีทักษะฝีมือ ไดร้บัความคุ้มครองตามมาตรฐาน
 และมีความรู้ความเข้าใจในการเข้าสูป่ระชาคมอาเซียน

ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนทีจ่งัหวัดชายแดนภาคใตม้ีอาชีพ 
และ/หรอืรายไดเ้พ่ิมขึน้

26.9880 83.5467

ตวัชีว้ัดเปา้หมาย
การให้บรกิารกระทรวง
(เฉพาะตวัชีว้ัดที ่สป.

 เก่ียวข้อง)

 - ร้อยละ 40 ของประชาชนวยัแรงงานในพืน้ทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต้
มีอาชีพและ/หรือรายได้เพิม่ขึ้น

 - ร้อยละ 97 ของแรงงานไทยในต่างประเทศทไีด้รับการ
ปฏบิติัอย่างเปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญาจา้ง

 ยทุธศาสตรก์ระทรวง
ยทุธศาสตรท์ี ่3 การเสรมิสรา้งความมัน่คงและคุณภาพ
ชีวิตทีด่ใีห้แรงงาน

ยทุธศาสตรท์ี ่2 การส่งเสรมิการมีงานท าและพัฒนาศักยภาพก าลังแรงงานเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ

26.9880 83.5467

 กลยทุธ์ตามยทุธศาสตรก์ระทรวง
 - พฒันากลไกการคุ้มครองแรงงานใหไ้ด้รับสิทธิ

ตามกฎหมายและมีคุณภาพชีวติทีดี่
 - พฒันาการใหบ้ริการด้านแรงงานในพืน้ทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต้

ข้อมูลความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง 
รายได ้และสถานการณ์แรงงานไดน้ าไปใช้ประโยชน์ใน
การก าหนดนโยบาย วางแผนพัฒนา บรหิารจดัการให้
ความคุ้มครองทีเ่หมาะสมแก่แรงงานทัง้ในและนอก

ระบบเพ่ือรองรบัการเข้าสูป่ระชาคมอาเซียน

ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนทีจ่งัหวัดชายแดนภาคใตไ้ดร้บับรกิารดา้นแรงงานจากบณัฑิตแรงงาน ประชาชนวัยแรงงานไดง้านท า ไดร้บัการพัฒนาทักษะฝีมือ  
และ/หรอืไดร้บัสิทธิประโยชน์ตามกฎหมาย

ยทุธศาสตร ์แผน และข้อเสนอ สามารถน าไปใช้
ในการด าเนินงานดา้นการจดัการแรงงานของหน่วยงานใน

สังกัดกระทรวงแรงงาน

แรงงานไทยในตา่งประเทศไดร้บัการส่งเสรมิ 
และปฏบิตัอิยา่งถูกตอ้ง เปน็ธรรม ตามกฎหมาย

และสัญญาจา้ง

26.9880 83.5467 526.1360 340.6895 233.7110

 ตวัชีว้ัดเปา้หมาย
การให้บรกิารหน่วยงาน

   ร้อยละ 80  ของหน่วยงานทีเ่กีย่วข้องทีน่ าข้อเสนอ
เกีย่วกบัความต้องการและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง 
รายได้และสถานการณ์แรงงานไปใช้ประโยชน์เพือ่รองรับ

การเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

   จ านวนประชาชนวยัแรงงานในพืน้ทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต้ทีไ่ด้รับบริการ
ด้านแรงงานจากบณัฑิตแรงงาน 38,000 คน

   ร้อยละ 31 ของผู้ได้รับการบรรจงุาน จบการพฒันาทกัษะฝีมือ และ/หรือได้รับสิทธปิระโยชน์
ตามกฎหมายเทยีบกบัจ านวนกลุ่มเปา้หมายทีจ่ดัส่ง

   ร้อยละ 85 ของยุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอสามารถ
น าไปใช้ในการด าเนินงานด้านการจดัการแรงงานของ
หน่วยงานในสังกดักระทรวงแรงงาน

   1. ร้อยละ 97 ของแรงงานไทยในต่างประเทศทีไ่ด้รับ
การปฏบิติัอย่างถูกต้อง เปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญา
จา้ง
   2. ร้อยละ 25 ของแรงงานไทยทีม่ีทกัษะฝีมือ ได้รับการ
ส่งเสริมไปท างานในต่างประเทศ

   การพัฒนากลไกดา้นแรงงานรองรบัประชาคม
อาเซียน (ย.3 ก.2)

   การพัฒนาการให้บรกิารดา้นแรงงานในพ้ืนทีจ่งัหวัดชายแดนภาคใต ้(ย.3 ก.3)    การสรา้งและพัฒนาการมีส่วนรว่มของภาคีเครอืข่ายเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการท างาน
รว่มกันในพ้ืนที ่(ย.2 ก.1)

   1. การบรหิารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและ
เครอืข่ายเชิงรกุ (ย.1 ก.2 / เชือ่มกับกิจกรรมหลักที ่1)
   2. การก าหนด ตดิตาม และประเมินผลยทุธศาสตร ์แผน
 และข้อเสนอดา้นแรงงาน (ย.1 ก.4 / เชือ่มกับกิจกรรม
หลักที ่2 3 และ 4)
   3. การบรหิารจดัการเพ่ือส่งเสรมิคุณภาพบคุลากรและ
องค์กร (ย.1 ก.1 / เชือ่มกับกิจกรรมหลักที ่5)
   4. การพัฒนากลไกดา้นแรงงานรองรบัประชาคม
อาเซียน (ย.3 ก.2 / เชือ่มกับกิจกรรมหลักที ่6)

   ส่งเสรมิและคุ้มครองแรงงานไทยทีไ่ปท างาน
ในตา่งประเทศ (ย.2 ก.2)

26.9880 83.5467 526.1360 340.6895 233.7110

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพข้อมูลดา้นแรงงาน
เพ่ือรองรบัการเข้าสูป่ระชาคมอาเซียน

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บรกิารดา้นแรงงาน
ในจงัหวัดชายแดนภาคใต้

ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนทีไ่ดร้บับรกิารดา้นแรงงาน
ยทุธศาสตร ์แผน ข้อเสนอ

และระบบการบรหิารจดัการแรงงาน
การส่งเสรมิขยายตลาดและคุ้มครอง

แรงงานไทยในตา่งประเทศ

26.9880 83.5467 526.1360 340.6895 233.7110

 เชิงปรมิาณ  เชิงปรมิาณ  เชิงปรมิาณ  เชิงปรมิาณ  เชิงปรมิาณ
   1. จ านวนข้อเสนอเกีย่วกบัความต้องการแรงงานและ
การขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได้ และแรงงานกลุ่ม
เฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพกิาร และ
แรงงานผู้สูงอายุ)  5 เร่ือง 
    2. จ านวนรายงานสถานการณ์และดัชนีชี้วดัภาวะ
แรงงาน  380 เล่ม/ปี

   - จ านวนบณัฑิตแรงงาน 380 คน    - จ านวนประชาชนวยัแรงงานทีข่อรับบริการด้านแรงงาน  250,000 คน    - จ านวนยุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอ 30 เร่ือง   1. จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศทีไ่ด้รับ
การคุ้มครองสิทธปิระโยชน์ 450,000 คน
  2. จ านวนข้อตกลง ข้อแนะทีไ่ด้เจรจาร่วมกบัหน่วยงานที่
เกีย่วข้อง 2 เร่ือง

ยทุธศาสตรท์ี ่3 การเสรมิสรา้งความมัน่คงและคุณภาพชีวิตทีด่ใีห้แรงงาน

1,100.5365

 - พฒันากลไกการคุ้มครองแรงงานใหไ้ด้รับสิทธติามกฎหมายและมีคุณภาพชีวติทีดี่

 ร
ะด

บัห
น่ว

ยง
าน

 เปา้หมายการให้บรกิารหน่วยงาน

 กลยทุธ์หน่วยงาน
(ทีม่า : แผนกลยทุธ์ สป. 

พ.ศ.2556-2559
ย. หมายถึง ยทุธศาสตรท์ี่
ก. หมายถึง กลยทุธ์ที่)

 ผลผลิต/โครงการ

 ตวัชีว้ัดผลผลิต

 ร
ะด

บัก
ระ

ทร
วง

 เปา้หมายการให้บรกิาร
กระทรวงแรงงาน

แรงงานทัง้ในและนอกระบบไดร้บัการคุ้มครองตามกฎหมายเพ่ิมขืน้

1,100.5365



 เชิงคุณภาพ  เชิงคุณภาพ  เชิงคุณภาพ  เชิงคุณภาพ  เชิงคุณภาพ
   - จ านวนข้อเสนอเกีย่วกบัความต้องการแรงงานและ
การขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได้ และแรงงานกลุ่ม
เฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพกิาร และ
แรงงานผู้สูงอายุ) ทีผ่่านความเหน็ชอบจากผู้บริหาร 5 เร่ือง

   - ร้อยละ 80 ของบณัฑิตแรงงานทีผ่่านการประเมินผลการปฏบิติังานตามเกณฑ์ทีก่ าหนด    - ร้อยละ 31 ของประชาชนวยัแรงงานทีไ่ด้รับการคัดกรองเพือ่ส่งต่อตามเกณฑ์ทีก่ าหนด    - ร้อยละ 80 ของยุทธศาสตร์ แผน ข้อเสนอทีผ่่านความ
เหน็ชอบจากผู้บริหาร

   1. ร้อยละ 75 ของเร่ืองร้องทกุข์ทีไ่ด้รับค าแนะน า
ปรึกษาและช่วยเหลือตามขั้นตอน
   2. ร้อยละ 90 ของข้อตกลง ข้อแนะทีผู้่บริหารใหค้วาม
เหน็ชอบใหห้น่วยงานในสังกดัน าไปปฏบิติั

 เชิงเวลา

   -  ร้อยละ 70 ของรายงานสถานการณ์แรงงานทีจ่ดัส่ง
ใหภ้ายในระยะเวลาทีก่ าหนด

   1. ส ารวจ ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัข้อมูลความตอ้งการ
แรงงานและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได ้
(2 เรื่อง)

   1. จา้งบณัฑิตแรงงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บรกิารดา้นแรงงานในพ้ืนทีจ่งัหวัดชายแดนภาคใต ้ (380 คน)    1. ประสานการให้บรกิารดา้นแรงงาน (250,000 คน)    1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจยั และพัฒนาระบบข้อมูล
สารสนเทศและการเตอืนภยั (9 เรื่อง)

   1. คุ้มครองสิทธิประโยชน์แรงงานไทยในตา่งประเทศ 
(450,000 คน)

7.6280 83.5467 198.4211 79.3819 138.0961

    2. จดัท ารายงานสถานการณ์และวิเคราะห์
ดชันีชีว้ัดภาวะแรงงาน  (380 เล่ม/ป)ี

   2. บรหิารจดัการดา้นแรงงานเชิงบรูณาการสูป่ระชาชนในพ้ืนที่/ชุมชน (77,500 คน)    2. จดัท ายทุธศาสตร ์แผน และข้อเสนอดา้นแรงงาน 
(10 เรื่อง)

   2. ขยายและรกัษาตลาดแรงงานไทยในตา่งประเทศ 
(2 เรื่อง)

13.6800 241.7149 55.0974 95.6149

   3. ศึกษา วิเคราะห์ พัฒนาระบบคุ้มครองแรงงาน
กลุม่เฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพิการ และ
แรงงานผู้สูงอายุ) (3 เรื่อง)

   3. จา้งงานเรง่ดว่นและพัฒนาทักษะฝีมือเพ่ือบรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นอาชีพ 
(22,100 คน)

   3. จดัท าข้อเสนอเพ่ือก าหนดนโยบายดา้นแรงงาน
ระหว่างประเทศ (4 เรื่อง)

5.6800 86.0000 49.7179

   4. ตดิตามและประเมินผลการด าเนินงาน (6 เรื่อง)

38.0137

   5. อ านวยการการบรหิารจดัการดา้นแรงงาน
(7 เรื่อง)

114.6534

   6. เตรยีมการรองรบัการเปดิการเคลือ่นยา้ยแรงงานเสรี
ภายใตป้ระชาคมอาเซียน (1 เรื่อง)

3.8252

 งบประมาณรวมทัง้สิน้ 1,211.0712

 ร
ะด

บัห
น่ว

ยง
าน

 ตวัชีว้ัดผลผลิต

 กิจกรรมหลัก /
เปา้หมายกิจกรรม



ส่วนที่ 2
แผนปฏบิตักิารที่ตอบสนอง

ยทุธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557



ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณที่ 1 ยทุธศาสตร์การเร่งรัดการพัฒนาประเทศและเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

แผนงาน 1.1 รองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

เป้าหมายการให้บรกิารกระทรวง  แรงงานมทัีกษะฝีมอื ได้รับความคุ้มครองตามมาตรฐานและมคีวามรู้ความเข้าใจในการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วัดเป้าหมายการให้บรกิารกระทรวง                   -

เป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน  ข้อมลูความต้องการและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจ้าง รายได้ และสถานการณ์แรงงานได้น าไปใช้ประโยชน์ในการก าหนดนโยบาย วางแผนพัฒนา บริหารจัดการใหค้วามคุ้มครองที่เหมาะสมแกแ่รงงานทั้งในและนอกระบบเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วัดเป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน  ร้อยละ 80 ของหน่วยงานท่ีเกีย่วข้องท่ีน าข้อเสนอเกีย่วกบัความต้องการและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจ้าง รายได้และสถานการณ์แรงงานไปใช้ประโยชน์เพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

กลยทุธ์หน่วยงาน  การพัฒนากลไกด้านแรงงานรองรับประชาคมอาเซียน

เป้าหมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
โครงการ :  เพ่ิมประสทิธิภาพขอ้มลูดา้นแรงงานเพ่ือรองรบัการเขา้สู่ 26,988,000 บาท 1,140,000 1,585,000 1,485,000 1,485,000 2,041,600 2,360,000 1,485,000 7,528,800 2,145,600 1,485,000 2,085,000 2,162,000 งบประมาณหน่วยงาน

ประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วัด

   เชงิปรมิาณ : จ านวนขอ้เสนอเก่ียวกับความตอ้งการแรงงานและ 5 เรื่อง 5

การขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ

(แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพิการ และแรงงานผู้สงูอาย)ุ

   เชงิปรมิาณ : จ านวนรายงานสถานการณ์และดชันีชี้วัดภาวะแรงงาน 380 เลม่/ปี 76 152 76 76  - สว่นภมูภิาค

   เชงิคุณภาพ : จ านวนขอ้เสนอเก่ียวกับความตอ้งการแรงงานและ 5 เรื่อง 5

การขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ

(แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพิการ และแรงงานผู้สงูอาย)ุ

ที่ผ่านความเห็นชอบจากผู้บรหิาร

   เชงิเวลา : รอ้ยละของรายงานสถานการณ์แรงงานที่จดัสง่ให้ภายใน 70 รอ้ยละ 70  - สว่นภมูภิาค

ระยะเวลาที่ก าหนด

กิจกรรมหลกั 1 : ส ารวจ ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัขอ้มลูความตอ้งการ 7,628,000   บาท 556,600 371,000 5,943,800 156,600 600,000 รวมงบหน่วยงาน

แรงงานและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได้ (งบรายจา่ยอ่ืน)

   ตวัชี้วัด : ขอ้มลูความตอ้งการแรงงานและการขาดแคลนแรงงาน 2               เรื่อง 2 

ค่าจา้ง รายได้

1.1 กิจกรรมรอง ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัดา้นเศรษฐกิจแรงงาน และสงัคม

1.1.7 คาดประมาณการแนวโน้มอุปสงค์อุปทานของตลาดแรงงาน

1) โครงการส ารวจขอ้มลูความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน วร. 1 เรื่อง 1

ของสถานประกอบการ 3 ครั้ง 1 1 1

5,628,000   บาท 156,600 371,000 4,943,800 156,600 งบรายจา่ยอ่ืน

 - พัฒนาระบบฐานข้อมลูอปุสงค์และอปุทานแรงงาน 1 คร้ัง 1

 - อบรมช้ีแจงการส ารวจและบนัทึกข้อมลูอปุสงค์และอปุทานแรงงาน 1 คร้ัง 1

ในระดับจังหวดั

 - จัดท าข้อมลูการคาดประมาณแนวโน้มความต้องการแรงงานและ 1 คร้ัง 1

การผลิตก าลังคน

หน่วยนับ
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หมายเหตุ

แผนปฏบิัตกิาร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557

ส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน

ล าดบั
ที่

โครงการ/ตวัชี้วัด/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

17



เป้าหมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4
หมายเหตุ

ล าดบั
ที่

โครงการ/ตวัชี้วัด/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

 - ส ารวจและบนัทึกข้อมลูอปุสงค์และอปุทานแรงงานในระดับจังหวดั 1 เร่ือง 1

และกรุงเทพมหานคร

 - อบรมการวเิคราะหแ์ละประมวลผลข้อมลูอปุสงค์และอปุทานแรงงาน 1 คร้ัง 1

ในระดับจังหวดั

 - จัดท ารายงานการวเิคราะหข์้อมลูอปุสงค์และอปุทานแรงงาน 1 คร้ัง 1

1.1.8 ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัเพ่ือการพัฒนาระบบค่าจา้งและรายได้

1) โครงการศึกษาความเหมาะสมและความเป็นไปไดใ้นการใชร้ะบบ คจ./สรจ. 1 เรื่อง 1

ค่าจา้งลอยตวัในประเทศไทย 6               ครั้ง 1 1 1 1 1 1

2,000,000   บาท 400,000 1,000,000 600,000 งบรายจา่ยอ่ืน

 - ขออนุมติัโครงการ 1                คร้ัง 1

 - จัดท าข้อก าหนดขอบเขตงาน (TOR) 1                คร้ัง 1

 - ด าเนินการจ้างท่ีปรึกษาโครงการ 1                คร้ัง 1

 - ตรวจรับงานตามข้อก าหนด (TOR) คร้ังท่ี 1 1                คร้ัง 1

 - ตรวจรับงานตามข้อก าหนด (TOR) คร้ังท่ี 2 1                คร้ัง 1

 - ตรวจรับงานตามข้อก าหนด (TOR) คร้ังท่ี 3 1                คร้ัง 1

กิจกรรมหลกั 2 : จดัท ารายงานสถานการณ์และวิเคราะห์ดชันีชี้วัด 13,680,000  บาท 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000  รวมงบหน่วยงาน

ภาวะแรงงาน (งบรายจา่ยอ่ืน)

   ตวัชี้วัด : รายงานสถานการณ์และวิเคราะห์ดชันีชี้วัดภาวะแรงงาน 380            ครั้ง/เลม่ 76            152          76            76            

1.1 กิจกรรมรอง ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัดา้นเศรษฐกิจแรงงาน และสงัคม

1.1.5 ศึกษา วิเคราะห์ และจดัท ารายงานสถานการณ์แรงงาน

1) โครงการเพ่ิมประสทิธิภาพการรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวัด ศร. 1 เรื่อง 1  - ด าเนินการ

รองรบัประชาคมอาเซียน (AC) 380 ครั้ง/เลม่ 76 152 76 76 ในสว่นภมูภิาค

13,680,000 บาท 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 1,140,000 งบรายจา่ยอ่ืน

 - จัดท าเอกสารทางวชิาการ เร่ือง "รายงานสถานการณ์แรงงานจังหวดั 380 คร้ัง/เล่ม 76 152 76 76

รายไตรมาสและรายป"ี

 - จัดจ้างเจ้าหน้าท่ีวเิคราะหแ์ละประมวลผลเบื้องต้น (ส่วนภมูภิาค) 76 คน 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76

 - จัดท าบทวเิคราะหส์ถานการณ์แรงงานจากดัชนีช้ีวดัภาวะแรงงาน 1 เร่ือง 1

อาเซียน (AC)

กิจกรรมหลกั 3 : ศึกษา วิเคราะห์ พัฒนาระบบคุ้มครองแรงงาน 5,680,000   บาท 445,000    345,000    345,000   345,000    849,000    345,000    445,000    849,000    345,000    345,000    1,022,000  รวมงบหน่วยงาน

กลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพิการ และแรงงานผู้สงูอาย)ุ (งบรายจา่ยอ่ืน)

   ตวัชี้วัด : จ านวนการศึกษา วิเคราะห์ พัฒนาระบบคุ้มครองแรงงาน 3               เรื่อง 3              

กลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพิการ และแรงงานผู้สงูอาย)ุ

1.1 กิจกรรมรอง ศึกษา วิเคราะห์ วิจยัดา้นเศรษฐกิจแรงงาน และสงัคม

1.1.1 ศึกษา วิจยัเศรษฐกิจแรงงาน และสงัคม

18



เป้าหมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4
หมายเหตุ

ล าดบั
ที่

โครงการ/ตวัชี้วัด/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

1) โครงการศึกษาวิจยัโอกาสในการท างานที่เหมาะสมกับความพิการ ศภ.                1 เรื่อง 1

              10 ครั้ง 1 2 1 1 1 1 2 1

1,680,000    บาท 504,000 504,000 672,000 งบรายจา่ยอ่ืน

 - จัดท าขอบเขตการด าเนินงาน (TOR) ในการจัดจ้างท่ีปรึกษา                 1 คร้ัง 1

 - จัดต้ังคณะกรรมการท่ีปรึกษาโดยวธิคัีดเลือก                 1 คร้ัง 1

 - ประชุมคณะกรรมการคัดเลือกท่ีปรึกษา                 1 คร้ัง 1

 - สรุปผลการด าเนินงานคัดเลือกท่ีปรึกษาเพื่อเสนอขออนุมติัสัญญาจ้าง                 1 คร้ัง 1

 - ท่ีปรึกษาด าเนินการศึกษาวจิัย                 1 คร้ัง 1

 - ประชุมตรวจรับงานงวดท่ี 1                 1 คร้ัง 1

 - ประชุมตรวจรับงานงวดท่ี 2                 1 คร้ัง 1

 - น าเสนอผลการศึกษา                 1 คร้ัง 1

 - จัดประชาพิจารณ์เพื่อระดมความเหน็                 1 คร้ัง 1

 - ตรวจรับงานฉบบัสมบรูณ์                 1 คร้ัง 1

2.1 กิจกรรมรอง พัฒนายทุธศาสตร ์แผน

2.1.2 จดัท าขอ้เสนอการขยาย/พัฒนาเครอืขา่ยแรงงานนอกระบบกับภาคีเครอืขา่ย

1) โครงการบรหิารจดัการแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ ศภ.                2 เรื่อง 2  - 15 จว.น าร่องในปี

(แรงงานคนพิการและแรงงานผู้สงูอาย)ุ               14 ครั้ง 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2556 ได้แก ่1) เชียงใหม่
   4,000,000 บาท 445,000 345,000 345,000 345,000 345,000 345,000 445,000 345,000 345,000 345,000 350,000 2) น่าน 3) ล าพูน

 - แต่งต้ัง "คณะอนุกรรมการบริหารจัดการแรงงานนอกระบบจังหวดั"                 1 คร้ัง/จว. 1 4) พะเยา 5) เชียงราย
 - ศึกษา วเิคราะห ์วจิัย เสนอแนะแนวทาง/มาตรการด้านการคุ้มครอง                 4 คร้ัง/จว. 1 1 1 1 8) สงขลา 
และสร้างความมั่นคงทางด้านเศรษฐกจิและการบริหารจัดการท่ีเหมาะสม 10) แพร่ 11) นครปฐม
แกแ่รงงานกลุ่มเฉพาะ 12) มหาสารคาม
 - จัดท ายทุธศาสตร์/แผนปฏบิติัการแรงงานกลุ่มเฉพาะ ร่วมกบัหน่วยงาน                 1 คร้ัง/จว. 1 13) อบุลราชธานี
ท่ีเกีย่วข้องท้ังภาครัฐและภาคเอกชน 14) พัทลุง  และ
 - สะท้อนปญัหา/ด าเนินการแกไ้ข/เสนอแนะแนวทางการบริหารจัดการ                 4 คร้ัง/จว. 1 1 1 1 15) กระบี่
แรงงานนอกระบบของจังหวดัต่อคณะกรรมการบริหารจัดการแรงงาน  - ส่วนอกี 5 จว. อยู่
นอกระบบแหง่ชาติ (คนช.) เช่น ด้านสุขภาพ ด้านสวสัดิการสังคม ระหวา่งด าเนินการ
(ประกนัสังคมมาตรา 40 ประกนัสังคมภาคประชาชน) ด้านความปลอดภยั คัดเลือกในต้นปี
อาชีวอนามยัและสภาพแวดล้อมในการท างาน ความต้องการมงีานท า/ งบประมาณ 2557
อาชีพ การส่งเสริมการรวมกลุ่มประกอบอาชีพ(กลุ่มผู้รับงานไปท าท่ีบา้น

กลุ่มวสิาหกจิชุมชน ฯลฯ) การพัฒนาทักษะฝีมอื การใหค้วามรู้เร่ือง

สิทธแิรงงาน/กฎหมายแรงงาน เปน็ต้น

 - พัฒนาศักยภาพเครือข่ายด้านแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ                 2 คร้ัง/จว. 1 1

แรงงานสูงอาย ุและแรงงานคนพิการ) ใหม้คีวามเข้มแข็ง

 - ติดตามและรายงานผลการด าเนินงานต่อกลุ่มงานเศรษฐกจิแรงงาน                 2 คร้ัง/จว. 1 1

19



เป้าหมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4
หมายเหตุ

ล าดบั
ที่

โครงการ/ตวัชี้วัด/กิจกรรมหลกั/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

มหภาค เพื่อน าเสนอต่อคณะกรรมการบริหารจัดการแรงงานนอกระบบ

แหง่ชาติ คณะกรรมการผู้สูงอายแุหง่ชาติ และคณะกรรมการส่งเสริม

และพัฒนาคุณภาพชีวติคนพิการแหง่ชาติ

20



ยทุธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณที ่1 ยุทธศาสตร์การเร่งรัดการพฒันาประเทศและเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน
แผนงาน 1.6 แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวัดชายแดนภาคใต้
เปา้หมายการใหบ้รกิารกระทรวง  ประชาชนวัยแรงงานในพืน้ท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต้มีอาชีพและ/หรือรายได้เพิม่ขึ้น

ตัวชีว้ัดเปา้หมายการใหบ้รกิารกระทรวง  ร้อยละ 40 ของประชาชนวัยแรงงานในพืน้ท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต้มีอาชีพและ/หรือรายได้เพิม่ขึ้น
เปา้หมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน  ประชาชนวัยแรงงานในพืน้ท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับบริการด้านแรงงานจากบณัฑิตแรงงาน

ตัวชีว้ัดเปา้หมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน  จ านวนประชาชนวัยแรงงานในพืน้ท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับบริการด้านแรงงานจากบณัฑิตแรงงาน (38,000 คน)
กลยทุธห์น่วยงาน  การพฒันาการใหบ้ริการด้านแรงงานในพืน้ท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต้

เปา้หมาย/ 
งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 มี.ค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 มิ.ย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

โครงการ : เพ่ิมประสิทธภิาพการใหบ้รกิารด้านแรงงานในจังหวัด 83,546,700 บาท 6,424,430  6,914,030  7,470,930  6,598,960  6,699,900  7,413,780  7,215,130  7,240,360  7,816,690  6,479,660  6,858,360  6,414,470  งบประมาณหน่วยงาน
ชายแดนภาคใต้
ตัวชีว้ัด
   เชงิปรมิาณ : จ านวนบณัฑิตแรงงาน 380 คน 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380
   เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบณัฑิตแรงงานทีผ่่านการประเมินผล 80 รอ้ยละ 80 80 80 80
การปฏบิตัิงานตามเกณฑ์ทีก่ าหนด
กิจกรรมหลัก 1 : จ้างบณัฑิตแรงงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธภิาพ 83,546,700 บาท 6,424,430 6,914,030 7,470,930 6,598,960 6,699,900 7,413,780 7,215,130 7,240,360 7,816,690 6,479,660 6,858,360 6,414,470 รวมงบหน่วยงาน
การใหบ้รกิารด้านแรงงานในพ้ืนทีจ่ังหวัดชายแดนภาคใต้ (งบรายจ่ายอ่ืน)
   ตัวชีว้ัด : จ านวนบณัฑิตแรงงาน 380 คน 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 * ไม่นับซ้ า

1.1 กิจกรรมรอง บรหิารจัดการเครอืขา่ยบณัฑิตแรงงาน
1.1.1 ประสานการใหบ้รกิารด้านแรงงานในพ้ืนที/่ชมุชน โดย บณัฑิตแรงงาน

1) การประสานการใหบ้รกิารด้านแรงงานในพ้ืนที/่ชมุชน โดย บณัฑิตแรงงาน สรจ. 38,000 คน 1,000 1,000 1,000 2,000 2,000 4,000 4,000 4,500 5,000 5,000 5,000 3,500

71,820,000 บาท 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 5,985,000 งบรายจ่ายอ่ืน

2) กิจกรรมฝึกภาษาก้าวทนั AEC สภ./สรจ. 37 ครัง้ 10 10 10 7

740 คน 200 200 200 140

2,627,000 บาท 710,000 710,000 710,000 497,000 งบรายจ่ายอ่ืน

3) กิจกรรมการเพ่ิมทกัษะฝึมือแรงงานด้านการประกอบอาหารฮาลาล สภ./สรจ. 4 ครัง้ 1 1 1 1

150 คน 40 40 40 30

541,990 บาท 144,530 144,530 144,530 108,400 งบรายจ่ายอ่ืน

1.1.2 พัฒนาศักยภาพบณัฑิตแรงงาน

1) การประชมุชีแ้จง/สัมมนาเพ่ือพัฒนาศักยภาพบณัฑิตแรงงาน สภ. 1 ครัง้ 1

หลักสูตร "การจัดท าขอ้มูลด้านแรงงานในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 474,600 บาท 474,600 งบรายจ่ายอ่ืน

ใหเ้ปน็มาตรฐาน"

2) การประชมุชีแ้จง/สัมมนาเพ่ือพัฒนาศักยภาพบณัฑิตแรงงาน สภ./สรจ. 4 ครัง้ 4

หลักสูตร "การพัฒนาขอ้มูลด้านแรงงาน" 673,200 บาท 673,200 งบรายจ่ายอ่ืน

3) การประชมุชีแ้จง/สัมมนาเพ่ือพัฒนาศักยภาพบณัฑิตแรงงาน สภ./สรจ. 4 ครัง้ 1 1 1 1

หลักสูตร "การพัฒนาทกัษะบณัฑิตแรงงานเพ่ือการเพ่ิมประสิทธภิาพ 202,800 บาท 50,700 50,700 50,700 50,700 งบรายจ่ายอ่ืน

การใหบ้รกิารด้านแรงงาน"

ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4
หมายเหตุ

แผนปฏบิตัิการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557
ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

ล าดับ
ที่

โครงการ/ตัวชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน หน่วยนับ

21



เปา้หมาย/ 
งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 มี.ค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 มิ.ย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4
หมายเหตุ

ล าดับ
ที่

โครงการ/ตัวชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน หน่วยนับ

1.1.3 ประสานและอ านวยการงานบณัฑิตแรงงาน

1) การบรหิารจัดการงานบณัฑิตแรงงาน สภ./สรจ. 148 ครัง้ 9 9 18 9 10 18 9 13 15 13 11 14

1 รายงาน 1

3,716,710 บาท 166,070 166,070 364,820 166,070 216,310 256,300 166,070 191,300 1,031,310 191,300 570,000 231,090 งบรายจ่ายอ่ืน

 - ประชุมช้ีแจง/ประชุมเชิงปฏบิติัการกรอบแนวทางการด าเนินงาน 1 คร้ัง 1

 - ประชุมมอบหมายงาน/ติดตามผลการปฏบิติังานบณัฑิตแรงงาน 48 คร้ัง 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

 - ติดตามและรายงานผลการด าเนินโครงการฯ 60 คร้ัง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

 - นิเทศงานบณัฑิตแรงงานในพืน้ท่ี 19 คร้ัง 4 1 4 4 1 4 1

 - ประเมินผลการปฏบิติังานบณัฑิตแรงงาน 20 คร้ัง 5 5 5 5

 - ติดตามและประเมินผลโดยจา้งหน่วยงานภายนอก 1 รายงาน 1

2) การด าเนินงานศูนยแ์รงงานประจ าอ าเภอ สภ./สรจ. 888 ครัง้ 42 80 81 44 81 81 44 81 81 81 118 74

3,490,400 บาท 273,360 288,360 303,380 303,360 303,360 303,380 303,360 303,360 303,380 303,360 303,360 198,380 งบรายจ่ายอ่ืน

 - ส ารวจข้อมูลด้านแรงงาน 148 คร้ัง 37 37 37 37

 - จดัท าสถานการณ์ด้านแรงงานระดับต าบล/อ าเภอ 148 คร้ัง 37 37 37 37

 - ทบทวน/จดัท าแผนพฒันาก าลังแรงงานระดับอ าเภอ 37 คร้ัง 37

 - เสนอแผนงาน/โครงการ/ค าของบประมาณ 37 คร้ัง 37

 - ประชาสัมพนัธ์ข้อมูลข่าวสารด้านแรงงาน 444 คร้ัง 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37

 - กจิกรรมส านึกรักบา้นเกดิร่วมใจกนัพฒันาชุมชน 74 คร้ัง 5 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7

22



ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณที่ 4  ยุทธศาสตร์การศึกษา คุณธรรม จริยธรรม คุณภาพชีวติ และความเทา่เทยีมกันในสังคม

แผนงาน 4.8  เพิม่ประสิทธภิาพการบริหารจัดการและคุ้มครองแรงงาน

เปา้หมายการให้บริการกระทรวง  แรงงานท้ังในระบบและนอกระบบได้รับการคุ้มครองตามกฎหมายเพิม่ขึน้

ตวัชีว้ัดเปา้หมายการให้บริการกระทรวง ร้อยละ 97  ของแรงงานไทยในต่างประเทศท่ีได้รับการปฏบิติัอย่างเปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญาจ้าง

เปา้หมายการให้บริการหน่วยงาน  ประชาชนวยัแรงงานได้งานท า ได้รับการพฒันาทักษะฝีมือและ/หรือได้รับสิทธปิระโยชนต์ามกฎหมาย

ตวัชีว้ัดเปา้หมายการให้บริการหน่วยงาน  ร้อยละ 31 ของผู้ได้รับการบรรจุงาน จบการพฒันาทกัษะฝีมือ และ/หรือได้รับสิทธปิระโยชนต์ามกฎหมายเทยีบกับจ านวนกลุ่มเปา้หมายทีจ่ัดส่ง

กลยุทธ์หน่วยงาน   การสร้างและพฒันาการมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่ายด้านแรงงานเพือ่เพิม่ประสิทธภิาพการท างานร่วมกันในพืน้ที่

เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

ผลผลิต : ประชาชนวัยแรงงานในพ้ืนที่ไดร้ับบริการดา้นแรงงาน 278,202,500 บาท 9,842,180 7,019,770 77,407,310 13,044,430 13,798,520 64,875,700 9,003,620 10,304,020 21,958,770 16,808,580 8,141,680 25,997,920 งบประมาณหน่วยงาน

ตวัชีว้ัด

   เชงิปริมาณ : จ านวนประชาชนวัยแรงงานที่ขอรับบริการดา้นแรงงาน 250,000 คน 20,625 20,775 20,775 20,775 20,865 20,865 20,865 20,865 20,880 20,880 20,880 20,950

   เชงิคุณภาพ : ร้อยละของประชาชนวัยแรงงานที่ไดร้ับการคัดกรอง 31 ร้อยละ 31

เพ่ือส่งตอ่ตามเกณฑ์ที่ก าหนด

กิจกรรมหลัก 1 : ประสานการให้บริการดา้นแรงงาน 86,492,400 บาท 4,984,380 5,353,680 5,398,660 11,254,180 11,233,670 11,292,850 5,264,170 8,519,170 6,281,920 6,230,920 6,374,830 4,303,970 รวมงบหน่วยงาน

66,492,400 บาท 4,984,380 5,353,680 5,398,660 5,450,180 5,429,670 5,488,850 5,264,170 8,519,170 6,281,920 6,230,920 6,374,830 1,715,970 1.1 งบด าเนินงาน

 1,790,800 บาท 105,580 165,580 124,560 306,080 165,570 114,050 119,070 249,070 97,050 98,570 157,050 88,570   - งบท างาน

6,477,700 บาท 475,700 545,000 545,000 545,000 545,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000   - งบท างาน (ส่วนภมูภิาค)

462,000 บาท 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500   - จัดสรรให้ในรายการ

    เพ่ือพิจารณา

49,144,000 บาท 4,353,000 4,353,000 4,429,000 4,429,000 4,429,000 4,429,000 4,429,000 4,429,000 4,437,000 4,353,000 4,353,000 721,000   - รายการเฉพาะ

1,772,200 บาท 346,770 963,250 462,180   - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

6,845,700 บาท 11,600 251,600 261,600 131,600 251,600 361,300 131,600 3,256,600 816,600 231,600 818,100 321,900   - ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

20,000,000 บาท 5,804,000 5,804,000 5,804,000 2,588,000 1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

  ตวัชีว้ัด : จ านวนประชาขนวัยแรงงานที่ขอรับบริการดา้นแรงงาน 250,000 คน 20,625 20,775 20,775 20,775 20,865 20,865 20,865 20,865 20,880 20,880 20,880 20,950 

1.1 กิจกรรมรอง ส่งเสริมและบริหารจัดการเครือขา่ยแรงงาน

1.1.1 ส่งเสริมการให้บริการดา้นแรงงานโดยอาสาสมคัรแรงงาน

1) การประสานการให้บริการดา้นแรงงานในพ้ืนที่/ชมุชนโดยอาสาสมคัร สภ./สรจ. 217,650 คน 18,000 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150 18,150

แรงงาน 6,477,700 บาท 475,700 545,000 545,000 545,000 545,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000 546,000 งบท างาน ส่วนภมูภิาค

2) ค่าตอบแทนอาสาสมคัรแรงงาน สรจ. 7,255 คน 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255 7,255

48,604,000 บาท 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 4,353,000 721,000 รายการเฉพาะ

3) โครงการเฉลิมพระเกียรต ิอาสาสมคัรแรงงานร่วมใจประสานพัฒนา สรจ. 76 กิจกรรม 76

บา้นเกิด 540,000 บาท 76,000 76,000 76,000 76,000 76,000 76,000 84,000 รายการเฉพาะ

4) ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับผู้ปฏบิตังิานในเขตพ้ืนที่พิเศษ 3 จังหวัด คพ./สรจ. 462,000 บาท 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 จัดสรรให้ในรายการ

ชายแดนภาคใต้ เพ่ือพิจารณา

1.1.2 ส่งเสริมการให้บริการดา้นแรงงานโดยศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน

1) การประสานการให้บริการดา้นแรงงานโดยศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน ศบช./สรจ. 32,350 คน 2,625 2,625 2,625 2,625 2,715 2,715 2,715 2,715 2,730 2,730 2,730 2,800

แผนปฏบิตักิาร ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุหน่วยงาน

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4
หน่วยนับ

23



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
ล าดบั

ที่
ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/

กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2

หมายเหตุหน่วยงาน
ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หน่วยนับ

1.1.3 ประสานและอ านวยการงานเครือขา่ยดา้นแรงงาน

1) การบริหารจัดการเครือขา่ยดา้นแรงงาน สภ./สรจ. 45 ครัง้ 2 2 3 3 4 5 4 5 4 5 4 4

939,400        บาท 51,290 111,290 69,770 51,290 111,290 59,770 81,290 111,290 59,770 61,290 119,770 51,290 งบท างาน

 - ประสาน ติดตาม รวบรวม และรายงานผลการปฏบิติังาน 22 คร้ัง 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ของส านกังานแรงงานจังหวดั

 - นเิทศและติดตามการด าเนนิงานตามโครงการ 3 คร้ัง 1 1 1

 - บริหารจัดการงานด้านอาสาสมัครแรงงาน 20 คร้ัง 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

1.2 กิจกรรมรอง พัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรแรงงานและพ่ีเลี้ยงอาสาสมคัร

แรงงาน

1.2.1 พัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรแรงงานและพ่ีเลี้ยงอาสาสมคัรแรงงาน

1)  โครงการสัมมนาเชงิปฏบิตักิารเจ้าหน้าที่พ่ีเลี้ยงอาสาสมคัรแรงงาน สภ. 4 ครัง้ 1 2 1 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

เชงิบรูณาการ 460 คน 90 250 120

1,772,200 บาท 346,770 963,250 462,180

2) โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือขา่ยอาสาสมคัรแรงงาน 77 ครัง้ 76 1

7,415 คน 7,255 160

20,000,000 บาท 5,804,000 5,804,000 5,804,000 2,588,000 งบรายจ่ายอ่ืน

 2.1 โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่ายอาสาสมัครแรงงาน ระดับภมูิภาค สภ./สรจ. 76 คร้ัง 76

7,255 คน 7,255

17,412,000 บาท 5,804,000 5,804,000 5,804,000 งบรายจ่ายอื่น

 2.2 โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเพือ่เพิม่ศักยภาพบทบาทหนา้ท่ี สภ./สรจ. 1 คร้ัง 1

การเปน็เจ้าหนา้ท่ีพีเ่ล้ียงและอาสาสมัครแรงงานดีเด่น ประจ าป ีพ.ศ.2557 160 คน 160

พร้อมมอบเข็มเชิดชูเกียรติและใบประกาศเกียรติคุณแก่อาสาสมัครแรงงานดีเด่น 2,588,000 บาท 2,588,000 งบรายจ่ายอื่น

1.3 กิจกรรมรอง บริหารจัดการดา้นการขา่วและสถานการณค์วามเคลื่อนไหว

ดา้นแรงงาน

1.3.1 ตดิตามสถานการณค์วามเคลื่อนไหวดา้นแรงงาน

1) การบริหารจัดการดา้นการขา่ว สภ./สรจ. 40 ครัง้ 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3

80,000 บาท 6,500 6,500 7,000 7,000 6,500 6,500 7,000 7,000 6,500 6,500 6,500 6,500 งบท างาน

2) การปฏบิตังิานเลขานุการคณะกรรมการศูนย์ปฏบิตักิารกระทรวง สภ. 3 ครัง้ 1 1 1

แรงงานและคณะอนุกรรมการขา่วศูนย์ปฏบิตักิารกระทรวงแรงงาน

3) การก ากับดแูล มาตรการรักษาความปลอดภยัในบริเวณกระทรวงแรงงาน สภ./สรจ. 1 เรือ่ง 1

 ให้เปน็ไปตามระเบยีบส านักนายกรัฐมนตรี ว่าดว้ยการรักษาความปลอดภยั 3 ครัง้ 1 1 1

แห่งชาต ิพ.ศ.2552

1.4 กิจกรรมรอง บริหารการสื่อสารประชาสัมพันธ์การบริการดา้นแรงงาน

1.4.1 บริหารการสื่อสารประชาสัมพันธ์การบริการดา้นแรงงาน

1) การบริหารจัดการเพ่ือการสื่อสาร/ประชาสัมพันธ์องค์กร ผป. 44 ครัง้ 4 4 4 5 4 4 3 4 3 3 3 3

651,400 บาท 37,790 37,790 37,790 237,790 37,780 37,780 20,780 120,780 20,780 20,780 20,780 20,780 งบท างาน

2) การให้บริการขอ้มลูขา่วสารผ่านเคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์ ผป. 8,400 ครัง้ 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700

120,000 บาท 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 งบท างาน

24



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
ล าดบั

ที่
ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/

กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2

หมายเหตุหน่วยงาน
ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หน่วยนับ

3) การสื่อสารองค์กรผ่านสื่อตา่ง ๆ เชน่ โทรทัศน์ วิทยุ สิ่งพิมพ์ ผป. 40,981 ครัง้ 3,400 3,405 3,406 3,404 3,405 3,406 3,404 3,474 3,461 3,404 3,405 3,407

นิทรรศการ/กิจกรรมพิเศษ SMS และอ่ืน ๆ 6,845,700 บาท 11,600 251,600 261,600 131,600 251,600 361,300 131,600 3,256,600 816,600 231,600 818,100 321,900 ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

กิจกรรมหลัก 2 : บริหารจัดการดา้นแรงงานเชงิบรูณาการ 105,710,100  บาท 4,857,800 1,666,090 72,008,650 1,790,250 2,564,850 1,854,850 3,739,450 1,784,850 1,733,850 10,577,660 1,766,850 1,364,950 รวมงบหน่วยงาน

สู่ประชาชนในพ้ืนที/่ชมุชน 24,680,100 บาท 2,577,800 1,666,090 2,148,650 1,740,250 2,564,850 1,854,850 3,739,450 1,784,850 1,733,850 1,767,660 1,736,850 1,364,950 1.1 งบด าเนินงาน

1,847,400 บาท 112,000 126,900 239,460 193,360 114,560 219,660 197,560 130,660 139,660 114,660 119,260 139,660    - งบท างาน

16,871,300 บาท 1,983,300 1,241,690 1,241,690 1,249,390 1,189,290 1,189,290 2,519,890 1,356,690 1,296,690 1,355,500 1,320,090 927,790    - งบท างาน (ส่วนภมูภิาค)

3,917,000 บาท 482,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 459,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500    - จัดสรรให้ในรายการ

     เพ่ือพิจารณา

1,544,400 บาท 370,000 562,500 49,400 562,500    - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

500,000 บาท 401,000 99,000    - ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

81,030,000 บาท 2,280,000  69,860,000  50,000      8,810,000  30,000     1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

  ตวัชีว้ัด : จ านวนประชาชนวัยแรงงานที่ไดร้ับการคัดกรอง 77,500         คน 1,880        2,380      5,780         6,402        6,402        6,402        8,025       8,025       8,051        8,051        8,051       8,051        

ส่งตอ่ตามเกณฑ์ที่ก าหนด

2.1 กิจกรรมรอง ประสานราชการในส่วนภมูภิาค

2.1.1 สนับสนุน ประสานและอ านวยการการปฏบิตังิานของส านักงานแรงงานจังหวัด

1) การประสาน สนับสนุนการปฏบิตังิาน แผนงาน โครงการ  สภ. 14 ครัง้ 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

งบประมาณและรายงานผลการด าเนินงานปญัหา ขอ้เสนอแนะ 76 จังหวัด 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76

ของส านักงานแรงงานจังหวัด 761,600 บาท 60,000 75,000 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 62,660 งบท างาน

2) การประชมุเชงิปฏบิตักิารบรูณาการภารกิจของกระทรวงแรงงาน สภ. 2 ครัง้ 1 1

สู่ประชาชน 180 คน 90 90

1,125,000 บาท 562,500 562,500 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

3) การจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์ สภ./สรจ. 1 ครัง้   1

76 จังหวัด 76

401,000 บาท 401,000 ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

2.1.2 บริหารจัดการศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน

1) การบริหารจัดการศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน ศบช./สรจ. 3,603           ครัง้ 300 300 301 300 300 302 300 300 300 300 300 300

49               คน 0 49

1,604,200     บาท 52,000 51,900 546,800 130,700 51,900 305,400 134,900 68,000 77,000 52,000 56,600 77,000 รวม

1,085,800       บาท 52,000 51,900 176,800 130,700 51,900 157,000 134,900 68,000 77,000 52,000 56,600 77,000  - งบท างาน

99,000           บาท 99,000  - ค่าใช้จ่ายประชาสัมพนัธ์

419,400         บาท 370,000 49,400  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - ประสานจังหวดัเพือ่ติดตามการด าเนนิงาน 3,600 คร้ัง 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

 - ผลิตส่ือประชาสัมพนัธ์ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายประชาสัมพนัธ์

 - โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเพือ่เสริมศักยภาพการใหบ้ริการ 2 คร้ัง 1 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

ของศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน 104 คน 49 55

2.1.3 จัดท าแผนงานเชงิบรูณาการ ตดิตาม วิเคราะห์ และประเมนิผล

การด าเนินงานตามนโยบาย ยุทธศาสตร์และแผนของส านักงาน

แรงงานจังหวัด

25



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
ล าดบั

ที่
ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/

กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2

หมายเหตุหน่วยงาน
ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หน่วยนับ

1) การประเมนิผลการด าเนินงานตามนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผน วป./สรจ. 380              ครัง้ 76 76 76 76 76

ของส านักงานแรงงานจังหวัด 76               ฉบบั 76

3,138,700      บาท 313,900 313,900 261,600 261,500 261,500 313,900 313,900 313,900 392,300 392,300 งบท างาน ส่วนภมูภิาค

2.2 กิจกรรมรอง เพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการเชงิบรูณาการ

2.2.1 เพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการเชงิบรูณาการ ส่งเสริมความร่วมมอืและ

ตดิตามผลการจัดบริการดา้นแรงงานในพ้ืนที/่ชมุชน 

1) การเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการเชงิบรูณาการ ส่งเสริมความร่วมมอื สภ./สรจ. 67,470 คน 1,100 1,600 5,000 5,622 5,622 5,622 7,150 7,150 7,151 7,151 7,151 7,151

และตดิตามผลการจัดบริการดา้นแรงงานในพ้ืนที/่ชมุชน 11,133,500 บาท 760,000 927,790 927,790 927,790 927,790 927,790 982,790 982,790 982,790 930,600 927,790 927,790 งบท างาน ส่วนภมูภิาค

2) จ้างเหมาบริการพนักงานขบัรถยนต ์(35 อัตรา) สภ/สรจ. 3,570,000      บาท 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 297,500 จัดสรรให้ในรายการ

2.2.2 ให้บริการประชาชนดา้นแรงงาน โดยศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน เพ่ือพิจารณา

1) การให้บริการประชาชนดา้นแรงงาน โดยศูนย์บริการร่วม ศบช./สรจ. 10,030 คน 780 780 780 780 780 780 875 875 900 900 900 900

กระทรวงแรงงาน 2,946,100 บาท 1,408,300 60,000 1,385,200 60,000 32,600 รวม

2,599,100 บาท 1,223,300 60,000 1,223,200 60,000 32,600  - งบท างาน ส่วนภมูิภาค

347,000 บาท 185,000 162,000  - จัดสรรใหใ้นรายการ

เพือ่พจิารณา

งาน/โครงการที่ไมน่ าส่งเปา้หมายผลผลิต กิจกรรม

2.3 กิจกรรมรอง ด าเนินงานตามนโยบายพิเศษ

2.3.1 ด าเนินงานตามนโยบายพิเศษ

1) โครงการรณรงค์ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ (To Be Number One) พย. 11,030,000 บาท 2,280,000 8,750,000 งบรายจ่ายอ่ืน

 - โอนงบประมาณใหก้รมสุขภาพจิต 1 คร้ัง 1

 - โอนใหส้ านกังานแรงงานจังหวดั 76 จังหวดั ๆ ละ 30,000 บาท 1 คร้ัง 1

เพือ่เปน็ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ส่งเสริมใหจ้ัดต้ังชมรม

To Be Number One และศูนย์เพือ่นใจ To Be Number One

ในสถานประกอบการ

2) โครงการสายใยรักแห่งครอบครัว พย. 70,000,000 บาท 69,860,000 50,000 60,000 30,000 งบรายจ่ายอ่ืน

 - จัดงานมหกรรม 8 ป ีสายใยรักแหง่ครอบครัวฯ 1 คร้ัง 1

 - จัดงานวนัเด็กแหง่ชาติ พืน้ท่ีควบคุมในพระองค์ 904 1 คร้ัง 1

 - จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ เนือ่งในวนัประสูติสมเด็จพระบรมโอรสาธริาชฯ 1 คร้ัง 1

สยามมกุฎราชกุมาร

 - จัดงานวนัแม่แหง่ชาติ 1 คร้ัง 1

 - ร่วมรับเสด็จฯ ในการเปดิกิจกรรมต่าง ๆ ภายใต้โครงการสายใยรัก 0 คร้ัง

แหง่ครอบครัวฯ

กิจกรรมหลัก 3 : จ้างงานเร่งดว่นและพัฒนาทักษะฝีมอืเพ่ือบรรเทา 86,000,000 บาท 51,728,000 13,943,000 20,329,000 รวมงบหน่วยงาน

ความเดอืดร้อนดา้นอาชพี (งบรายจ่ายอ่ืน)

  ตวัชีว้ัด : จ านวนประชาขนวัยแรงงานที่ไดร้ับบริการดา้นแรงงาน 22,166 คน 14,088 3,405 4,673 

3.1 กิจกรรมรอง จ้างงานเร่งดว่นและพัฒนาทักษะฝีมอื

3.1.1 บริหารจัดการการด าเนินงานจ้างงานเร่งดว่นและพัฒนาทักษะฝีมอื

ปทุมธาน ีพษิณุโลก นครปฐม ระยอง บรีุรัมย์ ชลบรีุ ยะลา จันทบรีุ สุโขทัย ปตัตาน ีชัยภมูิ อุดรธาน ีสมุทรสาคร นา่น อุทยัธาน ีราชบรีุ มหาสารคาม มุกดาหาร พจิิตร สระบรีุ พะเยา เชียงใหม่ สมุทรปราการ แพร่

ส่วนภมูภิาค 49 จังหวัด : ตาก สุราษฎร์ธาน ีนครศรีธรรมราช พงังา ปราจีนบรีุ ตราด ประจวบคีรีขันธ ์ลพบรีุ ขอนแก่น หนองคาย สุพรรณบรีุ นครพนม สระแก้ว สกลนคร กระบี ่เชียงราย พระนครศรีอยุธยา เพชรบรูณ์  แม่ฮ่องสอน ล าพนู อุบลราชธาน ีนครสวรรค์ ภเูก็ต ล าปาง นครราชสีมา

26



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
ล าดบั

ที่
ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/

กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2

หมายเหตุหน่วยงาน
ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หน่วยนับ

1) การบริหารจัดการการด าเนินงานจ้างงานเร่งดว่นและ พย. 3 ครัง้ 1 1 1

พัฒนาทักษะฝีมอื 3,440,000 บาท 2,236,000 516,000 688,000 งบรายจ่ายอ่ืน

3.1.2 ด าเนินงานจ้างงานเร่งดว่น

1) การด าเนินงานจ้างงานเร่งดว่น สรจ. 20,566 คน 13,368 3,085 4,113

61,700,000 บาท 40,105,000 9,255,000 12,340,000 งบรายจ่ายอ่ืน

3.1.3 ด าเนินงานพัฒนาทักษะฝีมอื

1) การด าเนินงานพัฒนาทักษะฝีมอื สรจ. 1,600 คน 720 320 560

20,860,000 บาท 9,387,000 4,172,000 7,301,000 งบรายจ่ายอ่ืน

27



ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณที่ 4  ยุทธศาสตร์การศึกษา คุณธรรม จริยธรรม คุณภาพชีวติ และความเทา่เทยีมกันในสังคม

แผนงาน 4.8 เพิม่ประสิทธภิาพการบริหารจัดการและคุ้มครองแรงงาน

เปา้หมายการให้บริการกระทรวง  แรงงานท้ังในระบบและนอกระบบได้รับการคุ้มครองตามกฎหมายเพิม่ขึน้

ตวัชีว้ัดเปา้หมายการให้บริการกระทรวง  ร้อยละ 97 ของแรงงานไทยในต่างประเทศท่ีได้รับการปฏบิติัอย่างเปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญาจ้าง

เปา้หมายการให้บริการหน่วยงาน  ยุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอ สามารถน าไปใช้ในการด าเนนิงานด้านการจัดการแรงงานของหนว่ยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน

ตวัชีว้ัดเปา้หมายการให้บริการหน่วยงาน  ร้อยละ 85 ของยุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอสามารถน าไปใช้ในการด าเนนิงานด้านการจัดการแรงงานของหนว่ยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน

กลยุทธ์หน่วยงาน   1. การบริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและเครือข่ายเชิงรุก 2. การก าหนด ติดตาม และประเมินผลยุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอด้านแรงงาน 3. การบริหารจัดการเพือ่ส่งเสริมคุณภาพบคุลากรและองค์กร 4. การพฒันากลไกด้านแรงงานรองรับประชาคมอาเซียน

เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

ผลผลิต : ยุทธศาสตร์ แผน ขอ้เสนอ และระบบการบริหาร 146,010,200 บาท 2,259,009   35,003,793  8,649,740  11,460,929  7,045,139  12,052,654 10,503,608  11,705,173 15,587,322  7,481,240   7,249,211   17,012,382  งบประมาณหน่วยงาน

จัดการแรงงาน

ตวัชีว้ัด

   เชงิปริมาณ : จ านวนยุทธศาสตร์ แผน และขอ้เสนอ 30 เรือ่ง 1 1 28

ผลผลิต 30 เรือ่ง ไดแ้ก่

1 ผลการศึกษา วเิคราะห ์วจิัยของสภาท่ีปรึกษาเพือ่พฒันาแรงงานแหง่ชาติ สสร. 1 เร่ือง 1

2 ข้อเสนอมาตราการ/แนวทางในการส่งเสริมขยายโอกาสด้านอาชีพ ศภ. 1 เร่ือง 1

และการท างานส าหรับผู้สูงอายุ

3 ฐานข้อมูลงานวจิัยด้านแรงงาน วร. 1 เร่ือง 1

4 รายงานการวเิคราะหข์้อมูลเตือนภยัด้านแรงงาน ศร. 1 เร่ือง 1

5 รายงานการวเิคราะหส์ถานการณ์แรงงานและดัชนช้ีีวดัภาวะแรงงาน ศร. 1 เร่ือง 1

6 ข้อเสนอจากการประชุมคณะกรรมการ CIO กระทรวง และ สป. ผส. 1 เร่ือง 1

7 การบริหารจัดการระบบเครือข่ายส่ือสารข้อมูล บค. 1 เร่ือง 1

8 มาตรฐานข้อมูลด้านแรงงาน พร. 1 เร่ือง 1

9 การด าเนนิงานศูนย์ข้อมูลแรงงานแหง่ชาติ พร. 1 เร่ือง 1

10 แผนงานและงบประมาณในระดับกระทรวง ผง. 1 เร่ือง 1

11 ทบทวนและจัดท าแผนยุทธศาสตร์ด้านแรงงานระดับจังหวดั พย. 1 เร่ือง 1

12 แผนปฏบิติัการด้านแรงงานของจังหวดั ผง. 1 เร่ือง 1

13 ข้อเสนอการขยาย/พฒันาเครือข่ายแรงงานนอกระบบร่วมกับภาคีท่ีเกี่ยวข้อง ศภ. 1 เร่ือง 1

14 ข้อเสนอเชิงนโยบาย พย. 1 เร่ือง 1

15 ข้อเสนอเชิงนโยบายในการก าหนดอัตราค่าจ้างแรงงานภาคเอกชน คจ. 1 เร่ือง 1

16 ข้อเสนออัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ คจ. 1 เร่ือง 1

17 ข้อเสนอเชิงนโยบายด้านแรงงานโดยคณะกรรมการสภาท่ีปรึกษา สสร. 1 เร่ือง 1

เพือ่พฒันาแรงงานแหง่ชาติ

18 การประสานและกล่ันกรองงานเสนอต่อคณะรัฐมนตรีและรัฐสภา ปคร. 1 เร่ือง 1

19 การประสานและกล่ันกรองงานเสนอรัฐมนตรีและคณะ สร. 1 เร่ือง 1

20 การด าเนนิงานตามพนัธกิจในฐานะสมาชิก ILO วท. 1 เร่ือง 1

21 ข้อเสนอในการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบทวภิาคี วท. 1 เร่ือง 1

22 ข้อเสนอในการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบพหภุาคี วท. 1 เร่ือง 1

หน่วยงาน หน่วยนับ

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

แผนปฏบิตักิาร ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

28



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

23 ข้อเสนอในการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบอาเซียน วท. 1 เร่ือง 1

24 รายงานผลการปฏบิติังานและรายงานตามแนวนโยบาย ยุทธศาสตร์และแผน วป. 1 เร่ือง 1

25 ข้อเสนอจากการประเมินผล วป. 1 เร่ือง 1

26 ข้อเสนอแนะจากการตรวจราชการในประเทศ ตร. 1 เร่ือง 1

27 ข้อเสนอแนะจากการตรวจราชการส านกังานแรงงานในต่างประเทศ ตร. 1 เร่ือง 1

28 ข้อเสนอจากการรับเร่ืองราวร้องทุกข์ ร้องเรียน ศบช. 1 เร่ือง 1

29 รายงานผลการตรวจสอบภายในหนว่ยงานในสังกัด ตสก. 1 เร่ือง 1

30 การประชาสัมพนัธร์องรับการเคล่ือนย้ายแรงงานเสรีในโอกาสก้าวสู่ ผป. 1 เร่ือง 1

ประชาคมอาเซียน

   เชงิคุณภาพ : ร้อยละของยุทธศาสตร์ แผน ขอ้เสนอ ที่ผ่าน 80 ร้อยละ 80

ความเห็นชอบจากผู้บริหาร

กิจกรรมหลัก 1 : ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาระบบขอ้มลู 57,045,400 บาท 257,100      356,550      706,550    8,888,025   4,525,083  8,246,798  5,939,739    3,815,344  4,499,439    4,484,334   4,075,119   11,251,319  รวมงบหน่วยงาน

สารสนเทศและการเตอืนภยั 44,340,400 บาท 257,100      356,550      706,550    803,025      4,525,083  5,936,798  3,629,739    3,815,344  4,499,439    4,484,334   4,075,119   11,251,319    1.1 งบด าเนินงาน

5,608,500 บาท 183,100      282,550      492,350    530,625      382,125    690,780     407,550      544,555     650,975      781,970      371,755      290,165           - งบท างาน

414,500 บาท 48,600      48,600       48,600      74,000      48,600      146,100           - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

38,317,400 บาท 74,000       74,000       165,600    223,800      4,094,358  5,172,018  3,222,189    3,222,189  3,702,364    3,702,364   3,703,364   10,961,154       - รายการเฉพาะ

12,705,000 บาท 8,085,000   2,310,000  2,310,000      1.2 งบลงทุน

   ตวัชีว้ัด : จ านวนการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาระบบขอ้มลู 9 เรือ่ง 1               1              7              

สารสนเทศ

1.1 กิจกรรมรอง ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยดา้นเศรษฐกิจแรงงาน และสังคม

1.1.1 ศึกษา วิจัยเศรษฐกิจแรงงาน และสังคม 

 1) การศึกษา วิเคราะห์ วิจัยเพ่ือจัดท าขอ้เสนอแนะดา้นแรงงาน สสร. 1 เรือ่ง 1

ของสภาที่ปรึกษาเพ่ือพัฒนาแรงงานแห่งชาติ 6 ครัง้ 1 1 1 1 1 1

197,900 บาท 10,000 10,000 20,000 10,000 25,000 15,000 10,000 25,000 15,000 25,000 20,900 12,000 งบท างาน

 - ศึกษา รวบรวม และวเิคราะหข์้อมูล 3 คร้ัง 1 1 1

 - ประชุมกลุ่มเพือ่น าเสนอผลการศึกษา 1 คร้ัง 1

 - รายงานผลการศึกษาเพือ่จัดท าข้อเสนอแนะด้านแรงงาน 1 คร้ัง 1

 - จัดท าเอกสารเผยแพร่ 1 คร้ัง 1

2) การจัดท าขอ้เสนอ แนวทางการบริหารจัดการดา้นแรงงาน ศภ. 1 เรือ่ง 1

นอกระบบ แรงงานผู้สูงอายุ และแรงงานคนพิการ 10 ครัง้ 1 1 2 3 2 1

393,500 บาท 11,000 38,000 90,000 40,000 40,000 50,000 10,000 30,000 32,000 32,500 20,000 งบท างาน

 - จัดท าข้อเสนอแนวทางการบริหารจัดการแรงงานนอกระบบ 4 คร้ัง 1 1 1 1

 - จัดท าข้อเสนอแนวทางการบริหารจัดการแรงงานสูงอายุ 3 คร้ัง 1 1 1

 - จัดท าข้อเสนอแนวทางการบริหารจัดการแรงงานคนพกิาร 3 คร้ัง 1 1 1

1.1.2 ปรับปรุงขอ้มลูงานวิจัยดา้นแรงงานและจัดท าหนังสือท าเนียบผลงานวิจัย

1) การปรับปรุงขอ้มลูงานวิจัยดา้นแรงงานและจัดท าหนังสือท าเนียบ วร. 1 เรือ่ง 1

ผลงานวิจัย 19 ครัง้ 1 1 2 1 1 3 1 1 3 2 1 2

12,150 คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,150 1,000 1,000 1,000

29



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

828,600 บาท 24,500 48,800 97,300 35,300 61,000 120,200 35,100 68,000 218,600 42,500 57,300 20,000 รวม

731,100 บาท 24,500 48,800 97,300 35,300 61,000 120,200 35,100 68,000 121,100 42,500 57,300 20,000  - งบท างาน

97,500 บาท 97,500  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - ปรับปรุงข้อมูลงานวจิัยด้านแรงงาน 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12,000 คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 - ประชุมคณะกรรมการกล่ันกรองผลงานวจิัยด้านแรงงาน/ประชุมคณะ 4 คร้ัง 1 1 1 1

กรรมการ/คณะท างาน

 - จัดท าหนงัสือท าเนยีบผลงานวจิัย/หนงัสือสัมมนาเครือข่ายงานวจิัย 2 คร้ัง 1 1

ด้านแรงงาน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2555/เอกสารทางวชิาการ

 - โครงการสัมมนาเครือข่ายงานวจิัยด้านแรงงาน 1 คร้ัง 1

150 คน 150

1.1.4 ศึกษา วิเคราะห์ และพัฒนาระบบเตอืนภยัดา้นแรงงาน

 1) การศึกษา วิเคราะห์ และพัฒนาระบบเตอืนภยัดา้นแรงงาน ศร. 1 เรือ่ง 1

32 ครัง้ 4 2 2 4 2 2 4 2 2 4 2 2

236,800 บาท 39,600 9,000 37,600 39,600 29,000 12,000 9,000 19,000 12,000 9,000 9,000 12,000 งบท างาน

 - ปรับปรุงและพฒันาฐานข้อมูลระบบเตือนภยัด้านแรงงาน และ 16 คร้ัง 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

พฒันาตัวแบบเศรษฐกิจแรงงานส าหรับคาดประมาณตลาดแรงงาน

ในมิติต่างๆ

 - จัดท าบทวเิคราะหร์ายงานการเตือนภยัเศรษฐกิจแรงงานรายเดือน/ 16 คร้ัง 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

รายไตรมาส/รายปี

1.1.5 ศึกษา วิเคราะห์ และจัดท ารายงานสถานการณแ์รงงาน

1) การศึกษา วิเคราะห์ และจัดท ารายงานสถานการณแ์รงงาน ศร. 1 เรือ่ง 1  - ด าเนินการในส่วนกลาง

65 ครัง้ 5 6 5 5 7 5 5 6 5 5 6 5

567,700 บาท 9,000 14,000 94,000 13,700 9,000 179,000 34,000 9,000 94,000 9,000 9,000 94,000 งบท างาน

 - ปรับปรุงและพฒันาฐานข้อมูลคลังข้อมูลเศรษฐกิจแรงงาน รองรับ 5 คร้ัง 1 2 1 1

การจัดท าบทวเิคราะหส์ถานการณ์แรงงานจากดัชนช้ีีวดัภาวะแรงงานระดับ

ประเทศและรายอุตสาหกรรมเปน็รายไตรมาส/รายปี

 - ปรับปรุงและพฒันาฐานข้อมูลส าคัญด้านแรงงานรายสองสัปดาห์ 24 คร้ัง 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

และจัดท ารายงาน

 - ติดตาม ส ารวจ เฝ้าระวงัสถานการณ์ และปจัจัยท่ีมีผลกระทบต่อ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ตลาดแรงงาน

 - ประมวลและจัดท าบทวเิคราะห/์บทสรุป/ข้อมูลด้านแรงงานส าหรับ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ผู้บริหารและเผยแพร่ประชาชน

 - ส ารวจ บนัทึกข้อมูล และประมวลผลภารกิจการจัดท ารายงาน 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

สถานการณ์แรงงานจังหวดั
1.2 กิจกรรมรอง บริหารจัดการดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

1.2.1 วางแผนและก ากับงานเทคโนโลยีสารสนเทศ

1) การวางแผนและก ากับงานเทคโนโลยีสารสนเทศ ผส. 1 เรือ่ง 1

30



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

31 ครัง้ 1 2 3 3 4 3 2 3 4 2 2 2

984,200 บาท 40,000 40,875 107,775 120,175 109,850 114,000 60,375 108,975 109,850 71,275 40,875 60,175 รวม

667,200 บาท 40,000 40,875 59,175 71,575 61,250 40,000 60,375 60,375 61,250 71,275 40,875 60,175  - งบท างาน

317,000 บาท 48,600 48,600 48,600 74,000 48,600 48,600  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - จัดประชุมคณะกรรมการ CIO กระทรวง และส านกังานปลัด 12 คร้ัง 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1

กระทรวงแรงงาน

 - วางแผนและจัดท าแผนงาน/งบประมาณ และพฒันางานด้านเทคโนโลยี 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

สารสนเทศ ระดับกระทรวงและส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

 - โครงการเสริมสมรรถนะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บคุลากร 7 คร้ัง 1 1 1 2 1 1

ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 210 คน 30 30 30 60 30 30

1.2.2 บริหารจัดการระบบเครือขา่ยสื่อสารขอ้มลู

1) การบรูณาการเครือขา่ยสื่อสารขอ้มลูของกระทรวงแรงงาน บค. 1 เรือ่ง 1

25 ครัง้ 1 2 1 3 3 2 2 2 2 2 2 3
26,279,000 บาท 3,899,658 3,899,658 1,949,829 1,949,829 2,430,004 2,430,004 2,430,004 7,290,014 รายการเฉพาะ

 - ศึกษา วเิคราะหค์วามต้องการใช้ระบบบรูณาการเครือข่ายฯ ของ 1 คร้ัง 1

หนว่ยงานในสังกัดกระทรวง เพือ่จัดท าขอบเขตงานเสนออนมุัติ

 - ตรวจสอบ ดูแล และบริหารจัดการบรูณาการเครือข่ายฯ ใหเ้ปน็ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

เอกภาพในการใหบ้ริการเครือข่ายส่ือสารข้อมูลในส่วนกลาง/ส่วนภมูิภาค

ของ สป. พร้อมท้ังบริหารความเช่ือมโยงเครือข่ายส่ือสารข้อมูล

เพือ่ใหบ้ริการข้อมูลหนว่ยงานในสังกัดกระทรวงแรงงานไปสู่ประชาชน

 - ตรวจรับการเช่าใหบ้ริการบรูณาการเครือข่ายฯ 12 คร้ัง 2 2 1 1 1 1 1 1 2

1.3 กิจกรรมรอง พัฒนาระบบงานสารสนเทศ

1.3.2 พัฒนามาตรฐานขอ้มลูดา้นแรงงาน

1) การพัฒนามาตรฐานขอ้มลูดา้นแรงงาน พร. 1 เรือ่ง 1

6 ครัง้ 1 1 1 1 2

132,200 บาท 2,400 2,400 19,000 2,400 106,000 งบท างาน

 - การประชุมคณะอนกุรรมการมาตรฐานข้อมูลกระทรวงแรงงาน/ 5 คร้ัง 1 1 1 1 1

การประชุมคณะท างานบรูณาการข้อมูลสารสนเทศ กระทรวงแรงงาน

 - จัดท าหนงัสือมาตรฐานข้อมูลกระทรวงแรงงาน 1 คร้ัง 1

1.3.3 บริหารจัดการศูนย์ขอ้มลูแรงงานแห่งชาติ

1) โครงการศูนย์ขอ้มลูแรงงานแห่งชาติ พร. 1 เรือ่ง 1 งบลงทุน

7 ครัง้ 1 1 1 2 1 1

12,705,000 บาท 8,085,000   2,310,000  2,310,000    พ.ร.บ. 57

15,627,894 บาท 15,627,894 พ.ร.บ. 56 (กันเงินเหลื่อมปี)

 - ประชุมตรวจรับงานจ้างท่ีปรึกษาโครงการจัดจ้างท่ีปรึกษา 6 คร้ัง 1 1 1 1 1 1

และประเมินผลโครงการศูนย์ข้อมูลแรงงานแหง่ชาติ

 - คณะกรรมการตรวจรับพสัดุโครงการศูนย์ข้อมูลแรงงานแหง่ชาติด้วยวธิกีาร 1 คร้ัง 1 พ.ร.บ. 56 (กันเงินเหล่ือมป)ี

ทางอิเล็กทรอนกิส์

31



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

งาน/โครงการที่ไมน่ าส่งเปา้หมายผลผลิต กิจกรรม

1.1 กิจกรรมรอง ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยดา้นเศรษฐกิจแรงงาน และสังคม

1.1.3 พัฒนาฐานขอ้มลูแรงงานนอกระบบ แรงงานสูงอายุ และแรงงานคนพิการ

1) การจัดท าขอ้เสนอจากการศึกษาวิเคราะห์แรงงานนอกระบบ ศภ. 2 ครัง้ 1 1

แรงงานสูงอายุ และแรงงานคนพิการ 100,000 บาท 50,000 50,000 งบท างาน

 - จัดท าข้อเสนอจากการศึกษาวเิคราะหข์้อมูลแรงงานนอกระบบ 1 คร้ัง 1

 - จัดท าข้อเสนอจากการศึกษาวเิคราะหข์้อมูลแรงงานคนพกิาร 1 คร้ัง 1

1.1.6 พัฒนาสถิต/ิดชันีชีว้ัดภาวะแรงงาน

 1) การพัฒนาสถิต/ิดชันีชีว้ัดภาวะแรงงาน ศร. 6 ครัง้ 2 2 1 1

234,800 บาท 9,000 9,000 9,000 94,000 9,000 14,600 14,600 9,000 14,600 34,000 9,000 9,000 งบท างาน

 - ปรับปรุง พฒันาฐานข้อมูล/สถิติแรงงานและจัดท ารายงานสถิติประจ าปี 1 คร้ัง 1

 - ปรับปรุง พฒันาฐานข้อมูลระบบดัชนช้ีีวดัภาวะแรงงานและจัดท า 5 คร้ัง 1 2 1 1

รายงานดัชนวีดัภาวะแรงงานรายไตรมาสและรายปี

1.2 กิจกรรมรอง บริหารจัดการดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

1.2.3 บริการสารสนเทศ 

1) ห้องสมดุกระทรวงแรงงาน โดย วางแผน วิเคราะห์ จัดหา และให้บริการ ผส. 16,800 ราย 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400

สื่อสารสนเทศในห้องสมดุกระทรวงแรงงาน 107,200 บาท 4,850 4,850 29,700 4,850 4,850 19,850 4,850 4,850 18,815 4,850 4,885 งบท างาน

2) พ.ร.บ. ขอ้มลูขา่วสาร ฯ โดย เผยแพร่และให้บริการขอ้มลูตาม พ.ร.บ. ผส. 300 ราย 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

ขอ้มลูขา่วสารของทางราชการ พ.ศ.2540 120,000 บาท 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 งบท างาน

3) ระบบอินเตอร์เน็ต  ระบบอินทราเน็ต และระบบ E-mail บค. 35 ครัง้ 1 1 3 3 2 2 2 5 6 4 3 3

1,392,700 บาท 60,000 30,000 198,900 69,100 69,100 166,700 93,500 239,850 285,250 62,200 118,100 รวม

350,000 บาท 58,200 29,100 29,100 29,100 29,100 29,100 29,100 29,100 88,100  - รายการเฉพาะ 

1,042,700 บาท 60,000 30,000 140,700 40,000 40,000 137,600 64,400 210,750 256,150 33,100 30,000  - งบท างาน

 - ตรวจรับการจัดท าข้อมูลภาษาอังกฤษของเวบ็ไซต์กระทรวงแรงงาน 12 คร้ัง 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2

 - ตรวจสอบและบริหารจัดการใหบ้ริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพนัธ์ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  - รายการเฉพาะ

และติดต่อส่ือสาร

 - จัดประชุมคณะกรรมการ/อนกุรรมการ/คณะท างานท่ีเกี่ยวข้อง/ 11 คร้ัง 1 3 4 2 1

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสนบัสนนุภารกิจต่าง ๆ

1.2.4 ดแูลบ ารุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และระบบงานสารสนเทศ

1) การบ ารุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณเ์ครือขา่ยและบ ารุงรักษา บค. 19 ครัง้ 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3

อุปกรณค์วามมัน่คงปลอดภยัของห้องปฏบิตักิาร สป. 9,698,400 บาท 1,077,660 1,077,660 1,077,660 1,077,660 1,077,660 1,077,660 3,232,440 รายการเฉพาะ

 - ศึกษา วเิคราะหค์วามต้องการในการบ ารุงรักษาระบบคอมพวิเตอร์ 1 คร้ัง 1

และอุปกรณ์เครือข่ายฯ เพือ่จัดท าขอบเขตงานเสนออนมุัติ

 - ตรวจสอบ ดูแลและบริหารจัดการบ ารุงรักษาระบบคอมพวิเตอร์ 9 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1

และอุปกรณ์เครือข่ายฯ

 - ตรวจรับการบ ารุงรักษาอุปกรณ์คอมพวิเตอร์และเครือข่ายฯ 9 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 2

2) ระบบงานสารบรรณ ระบบรับเรือ่งราวร้องทุกข ์ระบบตรวจราชการ พร. 24 ครัง้ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ระบบแรงงานไทยในตา่งประเทศ และระบบค่าจ้างและรายได้ 890,000 บาท 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 75,000 75,000 รายการเฉพาะ

32



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

 - ตรวจสอบ ดูแล และบริหารจัดการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ตรวจรับการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3) การบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศเพ่ือการประชาสัมพันธ์และการตดิตอ่ บค. 3 ระบบ 3

สื่อสารผ่านระบบเว็บไซตก์ระทรวงแรงงาน (ระบบอินเตอร์เน็ตและ 24 ครัง้ 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

อินทราเน็ต) และระบบจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ของ สป. 1,100,000 บาท 91,600 91,600 91,600 91,600 91,600 91,600 91,600 91,600 91,600 275,600 รายการเฉพาะ

 - ตรวจสอบ ดูแลและบริหารจัดการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ตรวจรับการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

4) การบ ารุงรักษาระบบห้องสมดุกระทรวงแรงงาน ผส. 24 ครัง้ 1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2

96,300 บาท 8,025 8,025 16,050 8,025 8,025 8,025 8,025 8,025 8,025 8,025 8,025 งบท างาน

 - ตรวจสอบ ดูแลและบริหารจัดการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ตรวจรับการบ ารุงรักษาระบบ 12 คร้ัง 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

1.3 กิจกรรมรอง พัฒนาระบบงานสารสนเทศ

1.3.1 พัฒนาระบบงานสารสนเทศ

1) การเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ พร. 16 ครัง้ 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1

981,100 บาท 30,000 30,000 30,000 30,000 85,000 144,705 40,000 186,905 65,000 159,705 149,705 30,080 งบท างาน

 - บริการ ใหค้ าปรึกษา แนะน า ตลอดจนแก้ไขปญัหาการใช้งานระบบ 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

สารสนเทศ (5 ระบบ)

 - ติดตาม ประเมินผลการใช้งานระบบศูนย์ข้อมูลแรงงานแหง่ชาติ  4 ภาค 4 คร้ัง 1 1 1 1

กิจกรรมหลัก 2 : จัดท ายุทธศาสตร์ แผน และขอ้เสนอดา้นแรงงาน 22,293,500 บาท 588,700      587,435      3,458,912  764,787      1,016,427  2,110,827  577,087      1,203,437  6,381,837    1,155,777   1,432,837   3,015,437   รวมงบหน่วยงาน

20,933,500 บาท 558,700      557,435      2,428,912  734,787      986,427    2,080,827  547,087      1,173,437  6,351,837    1,125,777   1,402,837   2,985,437     1.1 งบด าเนินงาน

8,316,000 บาท 558,700      557,435      571,712    620,287      986,427    652,027     547,087      720,537     582,037      637,477      1,402,837   479,437           - งบท างาน

9,797,100 บาท 1,710,000  1,428,800  452,900     4,384,800    391,600      1,429,000        - งบท างาน ส่วนภูมิภาค

2,780,400 บาท 107,200    114,500      1,385,000    96,700       1,077,000        - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

40,000 บาท 40,000           - ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์

1,360,000 บาท 30,000       30,000       1,030,000  30,000       30,000      30,000      30,000        30,000      30,000        30,000       30,000       30,000         1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตวัชีว้ัด : จ านวนยุทธศาสตร์ แผน และขอ้เสนอดา้นแรงงาน 10 เรือ่ง 10             

2.1 กิจกรรมรอง พัฒนายุทธศาสตร์ แผน

2.1.1 วางแผนและจัดท าแผนงานและงบประมาณในระดบักระทรวง และ

ระดบัส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

1) การวางแผนและจัดท าแผนงานและงบประมาณในระดบักระทรวง ผง. 1 เรือ่ง 1

และระดบัส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 63 ครัง้ 7 5 6 6 7 3 3 4 5 5 9 3

891,400 บาท 31,900 89,300 140,300 169,100 89,100 14,300 30,000 65,900 65,600 51,500 116,600 27,800 รวม

669,700 บาท 31,900 89,300 33,100 54,600 89,100 14,300 30,000 65,900 65,600 51,500 116,600 27,800  - งบท างาน

221,700 บาท 107,200 114,500  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - จัดท าแผนปฏบิติัการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 กระทรวงแรงงาน 7 คร้ัง 5 2

และส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

 - ต้ังคณะกรรมการพจิารณาและจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ า 1 คร้ัง 1

กระทรวงแรงงาน / ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

33



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

 - โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเพือ่พฒันาศักยภาพในการจัดท า 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

แผนงานและงบประมาณของส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 70 คน 70

 - ทบทวนเปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง/หนว่ยงาน ผลผลิต กิจกรรม 5 คร้ัง 2 3

และตัวช้ีวดัความส าเร็จ และจัดท ารายละเอียดตัวช้ีวดัความส าเร็จ 

ของเปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง/หนว่ยงาน และผลผลิต ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.2558

 - โครงการทบทวนการก าหนดเปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง และตัวช้ีวดั 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

ความส าเร็จปงีบประมาณ 2558 50 คน 50

 - จัดท ารายงานการวเิคราะหร์ะดับความส าเร็จของการด าเนนิงาน 1 คร้ัง 1

จากการใช้จ่ายงบประมาณ (PART) ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557

 - จัดท าค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2558 17 คร้ัง 1 1 2 4 7 2

 - พจิารณาปรับปรุงรายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี2558 5 คร้ัง 1 3 1

และตรวจสอบเอกสารงบประมาณ

 - จัดท าข้อมูลรายละเอียดในการพจิารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี 21 คร้ัง 3 5 5 7 1

งบประมาณ พ.ศ.2558 วาระท่ี 1 - 3  สภาผู้แทนราษฏร และวฒิุสภา

 - จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2558 3 คร้ัง 2 1

ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

 - จัดท าแผนปฏบิติังานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย 1 คร้ัง 1

ประจ าปฯี (แผน สงป.301) ในส่วนของงบประมาณเพือ่การท างานของ

ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

2.1.3 ทบทวน/จัดท าแผนยุทธศาสตร์ดา้นแรงงานระดบัจังหวัด

1) การทบทวนแผนยุทธศาสตร์ดา้นแรงงานระดบัจังหวัด พย. 1 เรือ่ง 1

76 แผน 76

1,000,000 บาท 1,000,000 งบรายจ่ายอ่ืน

2.1.4 อ านวยการและประสานการจัดท าแผนปฏบิตักิารดา้นแรงงานของ

จังหวัด

1) การอ านวยการและประสานการจัดท าแผนปฏบิตักิารดา้นแรงงาน ผง. 1 เรือ่ง 1

ของจังหวัดและประสานงานที่เก่ียวขอ้งกับแผนของจังหวัด/พ้ืนที่ 6 ครัง้ 3 1 1 1

30,000 บาท 30,000 งบท างาน

 - จัดท าคู่มือแผนปฎบิติัการส านกังานแรงงานจังหวดั 2 คร้ัง 1 1

 - ประสานเพือ่จัดท าแผนการปฏบิติัราชการด้านแรงงานจังหวดั 4 คร้ัง 2 1 1

76 จังหวดั

2.1.5 จัดท าขอ้เสนอการขยาย/พัฒนาเครือขา่ยแรงงานนอกระบบกับภาคีเครือขา่ย

1) การจัดท าขอ้เสนอการขยาย/พัฒนาเครือขา่ยแรงงานนอกระบบ ศภ. 1 เรือ่ง 1

ร่วมกับภาคีที่เก่ียวขอ้ง 3 ครัง้ 1 1 1

130 คน 130

294,600 บาท 17,900 20,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000 136,700 รวม

197,900 บาท 17,900 20,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000 40,000  - งบท างาน

34



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

96,700 บาท 96,700  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - ประชุมหารือร่วมกับหนว่ยงานตามแผนปฏบิติัการส่งเสริม 1 คร้ัง 1

คุ้มครองและพฒันาแรงงานนอกระบบ พ.ศ.2555 - 2559 

 - ประชุมหารือร่วมกับหนว่ยงานตามแผนปฏบิติัการส่งเสริม คุ้มครอง 1 คร้ัง 1

และพฒันาแรงงานนอกระบบ พ.ศ.2555 - 2559 เครือข่ายแรงงาน

นอกระบบและภาคีท่ีเกี่ยวข้องในระดับจังหวดั

 - โครงการสัมมนาเครือข่ายแรงงานนอกระบบ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

130 คน 130

2.2 กิจกรรมรอง จัดท าขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย

2.2.1 ด าเนินงานและประสานภารกิจเชงินโยบายกับหน่วยงานที่เก่ียวขอ้ง

เพ่ือจัดท าขอ้เสนอเชงินโยบาย

1) การศึกษา วิเคราะห์ขอ้มลูสถานการณแ์รงงาน และร่างกรอบ พย. 1 เรือ่ง 1

นโยบายกระทรวงให้สอดคล้องนโยบายรัฐบาล 232 ครัง้ 15 16 16 22 22 22 19 20 22 20 22 16

2,091,900 บาท 61,700 61,700 61,700 100,400 105,000 105,000 64,400 105,000 85,000 55,000 105,000 1,182,000 รวม

1,014,900 บาท 61,700 61,700 61,700 100,400 105,000 105,000 64,400 105,000 85,000 55,000 105,000 105,000  - งบท างาน

1,077,000 บาท 1,077,000  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - จัดท าข้อเสนอตอบข้อเรียกร้องด้านแรงงาน 4 คร้ัง 1 1 1 1

 - จัดท าข้อมูลประกอบการประชุม/ค าสัมภาษณ์/ค าบรรยาย 15 คร้ัง 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ประสานและด าเนนิภารกิจเชิงนโยบาย 212 คร้ัง 14 14 12 21 21 20 18 19 20 19 20 14

 - โครงการประชุมสัมมนาเพือ่รับมอบนโยบายและแนวทางการปฏบิัติราชการ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

650 คน 650

2.2.2 จัดท าขอ้เสนอเพ่ือก าหนดอัตราค่าจ้างขัน้ต่ าของประเทศ

1) การจัดท าขอ้เสนอเพ่ือก าหนดอัตราค่าจ้างขัน้ต่ าของประเทศ คจ. 1 เรือ่ง 1

23             ครัง้ 1 2 3 2 3 3 1 2 3 1 1 1

2,440,640   บาท 76,570 85,345 140,820 85,345 254,395 169,345 100,995 85,345 1,186,445 85,345 85,345 85,345 รวม

1,339,540    บาท 76,570 85,345 140,820 85,345 254,395 169,345 100,995 85,345 85,345 85,345 85,345 85,345  - งบท างาน

1,101,100    บาท 1,101,100  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - จัดประชุมเพือ่พจิารณาอัตราค่าจ้างขัน้ต่ า 16 คร้ัง 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1

 - ส ารวจ รวบรวม ศึกษาวเิคราะหข์้อมูล และประเมินสถานการณ์ 1 คร้ัง 1

ทางเศรษฐกิจ แรงงาน และสังคม

 - ศึกษา วเิคราะห ์และติดตามผลกระทบจากการปรับอัตราค่าจ้างขัน้ต่ า 1 คร้ัง 1

 - จัดท าและเผยแพร่เอกสารเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างขัน้ต่ า 3 คร้ัง 2 1

 - โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการ เร่ือง การจัดท าโครงสร้าง 1 คร้ัง 1

ค่าจ้างเงินเดือน'ในภาคเอกชน 70 คน 70

 - โครงการประชุมสัมมนาร่วมระหวา่งคณะกรรมการค่าจ้างกับ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

คณะอนกุรรมการพจิารณาอัตราค่าจ้างขัน้ต่ าจังหวดั เร่ือง อัตราค่าจ้าง 450 คน 450

ขัน้ต่ าน าไปสู่ระบบค่าจ้างท่ีเปน็ธรรม

35



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

2.2.4 จัดท าขอ้เสนอเพ่ือก าหนดอัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมอื

1) การจัดท าขอ้เสนอเพ่ือก าหนดอัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมอื คจ. 1 เรือ่ง 1

19 ครัง้ 4 1 3 4 1 1 4 1

1,220,260 บาท 84,540 40,000 53,250 84,540 31,290 17,300 84,540 824,800 รวม

1,180,260 บาท 84,540 53,250 84,540 31,290 17,300 84,540 824,800 งบท างาน

40,000 บาท 40,000 ค่าใช้จ่ายประชาสัมพนัธ์

 - ประชุมเพือ่พจิารณาอัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ 16 คร้ัง 4 3 4 1 4

 - ส ารวจข้อมูลการจ่ายค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือในตลาดแรงงาน 5 กลุ่ม 1 คร้ัง 1

สาขาอาชีพ(กทม.)

 - สัมมนาระดมความคิดเหน็เกี่ยวกับ(ร่าง)อัตราค่าจ้างมาตรฐานฝีมือ 1 คร้ัง 1

 - จัดท ารายงานการศึกษาวเิคราะหแ์ละเผยแพร่เอกสารเกี่ยวกับ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายประชาสัมพนัธ์

อัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ   

2.2.6 ปฏบิตังิานเลขานุการคณะกรรมการสภาที่ปรึกษาเพ่ือพัฒนา

แรงงานแห่งชาตใินการจัดท าขอ้เสนอเชงินโยบายดา้นแรงงาน

1) การปฏบิตังิานเลขานุการคณะกรรมการสภาที่ปรึกษาเพ่ือพัฒนา สสร. 1 เรือ่ง 1

แรงงานแห่งชาต ิในการจัดท าขอ้เสนอเชงินโยบายดา้นแรงงาน 20 ครัง้ 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2

634,300 บาท 35,000 50,000 35,000 50,000 35,000 50,000 50,000 55,000 135,200 50,000 50,000 39,100 รวม

544,100 บาท 35,000 50,000 35,000 50,000 35,000 50,000 50,000 55,000 45,000 50,000 50,000 39,100  - งบท างาน

90,200 บาท 90,200  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - ประชุมคณะกรรมการสภาท่ีปรึกษาเพือ่พฒันาแรงงานแหง่ชาติ 12 คร้ัง 1                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ประชุมคณะอนกุรรมการสภาท่ีปรึกษาเพือ่พฒันาแรงงานแหง่ชาติ 6 คร้ัง 1 1 1 1 1 1

 - โครงการสัมมนาไตรภาคีทางวชิาการ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

120 คน 120

 - จัดท าเอกสารทางวชิาการด้านแรงงาน 1 คร้ัง 1

2.3 กิจกรรมรอง อ านวยการและประสานงานคณะรัฐมนตรี รัฐมนตรี 

และรัฐสภา

2.3.1 ประสาน ตดิตาม และน าเสนอตอ่คณะรัฐมนตรี รัฐสภา วุฒิสภา และ

คณะกรรมาธิการ

1) การประสานและกลั่นกรองงานเสนอตอ่คณะรัฐมนตรีและรัฐสภา ปคร. 1 เรือ่ง 1

1,119 ครัง้ 92 85 83 92 93 92 97 97 97 97 97 97

383,700 บาท 29,100 29,100 29,100 3,000 144,300 28,000 4,000 28,000 27,000 7,000 27,000 28,100 งบท างาน

 - ประสานและกล่ันกรองงาน เกี่ยวกับการเสนอเร่ืองต่อคณะรัฐมนตรี 929 คร้ัง 76 75 53 77 78 77 82 82 82 82 82 83

การเสนอความเหน็เพือ่ประกอบการพจิารณาของคณะรัฐมนตรี รวมถึง

การติดตามและเร่งรัดการจัดท าข้อมูลเสนอต่อคณะรัฐมนตรีตามท่ีได้รับ

มอบหมาย

 - ประสานและกล่ันกรองงานเกี่ยวกับการช้ีแจงร่างกฎหมาย ญัตติ 190 คร้ัง 16 10 30 15 15 15 15 15 15 15 15 14

กระทู้ถามและเร่ืองอื่นท่ีอยูใ่นอ านาจหนา้ท่ีของรัฐสภา รวมถึง

36



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

การติดตามและเร่งรัดการจัดท าข้อมูลเสนอต่อรัฐสภาตามท่ีได้รับ

มอบหมาย

2.3.2 ประสาน กลั่นกรองงานและน าเสนอตอ่รัฐมนตรีและคณะ

1) การประสาน กลั่นกรองงานและน าเสนอตอ่รัฐมนตรีและคณะ สร. 1 เรือ่ง 1

2,694 เรือ่ง/ครัง้ 224 224 224 224 224 224 225 225 225 225 225 225

580,800 บาท 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 48,400 งบท างาน

งาน/โครงการที่ไมน่ าส่งเปา้หมายผลผลิต กิจกรรม

2.1 กิจกรรมรอง พัฒนายุทธศาสตร์ แผน

2.1.2 ทบทวน/จัดท าแผนกลยุทธ์ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 

1) การทบทวนแผนกลยุทธ์ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน พย. 5 ครัง้ 1 1 1 1 1

 พ.ศ.2556 - 2559 1 แผน 1

245,100 บาท 4,600 40,600 129,900 20,000 50,000 งบท างาน

 - ทบทวน  ส ารวจความคิดเหน็จากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย  เตรียมข้อมูล 1 คร้ัง 1

เชิงคุณภาพจากเอกสารท่ีเกี่ยวข้องเพือ่ประกอบการวเิคราะห์

สภาพแวดล้อมภายในและภายนอกของ 

 - ประชุมคณะท างานจัดท าแผนกลยุทธ์ 2 คร้ัง 1 1

 - สัมมนาประชาพจิารณ์ร่างแผนกลยุทธ ์สป. 1 คร้ัง 1

 - จัดพมิพแ์ผนกลยุทธ ์สป. 1 คร้ัง 1

2.1.5 จัดท าขอ้เสนอการขยาย/พัฒนาเครือขา่ยแรงงานนอกระบบกับภาคีเครือขา่ย

1) โครงการสัมมนาปรับทัศนคตสิร้างความเขา้ใจสู่แรงงานไทยวัยสูงอายุ ศภ. 1 ครัง้ 1

150 คน 150

193,700 บาท 193,700 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

2) โครงการส่งเสริมคนพิการท างานในหน่วยงานภาครัฐ ศภ. 2 คน

360,000      บาท 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 งบรายจ่ายอ่ืน

 - จัดจ้างคนพกิารเข้าท างานในส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 2 คน

 - ประเมินผลการปฏบิติังาน 1 คร้ัง 1

2.2 กิจกรรมรอง จัดท าขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย

2.2.3 จัดท าความเห็นและขอ้เสนอแนะเก่ียวกับค่าจ้างของจังหวัด

1) การจัดท าความเห็นและขอ้เสนอแนะเก่ียวกับค่าจ้างของจังหวัด คจ./สรจ.            532 ครัง้ 76 76 76 152 76 76

   9,797,100 บาท 1,710,000 1,428,800 452,900 4,384,800 391,600 1,429,000 งบท างาน ส่วนภมูภิาค

 - ด าเนนิการสรรหาคณะอนกุรรมการ               76 คร้ัง 76
 - ประชุมคณะอนกุรรมการ             228 คร้ัง 76 76 76

 - ส ารวจ รวบรวม ศึกษาวเิคราะหข์้อมูล และประเมินสถานการณ์ทาง             228 คร้ัง 76 76 76

เศรษฐกิจ แรงงาน และสังคมของจังหวดั

2.3 กิจกรรมรอง อ านวยการและประสานงานคณะรัฐมนตรี รัฐมนตรี 

และรัฐสภา

2.3.1 ประสาน ตดิตาม และน าเสนอตอ่คณะรัฐมนตรี รัฐสภา วุฒิสภา และ

คณะกรรมาธิการ

37



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

1) การประสานงานตดิตามให้หน่วยงานในสังกัดกระทรวงแรงงานประชมุ ปคร. 157 ครัง้ 6 12 22 13 13 13 13 13 13 13 13 13

ร่วมกับรัฐสภา วุฒิสภา และคณะกรรมาธิการ 121,700 บาท 2,900 2,900 2,900 30,000 5,000 5,000 28,000 5,000 5,000 25,000 5,000 5,000 งบท างาน

2.3.2 ประสาน กลั่นกรองงานและน าเสนอตอ่รัฐมนตรีและคณะ

1) การอ านวยการดา้นประสานการเมอืงในการประชมุตา่ง ๆ สร. 3,026 เรือ่ง/ครัง้ 249 249 250 251 251 252 254 254 254 254 254 254

2,000,000 บาท 170,000 170,000 170,000 170,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 140,000 140,000 140,000 งบท างาน

 - ประชุมวฒิุสภา การประชุมสภาผู้แทนราษฎร และการประชุมร่วมกัน 403 เร่ือง/คร้ัง 33 33 33 33 33 34 34 34 34 34 34 34

ของรัฐสภา การประชุมคณะกรรมาธกิารวฒิุสภาและสภาผู้แทนราษฎร

การช้ีแจงร่างพระราชบญัญัติ กระทู้ถามสด กระทู้ถามท่ัวไปและญัตติ

ข้อหารือของสมาชิกวฒิุสภาและสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร การแถลง

นโยบายและผลงานของรัฐบาล การพจิารณางบประมาณ และการ

อภปิรายไม่ไวว้างใจ

 - งานนดัหมาย 478 เร่ือง/คร้ัง 39 39 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

 - งานประชุม 354 เร่ือง/คร้ัง 29 29 29 29 29 29 30 30 30 30 30 30

 - งานประชุมคณะรัฐมนตรี 1,365 เร่ือง/คร้ัง 113 113 113 114 114 114 114 114 114 114 114 114

 - งานประชาสัมพนัธ์ 426 เร่ือง/คร้ัง 35 35 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36

2.3.3 รับเรือ่งร้องเรียน/ร้องทุกขข์องประชาชนตอ่รัฐมนตรี

1) การรับเรือ่งร้องเรียน/ร้องทุกข์ สร. 356 เรือ่ง 29 29 29 29 30 30 30 30 30 30 30 30

8,300 บาท 690 690 692 692 692 692 692 692 692 692 692 692 งบท างาน

กิจกรรมหลัก 3 : จัดท าขอ้เสนอเพ่ือก าหนดนโยบายดา้นแรงงาน 38,978,600 บาท 573,400 32,623,700 843,200 144,700 150,600 201,900 164,400 147,600 2,856,300 216,800 216,000 840,000 รวมงบหน่วยงาน

ระหว่างประเทศ 1,528,600 บาท 53,400 89,000 163,500 99,000 65,900 201,900 106,600 147,600 154,600 154,000 153,400 139,700   1.1 งบด าเนินงาน

32,450,000 บาท 32,450,000    1.2 งบเงินอุดหนุน

5,000,000 บาท 520,000      84,700       679,700    45,700       84,700      57,800        2,701,700    62,800       62,600       700,300        1.3 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตวัชีว้ัด : จ านวนขอ้เสนอเพ่ือก าหนดนโยบายดา้นแรงงาน 4 เรือ่ง 4               

ระหว่างประเทศ

3.1 กิจกรรมรอง ส่งเสริมความร่วมมอืระหว่างประเทศดา้นแรงงาน

3.1.1 ส่งเสริมการด าเนินงานตามพันธกิจในฐานะสมาชกิ ILO

1) การส่งเสริมการด าเนินงานตามพันธกิจในฐานะสมาชกิ ILO วท./ 1 เรือ่ง 1

เจนีวา 484 ครัง้ 41 38 36 40 42 42 42 34 37 43 45 44

35,734,400 บาท 8,400 32,573,700 51,600 39,000 90,600 73,800 46,600 87,600 2,611,000 39,000 74,100 39,000 รวม

494,700 บาท 8,400 39,000 51,600 39,000 5,900 73,800 46,600 87,600 26,400 39,000 38,400 39,000  - งบท างาน

32,450,000 บาท 32,450,000  - งบเงินอุดหนนุ

2,789,700 บาท 84,700 84,700 2,584,600 35,700  - งบรายจ่ายอื่น 

 - จัดท ารายงานและค าช้ีแจงการอนวุติัอนสัุญญาท่ีประเทศไทย  42 คร้ัง 2 2 2 3 4 4 4 7 7 7

ใหสั้ตยาบนั เช่น ฉบบัท่ี 14, 19, 105, 122, 182

 - จัดท ารายงานการปฏบิติัตามอนสัุญญา ข้อแนะ ปฏญิญาฯ 28 คร้ัง 2 3 3 4 4 4 4 4

ท่ีรัฐบาลไทยยังไม่ได้ใหสั้ตยาบนั  

 - จัดท ารายงานเพือ่ติดตามผลการปฏบิติัตามปฏญิญาวา่ด้วยหลักการ 5 คร้ัง 5

และสิทธขิัน้พืน้ฐานในการท างานและการติดตามผลประจ าปี

38



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

 - ตอบข้อถามและเผยแพร่ข้อมูลด้านแรงงานกับองค์การแรงงาน 11 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ระหวา่งประเทศ

 - ด าเนนิโครงการความร่วมมือกับองค์การแรงงานระหวา่งประเทศ  10 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ประชุมหารือกับหนว่ยงานท่ีเกี่ยวข้องท้ังภายในและ 20 คร้ัง 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1

ภายนอกหนว่ยงาน

 - ประสานการด าเนนิงานท่ีเกี่ยวข้องในกรอบขององค์การแรงงาน 360 คร้ัง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

ระหวา่งประเทศ

 - จัดท ารายงาน/ถ้อยแถลงของประเทศไทยต่อท่ีประชุม 1 คร้ัง 1

 - จ่ายค่าบ ารุงรายปใีหอ้งค์การแรงงานระหวา่งประเทศ 1 คร้ัง 1 งบเงินอุดหนนุ

 - ประชุมและเจรจานานาชาติภายใต้กรอบขององค์การแรงงาน 6 คร้ัง 1 1 3 1 งบรายจ่ายอื่น

ระหวา่งประเทศ เช่น การประชุมประจ าปขีององค์การแรงงานระหวา่ง

ประเทศ การประชุมคณะประศาสนก์าร และประชุมอื่นๆ ภายใต้กรอบ

ขององค์การแรงงานระหวา่งประเทศ

3.1.2 ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงานในกรอบทวิภาคี 

1) การส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงาน วท. 1 เรือ่ง 1

ในกรอบทวิภาคี 663 ครัง้ 55 55 55 55 55 55 55 55 57 55 55 56

932,900 บาท 15,000 20,000 44,200 20,000 20,000 55,000 20,000 20,000 172,100 45,000 45,000 456,600 รวม

395,800 บาท 15,000 20,000 44,200 20,000 20,000 55,000 20,000 20,000 55,000 45,000 45,000 36,600  - งบท างาน

537,100 บาท 117,100 420,000  - งบรายจ่ายอื่น

 - ด าเนนิงานด้านพธิกีาร การต้อนรับ การจัดรายการศึกษาดูงาน 240 คร้ัง 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

การรับรองชาวต่างประเทศหรือผู้แทนองค์กรต่างประเทศ ท่ีมาเยีย่ม

กระทรวงแรงงาน/เข้าเยีย่มคารวะผู้บริหารระดับสูงของกระทรวงแรงงาน

 - ประชุมหารือกับหนว่ยงานท่ีเกี่ยวข้องท้ังภายในและภายนอก 24 คร้ัง 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

หนว่ยงาน ในกรอบทวภิาคีและอื่นๆ

 - รายงานผลการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบทวภิาคี 36 คร้ัง 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

 - ประสานงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบทวภิาคีและอื่น ๆ 360 คร้ัง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

 - ประชุมและเจรจานานาชาติภายใต้กรอบทวภิาคี เช่น การประชุม 3 คร้ัง 2 1 งบรายจ่ายอื่น

คณะกรรมการแรงงานไทย - นวิซีแลนด์ การประชุมจัดท าความตกลง

เขตการค้าเสรี (FTA) และการประชุมอื่นๆ ในกรอบทวภิาคี

3.1.3 ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงานในกรอบพหุภาคี

1) ด าเนินงานส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงาน วท. 1 เรือ่ง 1

ในกรอบพหุภาคี 150 ครัง้ 13 12 13 13 12 12 13 12 12 13 12 13

1,427,400 บาท 248,000 15,000 670,300 65,700 20,000 41,900 55,700 20,000 41,900 97,800 35,000 116,100 รวม

341,300 บาท 15,000 15,000 38,300 20,000 20,000 41,900 20,000 20,000 41,900 35,000 35,000 39,200  - งบท างาน

1,086,100 บาท 233,000 632,000 45,700 35,700 62,800 76,900  - งบรายจ่ายอื่น

 - ประชุมหารือกับหนว่ยงานท่ีเกี่ยวข้องท้ังภายในและภายนอก 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

หนว่ยงานในกรอบพหภุาคี

 - รายงานผลการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบพหภุาคี 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

39



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

 - ประสานงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบพหภุาคี 120 คร้ัง 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

 - ประชุมและเจรจานานาชาติ ภายใต้กรอบพหภุาคี เช่น การประชุม 6 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 งบรายจ่ายอื่น

Asia Europe Meeting (ASEM) การประชุมในกรอบ APEC และ 

APEC HRD Working Group การประชุมระดับรัฐมนตรีของประเทศ

ผู้ส่งออกแรงงานในภมูิภาคเอเชีย และการประชุมต่างๆ ในกรอบพหภุาคี

3.1.4 ด าเนินงานส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงาน

ในกรอบอาเซียน

1) การด าเนินงานส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมอืดา้นแรงงาน วท. 1 เรือ่ง 1

ในกรอบอาเซียน 151 ครัง้ 13 12 13 12 12 12 13 12 12 12 13 15

883,900 บาท 302,000 15,000 77,100 20,000 20,000 31,200 42,100 20,000 31,300 35,000 61,900 228,300 รวม

296,800 บาท 15,000 15,000 29,400 20,000 20,000 31,200 20,000 20,000 31,300 35,000 35,000 24,900 งบท างาน

587,100 บาท 287,000 47,700 22,100 26,900 203,400 งบรายจ่ายอื่น

 - ประชุมหารือกับหนว่ยงานท่ีเกี่ยวข้องท้ังภายในและภายนอก 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

หนว่ยงานในกรอบอาเซียน

 - รายงานผลการด าเนนิงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบอาเซียน 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - ประสานงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบอาเซียน 120 คร้ัง 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

 - ประชุมและเจรจานานาชาติภายใต้กรอบอาเซียน เช่น การประชุม 7 คร้ัง 1 1 1 1 3 งบรายจ่ายอื่น

รัฐมนตรีและระดับเจ้าหนา้ท่ีอาวโุสแรงงานอาเซียน การประชุมคณะ

กรรมการอาเซียนและการประชุมในกรอบอาเซียน การประชุมคณะ

กรรมการอาเซียนด้านสตรี การประชุมคณะกรรมการบริหารเครือข่าย

ความปลอดภยัและอาชีวอนามัยของอาเซียน  

กิจกรรมหลัก 4 : ตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงาน 8,059,700 บาท 261,410 612,110 751,610 909,910 543,010 601,710 820,010 1,026,010 547,210 700,110 632,910 653,690 รวมงบหน่วยงาน

7,409,700 บาท 261,410      612,110      751,610    909,910      518,010    576,710     795,010      781,010     522,210      675,110      632,910      373,690        1.1 งบด าเนินงาน

5,052,800 บาท 261,410      467,910      410,610    461,410      397,910    456,610     530,410      366,910     378,110      494,910      452,910      373,690           - งบท างาน

1,682,000 บาท 144,200      264,500    120,100      120,100    120,100     264,600      144,100     144,100      180,200      180,000           - งบท างาน ส่วนภูมิภาค

674,900 บาท 76,500      328,400      270,000          - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

650,000 บาท 25,000      25,000      25,000        245,000     25,000        25,000       280,000        1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตวัชีว้ัด : จ านวนขอ้เสนอจากการตดิตามและประเมนิผล 6 เรือ่ง 6               

4.1 กิจกรรมรอง ตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงาน

4.1.1 ตดิตาม เร่งรัด วิเคราะห์ผลการปฏบิตังิานและจัดท ารายงาน

ตามแนวนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผน

1) การตดิตาม เร่งรัด วิเคราะห์ผลการปฏบิตังิานและจัดท ารายงาน วป. 1 เรือ่ง 1

ตามแนวนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผน 67 ครัง้ 6 2 2 7 5 5 8 7 5 8 5 7

791,500 บาท 11,360 100,360 9,360 16,360 100,360 8,860 301,360 111,360 12,360 1,360 111,360 7,040 งบท างาน

 - รายงานผลการด าเนนิงานและผลการใช้จ่ายเงินกระทรวงแรงงาน 10 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - รายงานผลการด าเนนิงานตามนโยบายรัฐบาล/กระทรวงแรงงาน 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - รายงานผลการด าเนนิงานตามนโยบายของรัฐมนตรี 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 - รายงานผลอื่น ๆ 33 คร้ัง 3 4 2 2 5 4 2 5 2 4

40



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

4.1.2 ประเมนิผล

1) การประเมนิผล วป. 1 เรือ่ง 1

16 ครัง้ 1 1 1 1 11 1

100 คน 100

150,000 บาท 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 งบรายจ่ายอ่ืน

328,400 บาท 328,400 ค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม

 - ประเมินผลการปฏบิติังานตามนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผน 5 คร้ัง 1 1 1 1 1

 - โครงการฝึกอบรมเชิงปฏบิติัการ เร่ือง การพฒันาศักยภาพทีมงาน 1 คร้ัง 1

ติดตามประเมินผล 100 คน 100

 - วเิคราะห ์และจัดท ารายงานระดับความคุ้มค่าในภารกิจ 5 คร้ัง 5

ของส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน (ผลผลิต)

 - วเิคราะห ์และจัดท ารายงานระดับความส าเร็จของการด าเนนิงาน 5 คร้ัง 5

จากการใช้จ่ายงบประมาณ (PART) (ผลผลิต)

4.2 กิจกรรมรอง สนับสนุนการตรวจราชการ

4.2.1 ตรวจราชการในประเทศและตดิตามผล

1) การตรวจราชการในประเทศ ตร. 1 เรือ่ง 1

94 ครัง้ 1 7 6 6 12 13 12 12 12 13

2,868,800 บาท 155,000 270,000 247,500 350,000 200,000 258,000 100,000 370,000 153,000 345,300 220,000 200,000 รวม

2,598,800 บาท 155,000 270,000 247,500 350,000 200,000 258,000 100,000 100,000 153,000 345,300 220,000 200,000  - งบท างาน

270,000 บาท 270,000  - ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

 - ประชุมคณะกรรมการก าหนดแผนและติดตามผลการตรวจราชการ 1 คร้ัง 1

 - ประชุมผู้ตรวจราชการกระทรวง/กรม เพือ่ช้ีแจงแนวทาง 1 คร้ัง 1

การตรวจราชการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2556

 - ตรวจราชการตามแผนการตรวจราชการของ ผต .รง. ประจ าปี 54 คร้ัง 6 6 6 12 12 12

งบประมาณ พ.ศ.2556 รอบท่ี 1  (Project Review) และรอบท่ี 2  

(Progress Review)

 - ตรวจราชการตามแผนการตรวจราชการของ ผต .รง. ประจ าปี 36 คร้ัง 12 12 12

งบประมาณ พ.ศ.2556 รอบท่ี 3  (Monitoring Evaluation)

 - ประชุมผู้ตรวจราชการกระทรวง/กรม เพือ่สุรปผล 1 คร้ัง 1

การตรวจราชการและก าหนดแนวทางการตรวจราชการในปต่ีอไป

 - เข้าร่วมโครงการฝึกอบรมหลักสูตรผู้ตรวจราชการ 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

1 คน 1

4.2.2 ตรวจราชการในตา่งประเทศและตดิตามผล

1) การตรวจราชการส านักงานแรงงานไทยในตา่งประเทศ ตร. 1 เรือ่ง 1

2 ครัง้ 1 1

500,000 บาท 220,000 280,000 งบร่ายจ่ายอ่ืน

 - เดินทางไปตรวจราชการส านกังานแรงงานไทยในต่างประเทศ 2 คร้ัง 1 1

41



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

4.3 กิจกรรมรอง ให้บริการรับเรือ่งร้องทุกข ์ร้องเรียน และตดิตามผล

การด าเนินงาน

4.3.1 ให้บริการรับเรือ่งร้องทุกข ์ร้องเรียน และตดิตามผลการด าเนินงาน

1) การให้บริการรับเรือ่งร้องทุกข ์ร้องเรียน และตดิตาม ศบช. 1 เรือ่ง 1

ผลการด าเนินงาน 900 เรือ่ง 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

443,900 บาท 16,600 19,100 75,300 16,600 19,100 75,300 16,600 19,100 75,300 16,600 19,100 75,200 งบท างาน

4.4 กิจกรรมรอง การปฏบิตังิานตรวจสอบภายใน

4.4.1 ตรวจสอบภายในหน่วยงานในสังกัด

1) การตรวจสอบภายในหน่วยงานในสังกัด ตสก. 1 เรือ่ง 1

21 ครัง้ 1 2 1 2 2 4 2 3 3 1

289,200 บาท 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 37,000 35,000 59,000 60,000 54,200 25,000 14,000 งบท างาน

 - ตรวจสอบภายในส านกังานแรงงานจังหวดั 8 คร้ัง   1 1 2 2 2   

 - ตรวจสอบภายในส่วนกลาง 9 คร้ัง 1 2 1 1 1 2   1

 - โครงการฝึกอบรม หลักสูตร ประกาศนยีบตัรผู้ตรวจสอบภายใน (CGIA) 4 คร้ัง 1 2 1

งาน/โครงการที่ไมน่ าส่งเปา้หมายผลผลิต กิจกรรม

4.1 กิจกรรมรอง ตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงาน

4.1.3 อ านวยการและประสานการประเมนิผลแผนงาน/โครงการของ สรจ.

1) การอ านวยการและประสานการประเมนิผลแผนงาน/โครงการ วป./สรจ. 8 ครัง้ 1 2 1 1 1 1 1

ของ สรจ. 1,682,000 บาท 144,200 264,500 120,100 120,100 120,100 264,600 144,100 144,100 180,200 180,000 งบท างาน ส่วนภมูภิาค

 - ประชุมช้ีแจง/อบรมใหค้วามรู้แก่เจ้าหนา้ท่ีส านกังานแรงงานจังหวดั 2 คร้ัง 1 1

 - แจ้งแนวทางการด าเนนิงาน 1 คร้ัง 1

 - ประเมินผลการปฏบิติังานของส านกังานแรงงานจังหวดั และใหค้ าแนะน า 5 คร้ัง 1 1 1 1 1

4.2 กิจกรรมรอง สนับสนุนการตรวจราชการ

4.2.1 ตรวจราชการในประเทศและตดิตามผล

1) การตดิตามผลการตรวจราชการ ตร. 188 ครัง้ 21 24 27 27 34 28 24 3

30,000 บาท 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 งบท างาน

 - ติดตามการรายงานผลตามข้อเสนอแนะของผู้ตรวจราชการ 152 คร้ัง 21 24 23 21 26 18 19

กระทรวงแรงงาน จากหนว่ยรับตรวจ

 - สรุปผลการด าเนินงานตามข้อเสนอแนะของผู้ตรวจราชการกระทรวงแรงงาน 36 คร้ัง 4 6 8 10 5 3

4.3 กิจกรรมรอง ให้บริการรับเรือ่งร้องทุกข ์ร้องเรียน และตดิตามผล

การด าเนินงาน

4.3.1 ให้บริการรับเรือ่งร้องทุกข ์ร้องเรียน และตดิตามผลการด าเนินงาน

1) การบริการขอ้มลูขา่วสาร/ตอบขอ้ร้องทุกขท์างโทรศัพท์สายดว่น 1506 ศบช. 3,600 ครัง้ 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

275,700 บาท 16,600 16,600 93,100 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 รวม

199,200 บาท 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 งบท างาน

76,500 76,500 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - ใหบ้ริการข้อมูลข่าวสาร/ตอบข้อร้องทุกข์ทางโทรศัพท์สายด่วน 1506 3,600 คร้ัง 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

 - โครงการฝึกอบรมสร้างศักยภาพการใหบ้ริการทางโทรศัพท์สายด่วน 1506 1 คร้ัง 1

42



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

40 คน 40

4.4 กิจกรรมรอง การปฏบิตังิานตรวจสอบภายใน

4.4.2 ปฏบิตังิานเลขานุการของ ค.ต.ป.

1) การรายงานผลการตรวจสอบและประเมนิผลภาคราชการของ ค.ต.ป. ตสก. 14 ครัง้ 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1

ประจ ากระทรวงแรงงาน 700,200 บาท 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 58,350 งบท างาน

กิจกรรมหลัก 5 : อ านวยการการบริหารจัดการดา้นแรงงาน 15,807,800 บาท 578,399 823,998 2,889,068 752,707 809,319 890,719 3,001,872 1,705,782 1,288,636 923,819 891,945 1,251,536 รวมงบหน่วยงาน

(นับเปา้หมายกิจกรรมแตไ่มน่ าส่งเปา้หมายผลผลิต) 14,807,800 บาท 578,399 823,998 2,889,068 752,707 809,319 890,719 2,001,872 1,705,782 1,288,636 923,819 891,945 1,251,536   1.1 งบด าเนินงาน

8,557,300 บาท 458,999      468,798      669,668    674,307      585,519    810,119     681,772      1,269,682  783,036      789,369      753,745      612,286           - งบท างาน

5,244,500 บาท 75,000       310,800      2,175,000  145,400    2,100        1,241,600    302,100     427,100      55,950       4,200         505,250           - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

700,000 บาท 44,400       44,400       44,400      44,400       44,400      44,500      44,500        100,000     44,500        44,500       100,000      100,000           - ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์

306,000 บาท 34,000       34,000      34,000      34,000        34,000      34,000        34,000       34,000       34,000            - จัดสรรให้ในรายการ

       เพ่ือพิจารณา

1,000,000 บาท 1,000,000      1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตวัชีว้ัด : จ านวนการบริหารจัดการดา้นแรงงาน 8 เรือ่ง 8              

5.1 กิจกรรมรอง พัฒนาระบบบริหารราชการ

5.1.1 พัฒนาระบบบรหิารราชการกระทรวงแรงงาน/ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 1 เรือ่ง 1

1) การจัดท าโครงสร้างส่วนราชการกระทรวงและส านักงาน กพบ.

ปลัดกระทรวงแรงงาน 5 ครัง้ 1 1 1 1 1

297,822 บาท 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 27,759 28,000 28,847 28,880 20,000 37,168 27,168 งบท างาน

 - จัดประชุมผู้เกี่ยวข้องเพือ่หารือและระดมความคิดเหน็เปน็รายส านกัฯ 3 คร้ัง 1 1 1

และรายกรมในการปรับบทบาท ภารกิจ โครงสร้างตามแผนยุทธศาสตร์

การพฒันาแรงงาน (พ.ศ. 2554 - พ.ศ. 2556) และสรุปผลการประชุม

 - จัดประชุมและประเมินผลการปรับปรุงโครงสร้างป ี2545 2  คร้ัง 1 1

2) การจัดท าค ารับรองการปฏบิตัริาชการ กพบ. 8 ครัง้ 1 1 1 2 1 1 1

350,220 บาท 20,000 20,000 20,000 20,000 43,277 27,759 30,542 28,847 28,880 36,579 37,168 37,168 งบท างาน

 - ติดตามและประเมินผลการปฏบิติัราชการตามค ารับรอง 1 คร้ัง 1

การปฏบิติัราชการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2556 รอบ 12 เดือน

 - จัดประชุมนอกรอบการก าหนดค่าเปา้หมาย เกณฑ์การใหค้ะแนน 1  คร้ัง 1

ตัวช้ีวดัตามค ารับรองการปฏบิติัราชการประจ าป ีงบประมาณ พ.ศ. 2557

 - จัดประชุมเจรจาความเหมาะสมของตัวช้ีวดัตามค ารับรอง 1  คร้ัง 1

การปฏบิติัราชการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2556 รอบ 12 เดือน

 - ก าหนดรายละเอียดตัวช้ีวดัของกระทรวงแรงงาน 1 คร้ัง 1

(เฉพาะมิติภายนอกด้านประสิทธผิล) ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557

 - จัดประชุมช้ีแจงการจัดท ารายละเอียดตัวช้ีวดัค ารับรอง 1 คร้ัง 1

การปฏบิติัราชการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557 (KPI Template)

 - การติดตามประเมินตนเองตามค ารับรองการปฏบิติัราชการ 2 คร้ัง 1 1

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557 รอบ 6, 9 เดือน 

 - จัดประชุมช้ีแจงการรายงานผลการด าเนนิงานตามค ารับรอง 1  คร้ัง 1

43



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

การปฏบิติัราชการส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน ประจ าปงีบประมาณ 

พ.ศ. 2557 รอบ 12 เดือน 
3) การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ กพบ. 7 ครัง้ 2 1 1 1 1 1

341,358 บาท 30,019 30,118 30,118 43,277 20,000 27,759 28,000 28,848 28,881 20,000 22,169 32,169 งบท างาน

 - แต่งต้ังคณะกรรมการติดตามและก ากบัดูแลการด าเนินงานการพัฒนา 1 คร้ัง 1

คุณภาพการบริหารจดัการภาครัฐของส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 

และ คณะท างานพัฒนาคุณภาพการบริหารจดัการภาครัฐของ

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

 - ขออนมุัติโครงการและขออนมุัติด าเนนิโครงการพฒันา พฒันาคุณภาพ 1 คร้ัง 1

การบริหารจัดการภาครัฐของ สป.รง.

 - จัดประชุมเชิงปฏบิติัการคณะกรรมการติดตามและก ากับ ดูแล 1 คร้ัง 1

การด าเนนิงานการพฒันาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐของส านกังาน

ปลัดกระทรวงแรงงาน และคณะท างานพฒันาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 

ของส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน  เพือ่ทบทวนลักษณะส าคัญ

ขององค์กร และประเมินองค์กรด้วยตนเอง ตามเกณฑ์คุณภาพ

การบริหารจัดการภาครัฐระดับพืน้ฐาน  (Certified FL) 

 - จัดประชุมเตรียมการตรวจรับรองเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการ 1 คร้ัง 1

ภาครัฐระดับพืน้ฐาน

 - จัดประชุมตรวจรับรองเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 1 คร้ัง 1

ระดับพืน้ฐาน

 - ติดตามประเมินผลการด าเนนิงานตามเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการ 1 คร้ัง 1

ภาครัฐของส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน

 - สรุปรายงานผลการด าเนนิงานตามเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการ 1 คร้ัง 1

ภาครัฐ เพือ่เสนอผู้บริหารของ

5.1.2 บริหารทรัพยากรบคุคล 1 เรือ่ง 1

1) การสรรหาและบรรจุแตง่ตัง้ สบ. 136 ครัง้ 8 12 14 12 13 14 15 12 9 13 7 7

365,600 บาท 11,700 24,500 35,020 28,000 30,112 30,112 30,650 30,660 30,665 38,060 38,060 38,061 งบท างาน

 - ด าเนนิงานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 116 คร้ัง 7 10 12 10 11 13 12 10 8 11 6 6

 - ประเมินผลงานเพือ่เข้าสู่ต าแหนง่ 20 คร้ัง 1 2 2 2 2 1 3 2 1 2 1 1

2) การจัดท าขอ้มลูและทะเบยีนประวัติ สบ. 6,050 ครัง้ 390 500 900 560 400 430 410 400 800 470 420 370

159,500 บาท 8,300 10,500 15,000 12,000 12,900 12,900 13,100 13,100 13,100 16,200 16,200 16,200 งบท างาน

3) การด าเนินงานวิเคราะห์และวางแผนอัตราก าลังและระบบงาน วอ. 23 ครัง้ 2 2 2 2 3 4 2 1 3 1 1

388,700 บาท 29,780 37,730 29,780 23,780 29,030 51,980 30,530 29,780 44,480 29,780 23,030 29,020 งบท างาน

 - งาน อ.ก.พ.กระทรวง และ อ.ก.พ.ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 10 คร้ัง 1 1 1 2 1 1 1 1 1

 - งานวเิคราะหแ์ละวางแผนอัตราก าลังและระบบงาน 10 คร้ัง 1 1 2 1 2 1 1 1

 - จัดประชุมคณะกรรมการก าหนดต าแหนง่ระดับสูงของกระทรวง 3 คร้ัง 1 1 1

4) การจัดท าแผนแมบ่ทดา้นการบริหารทรัพยากรบคุคล วอ. 1 ครัง้ 1

222,400 บาท 222,400 งบท างาน

44



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

 - การประชุมเชิงปฏบิติัการจัดท าแผนแม่บทด้านการบริหารทรัพยากร 1 คร้ัง 1

บคุคลของกระทรวงแรงงาน

5) การด าเนินงานสวัสดกิารและประโยชน์เก้ือกูล บส. 639 ครัง้ 56 56 49 54 46 60 52 59 51 53 50 53

441,300 บาท 8,500 19,800 59,800 15,000 15,800 91,800 13,300 21,800 38,800 19,800 13,300 123,600 งบท างาน

 - งานค่าตอบแทน 96 คร้ัง 12 14 6 2 3 11 10 15 8 3 4 8

 - งานสวสัดิการ 543 คร้ัง 44 42 43 52 43 49 42 44 43 50 46 45

6) การด าเนินการเก่ียวกับวินัยของเจ้าหน้าที่ วน. 12 เรือ่ง 12

148,400 บาท 10,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 18,400 งบท างาน

 - ด าเนนิการเกี่ยวกับวนิยัของเจ้าหนา้ท่ีในสังกัด สป. 2 เร่ือง 2

 - ตรวจส านวนทางวนิยั 5 เร่ือง 5

 - พจิารณาเร่ืองอุทธรณ์ เร่ืองร้องทุกข์ และเร่ืองร้องเรียนของข้าราชการ 5 เร่ือง 5

ลูกจ้าง และพนกังานราชการตามท่ีกฎหมายก าหนด

5.1.3 พัฒนาบคุลากร 1 เรือ่ง 1

1) การบริหารจัดการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการพัฒนาบคุลากร พบ. 9 ครัง้ 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1,090,300 บาท 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 400,000 80,000 80,000 130,300 งบท างาน

 - จัดประชุมคณะกรรมการพฒันาบคุลากรกระทรวงแรงงาน , 4 คร้ัง 1 1 1 1

ประชุมคณะกรรมการพฒันาบุคลากร สป.รง. , ประชุมเพื่อการพฒันาฝึกอบรม

 - จัดท าเอกสาร ส่ือการพฒันาบคุลากร จัดซ้ือ/ซ่อมแซมวสัดุอุปกรณ์ 4 คร้ัง 1 1 1 1

 - การส ารวจความพงึพอใจการพฒันาบคุลากร 1 คร้ัง 1

2) การฝึกอบรมและพัฒนาบคุลากร

1. หลักสูตรขา้ราชการใหมก่ระทรวงแรงงาน พบ. 2 ครัง้ 1 1

20 คน 3 17

500,000 บาท 75,000 425,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

2. หลักสูตรนักบริหารแรงงานระดบักลาง (นบก.) รุน่ที่ 15 พบ. 1 ครัง้ 1

40 คน 40

2,090,000 บาท 2,090,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

3. หลักสูตรนักบริหารแรงงานระดบัสูง (นบรส.) รุน่ที่ 4 พบ. 1 ครัง้ 1

10 คน 10

1,054,430 บาท 1,054,430 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

4. หลักสูตรนักบริหารระดบัสูง : ผู้น าที่มวีิสัยทัศน์และ พบ. 1 ครัง้ 1

คุณธรรม (นบส.) 1 คน 1

300,000 บาท 300,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

5. หลักสูตรนักบริหารการยุตธิรรมทางปกครองระดบัสูง (บยป.) พบ. 1 ครัง้ 1

1 คน 1

300,000 บาท 300,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

6. หลักสูตรการเสนอผลงานและการพูดเพ่ือการประชมุ พบ. 1 ครัง้ 1

(Oral Communication Course : OCC) 1 คน 1

85,000 บาท 85,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

45



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

7. โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารในการเตรียม พบ. 1 ครัง้ 1

ความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 300 คน 300

500,000 บาท 500,000 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

8. โครงการประชมุเชงิปฏบิตักิารเพ่ือวางแนวทางการจัดท าเส้นทาง พบ. 1 ครัง้ 1

การพัฒนาฝึกอบรมบคุลากรส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 30 คน 30

ระยะยาว  (T & D RoadMap) 131,220 บาท 131,220 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

3) การบริหารจัดการความรูใ้นองค์กร

1. กิจกรรมการประชมุเชงิปฏบิตักิารคณะกรรมการการจัดการความรู้ พบ. 3 ครัง้ 1 1 1

กระทรวงแรงงาน 120 คน 40 40 40

159,300 บาท 53,100 53,100 53,100 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

2. กิจกรรมการประชมุเชงิปฏบิตักิารเพ่ือจัดท าแผนการจัดการความรู้ พบ. 2 ครัง้ 1 1

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557 60 คน 30 30

8,700 บาท 8,700 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

3. กิจกรรมการประชมุเชงิปฏบิตักิารแลกเปลี่ยนเรียนรูอ้งค์ความรู้ พบ. 3 ครัง้ 1 1 1

ที่จ าเปน็ตอ่การปฏบิตังิานตามยุทธศาสตร์ส านักงานปลัดกระทรวง 90 คน 30 30 30

แรงงาน 6,300 บาท 2,100 2,100 2,100 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

4. กิจกรรมชมุชนนักปฏบิตั ิ(Community of Practice : Cop) พบ. 4 ครัง้ 1 1 1 1

เพ่ือสนับสนุนการจัดการความรูใ้นองค์กร 120 คน 30 30 30 30

8,400 บาท 2,100 2,100 2,100 2,100 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

5. กิจกรรมการประกวดแขง่ขนัการจัดการความรูใ้นองค์กร พบ. 2 ครัง้ 1 1

60 คน 30 30

5,700         บาท 2,850 2,850 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

6. กิจกรรมการจัดงาน KM Day พบ. 1 ครัง้ 1

150 คน 150

5,250         บาท 5,250 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

5.1.4 บริหารการคลัง 1 เรือ่ง 1

1) การวิเคราะห์และบริหารการเงินและบญัชี คพ. 14,038 รายการ 764 1,065 1,164 1,093 1,153 1,155 1,154 1,235 1,234 1,494 1,493 1,034

1 เรือ่ง 1

16 ครัง้ 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2

941,200 บาท 43,000 48,000 79,000 62,000 158,200 76,000 63,000 70,000 80,000 83,000 86,000 93,000 รวม

851,000 บาท 43,000 48,000 79,000 62,000 68,000 76,000 63,000 70,000 80,000 83,000 86,000 93,000  - งบท างาน

90,200 บาท 90,200  - ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

 - วเิคราะหแ์ละบริหารเงินงบประมาณ 3,514 รายการ 101 251 301 251 281 282 281 321 321 452 451 221

 - บริหารการเงินและเงินเดือน 7,008 รายการ 562 563 561 591 591 591 592 593 591 591 591 591

 - ตรวจสอบใบส าคัญ 3,500 รายการ 100 250 300 250 280 280 280 320 320 450 450 220

 - วเิคราะหแ์ละบริหารงานบญัชี 16 คร้ัง 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2

 - จัดท าต้นทุนต่อหนว่ยผลผลิตตาม Milestone ท่ีกรมบญัชีกลางก าหนด 2 คร้ัง 1 1

 - โครงการประชุมเชิงปฏบิติัการแนวทางการจัดท าต้นทุน 1 คร้ัง 1 ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม

ต่อหนว่ยผลผลิต 60 คน 60

46



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

2) การด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง พร้อมเบกิจ่ายวัสด ุครุภณัฑ์ โดย คพ. 307 รายการ 21 22 31 23 24 27 28 29 20 21 26 35

วิธิตกลงราคา วิธีสอบราคา วิธีประกวดราคา วิธีพิเศษ วิธีกรณี 197,900 บาท 10,000 10,000 20,000 15,000 15,000 18,000 15,000 15,000 19,000 19,000 20,000 21,900 งบท างาน

พิเศษ และวิธีประมลูดว้ยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction)

3) งานยานพาหนะและอาคารสถานที่ คพ. 258,529 กิโลเมตร 19,320 21,544 26,125 21,000 20,015 18,523 25,162 28,600 20,501 19,567 18,010 20,162

168,200 บาท 9,000 9,000 16,000 12,000 13,000 16,000 12,000 13,000 17,000 17,000 17,000 17,200 งบท างาน

4) การตดิตามความเคลื่อนไหวดา้นแรงงาน คพ. 1 ครัง้ 1

1,000,000 บาท 1,000,000 งบรายจ่ายอ่ืน

5) ค่าจ้างเหมาทดแทนลูกจ้างประจ าที่เกษียณ ตาย ลาออก คพ. 306,000 บาท 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 จัดสรรให้ในรายการ

(ส่วนกลาง 3 อัตรา) เพ่ือพิจารณา

5.1.5 บริหารจัดการอ านวยการ 1 เรือ่ง 1

1) การจัดประชมุกระทรวงแรงงาน ประชมุส านักงานปลัด ชส. 50 ครัง้ 4 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 2

กระทรวงแรงงาน และประชมุอ่ืนๆ 400,000 บาท 32,000 40,000 32,000 40,000 32,000 40,000 32,000 32,000 40,000 32,000 32,000 16,000 งบท างาน

2) การสนับสนุนการตรวจนิเทศงานของผู้บริหารระดบัสูง ชส. 90 ครัง้ 10 10 10 8 8 8 8 4 8 6 6 4

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 1,190,000 บาท 53,000 79,300 105,700 105,700 105,700 105,700 105,700 132,300 132,300 132,300 79,300 53,000 งบท างาน

3) การด าเนินการตามโครงการเฉลิมพระเกียรต ิและประสาน ชส. 200 ครัง้ 15 15 16 16 16 16 18 18 18 18 18 16

การเขา้ร่วมงานพระราชพิธี รัฐพิธี และการจัดกิจกรรมอ่ืนๆ 201,200 บาท 15,100 15,100 16,100 16,100 16,100 16,100 18,100 18,100 18,100 18,100 18,100 16,100 งบท างาน

5.1.6 บริหารจัดการงานสารบรรณ 1 เรือ่ง 1

1) การด าเนินการเก่ียวกับงานสารบรรณ ชส. 30,000 ครัง้ 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

192,000 บาท 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 งบท างาน

5.1.7 พัฒนาและบงัคับใชก้ฎหมาย กม. 1 เรือ่ง 1

1) การพัฒนากฎหมาย กม. 80 ครัง้ 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 6 6

281,400 บาท 21,150 21,150 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600 21,150 21,150 งบท างาน

 - ด าเนนิการเกี่ยวกับการปรับปรุงกฎหมาย 60 คร้ัง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

 - พจิารณาใหค้วามเหน็ทางกฎหมาย 20 คร้ัง 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1

2) การด าเนินการเก่ียวกับนิตกิรรมและสัญญา กม. 35 ครัง้ 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

35,000 บาท 2,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 งบท างาน

 - พิจารณาตรวจสอบร่างนิติกรรมและสัญญา บันทึกข้อตกลงและใหค้วามเหน็

3) การปฏบิตังิานเลขานุการคณะกรรมการพิจารณาร่างกฎหมาย 18 ครัง้ 2 2 3 2 2 2 3 2

ของกระทรวงแรงงาน 462,600 บาท 51,400 51,400 77,100 51,400 51,400 51,400 77,100 51,400 งบท างาน

 - จัดประชุมคณะกรรมการพจิารณาร่างกฎหมายของกระทรวงแรงงาน

และจัดท ารายงานการประชุม

4) การพิจารณาอุทธรณค์ าสั่งทางปกครอง กม. 20 เรือ่ง 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1

 20,000 บาท 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 1,000 งบท างาน

5) การด าเนินการเก่ียวกับคดแีละการบงัคับใชก้ฎหมาย กม. 48 ครัง้ 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

48,000 บาท 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 งบท างาน

6) การด าเนินการเก่ียวกับความรับผิดทางละเมดิของเจ้าหน้าที่ กม. 4 ครัง้ 1 1 1 1

4,400 บาท 1,100 1,100 1,100 1,100 งบท างาน

47



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยงาน หน่วยนับ

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4ล าดบั
ที่

ผลผลิต/ตวัชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2
หมายเหตุ

5.1.8 บริหารการผลิตและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 1 เรือ่ง 1

1) การผลิตและสื่อสาร ประชาสัมพันธ์ ขา่ว ภาพขา่ว ผป. 7,210 ครัง้ 601 601 601 601 601 601 600 601 601 601 600 601

700,000 บาท 44,400 44,400 44,400 44,400 44,400 44,500 44,500 100,000 44,500 44,500 100,000 100,000 ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

2) การวิเคราะห์และประมวลขา่ว ผป. 240 ครัง้ 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

180,000 บาท 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 งบท างาน

3) สื่อมวลชนสัมพันธ์ ผป. 41 ครัง้ 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3

507,400 บาท 30,450 30,450 30,450 50,450 30,450 30,450 50,850 50,850 50,850 70,850 50,850 30,450 งบท างาน

 - จัดส่งก าหนดการผู้บริหารเพือ่เชิญส่ือมวลชนติดตามท าข่าว , 41 คร้ัง 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3

จัดแถลงข่าว/ใหสั้มภาษณ์ , จัดน าส่ือมวลชนสัมพนัธติ์ดตามท าข่าว

ในส่วนภมูิภาค

4) การปฏบิตังิานเลขานุการคณะกรรมการประชาสัมพันธ์ ผป. 4 ครัง้ 1 1 1 1

 - จัดประชุมคณะกรรมการประชาสัมพนัธ์ 12,600 บาท 3,150 3,150 3,150 3,150 งบท างาน

กิจกรรมหลัก 6 :  เตรียมการรองรับการเปดิการเคลื่อนย้าย 3,825,200 บาท 400 800 700 700 500 3,807,000 13,900 400 400 400 รวมงบหน่วยงาน

แรงงานเสรีภายใตป้ระชาคมอาเซียน (ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์)

   ตวัชีว้ัด : เตรียมการรองรับการเปดิการเคลื่อนย้ายแรงงานเสรี 1 เรือ่ง 1 

ภายใตป้ระชาคมอาเซียน

5.1 กิจกรรมรอง พัฒนาระบบบริหารราชการ

5.1.7 บริหารการผลิตและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

1) โครงการประชาสัมพันธ์เพ่ือสร้างความตืน่ตวัให้ภาคแรงงาน ผป. 1 เรือ่ง 1

และภาคส่วนที่เก่ียวขอ้งในการก้าวสู่การเปน็ประชาคมอาเซียน 5,350 ครัง้ 5 5 405 805 705 705 505 595 405 405 405 405

ในป ี2558 3,825,200 บาท 400 800 700 700 500 3,807,000 13,900 400 400 400 ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

48



ยทุธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณที ่4  ยุทธศาสตร์การศึกษา คุณธรรม จริยธรรม คุณภาพชีวิต และความเท่าเทียมกนัในสังคม

แผนงาน 4.8  เพิม่ประสิทธิภาพการบริหารจดัการและคุ้มครองแรงงาน

เปา้หมายการใหบ้รกิารกระทรวง  แรงงานท้ังในระบบและนอกระบบได้รับการคุ้มครองตามกฎหมายเพิม่ขึ้น

ตัวชีว้ัดเปา้หมายการใหบ้รกิารกระทรวง ร้อยละ 97 ของแรงงานไทยในต่างประเทศท่ีได้รับการปฏบิติัอย่างเปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญาจา้ง

เปา้หมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน  แรงงานไทยในต่างประเทศได้รับการส่งเสริมและปฏบิติัอย่างถูกต้อง เปน็ธรรม ตามกฎหมายและสัญญาจา้ง

ตัวชีว้ัดเปา้หมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน  1. ร้อยละ 97 ของแรงงานไทยในต่างประเทศท่ีได้รับการปฏบิติัอย่างถูกต้อง เปน็ธรรมตามกฎหมายและสัญญาจา้ง 2. ร้อยละ 25 ของแรงงานไทยท่ีมีทักษะฝีมือ ได้รับการส่งเสริมไปท างานในต่างประเทศ

กลยทุธห์น่วยงาน    ส่งเสริมและคุ้มครองแรงงานไทยท่ีไปท างานในต่างประเทศ

เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 มี.ค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 มิ.ย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

ผลผลิต : การส่งเสรมิขยายตลาดและคุ้มครองแรงงานไทย 29,380,300 บาท 5,670,000 2,050,000 2,096,400 100,000 364,300 5,822,300 1,221,400 1,575,900 120,000 60,000 10,250,000 50,000 งบประมาณหน่วยงาน

ในต่างประเทศ

ตัวชีว้ัด

   เชงิปรมิาณ : จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศทีไ่ด้รบั 450,000 คน 450,000

การคุ้มครองสิทธปิระโยชน์

   เชงิปรมิาณ : จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะทีไ่ด้เจรจารว่มกับหน่วยงาน 2 เรือ่ง 2

ทีเ่ก่ียวขอ้ง

   เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเรือ่งรอ้งทกุขท์ีไ่ด้รบัค าแนะน าปรกึษา 75 รอ้ยละ 75

และชว่ยเหลือตามขัน้ตอน

   เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้ตกลง ขอ้แนะ ทีผู้่บรหิาร 90 รอ้ยละ 90

ใหค้วามเหน็ชอบใหห้น่วยงานในสังกัดน าไปปฏบัตัิ

กิจกรรมหลัก 1 : คุ้มครองสิทธปิระโยชน์แรงงานไทยในต่างประเทศ 24,893,100 บาท 5,050,000  2,050,000  1,355,000  100,000     364,300     4,205,900  1,221,400  66,500      120,000    60,000      10,250,000 50,000      รวมงบหน่วยงาน

20,343,100 บาท 5,050,000  2,050,000  1,055,000  100,000     364,300     3,757,300  670,000     66,500      70,000      60,000      7,050,000  50,000        1.1 งบด าเนินงาน

791,500 บาท 50,000      50,000      55,000      100,000     90,000      80,000      70,000      66,500      70,000      60,000      50,000      50,000            - งบท างาน

10,477,300 บาท 5,000,000  2,000,000  3,477,300        - งบท างาน (ตา่งประเทศ)

8,000,000 บาท 1,000,000  7,000,000        - รายการเฉพาะ

274,300 บาท 274,300           - ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

800,000 บาท 200,000     600,000           - ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์

4,550,000 บาท 300,000     448,600     551,400     50,000      3,200,000    1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตัวชีว้ัด : จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศทีไ่ด้รบัการคุ้มครอง 450,000 คน 450,000     

สิทธปิระโยชน์ไม่ต่ ากว่า

1.1 กิจกรรมรอง คุ้มครองแรงงานไทยในต่างประเทศ

1.1.1 ตรวจเยี่ยมแรงงานในสถานประกอบกิจการทีพั่ก โรงพยาบาล 

และสถานกักกัน

1) การตรวจเยี่ยมแรงงานในสถานประกอบกิจการทีพั่ก โรงพยาบาล สนร. 790 ครัง้ 55 55 68 68 81 70 81 70 72 65 65 40

และสถานกักกัน 7,477,300 บาท 5,000,000 2,477,300 งบท างาน ต่างประเทศ

 - ประชุมเจรจาภาครัฐ/เอกชน เพือ่คุ้มครองสภาพการจา้งงาน 40 คร้ัง 5 5 3 3 6 6 2 5 5

 - พบปะ เยี่ยมเยียนแรงงานไทยเพือ่ช่วยเหลือ คุ้มครอง เจรจาไกล่เกล่ีย 750 คร้ัง 50 50 65 65 75 70 75 70 70 60 60 40

สภาพการจา้งงาน

หน่วยนับ
ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4

หมายเหตุ

แผนปฏบิตัิการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

ล าดับ
ที่

ผลผลิต/ตัวชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

49



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 มี.ค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 มิ.ย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยนับ

ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4
หมายเหตุ

ล าดับ
ที่

ผลผลิต/ตัวชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

1.1.2 ติดตาม ชว่ยเหลือ และเรยีกรอ้งสิทธปิระโยชน์

1) การติดตาม ชว่ยเหลือ และเรยีกรอ้งสิทธปิระโยชน์ สนร. 22,015 คน 1,400 1,600 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 2,000 2,000 2,000 2,000 2,015

6,550,000 บาท 2,000,000 300,000 1,000,000 50,000 3,200,000 รวม

3,000,000 2,000,000 1,000,000  - งบท างาน ต่างประเทศ

3,550,000 300,000 50,000 3,200,000  - งบรายจา่ยอื่น 

 - รับเร่ืองร้องทุกข์จากแรงงานไทย 11,000 คน 700 800 900 900 900 900 900 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 - ติดตาม ช่วยเหลือ และเรียกร้องสิทธิประโยชน์ จนได้ข้อยุติโดย สนร. 10,800 คน 690 790 890 890 890 890 890 980 980 970 970 970

 - ส่งเร่ืองต่อใหห้น่วยงานท่ีเกี่ยวข้องด าเนินการ 200 คน 10 10 10 10 10 10 10 20 20 30 30 30

 - จา้งทนายความเพือ่คุ้มครองสิทธิประโยชน์แรงงานไทยในต่างประเทศ 15 คน 15

1.2 กิจกรรมรอง ส่งเสรมิการพัฒนาคุณภาพชวีิตแรงงานไทยในต่างประเทศ

1.2.1 จัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชวีิตแรงงานไทยในต่างประเทศ

1) โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิตแรงงานไทยในต่างประเทศ สนร. 2 ประเทศ 1 1

1,000,000 บาท 448,600 551,400 งบรายจ่ายอ่ืน 

1.2.2 ประชาสัมพันธแ์ก่แรงงานไทยในต่างประเทศและสถานประกอบกิจการ

1) การประชาสัมพันธแ์ก่แรงงานไทยในต่างประเทศและ สนร. 500 เล่ม 500

สถานประกอบกิจการ 30,000 ฉบบั 30,000

800,000 บาท 200,000 600,000 ค่าใชจ้่ายประชาสัมพันธ์

 - เผยแพร่เอกสารคู่มือ 500 เล่ม 500

 - เผยแพร่เอกสารแผ่นพบั/ใบปลิว 30,000 ฉบบั 30,000

1.3 กิจกรรมรอง สนับสนุน ประสาน และอ านวยการการปฏบิตัิงานของ สนร.

1.3.1 ประสาน สนับสนุนการปฏบิตัิงาน แผนงาน โครงการ งบประมาณ 

และรายงานผลการด าเนินงาน ปญัหา ขอ้เสนอแนะของ สนร. 

1) การประสาน สนับสนุนการปฏบิตัิงาน แผนงาน โครงการ งบประมาณ ปร. 3,600 คน 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

และรายงานผลการด าเนินงาน ปญัหา ขอ้เสนอแนะของ สนร. 4,200 ครัง้ 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350

8,791,500 บาท 50,000 50,000 1,055,000 100,000 90,000 80,000 70,000 66,500 70,000 60,000 7,050,000 50,000 รวม

791,500 บาท 50,000 50,000 55,000 100,000 90,000 80,000 70,000 66,500 70,000 60,000 50,000 50,000  - งบท างาน

8,000,000 บาท 1,000,000 7,000,000  - รายการเฉพาะ (ค่าขนย้าย

ส าหรับข้าราชการท่ีครบวาระ

ประจ าการในต่างประเทศ)

 - รับเร่ืองราวร้องทุกข์ท่ีเข้า ปร. ท้ังหมด ปร./สรจ./ 3,600 คน 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

หน่วยงานอืน่

 - ประสานงานกบั สนร. 4,200 คร้ัง 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350  - วัดผลจากจ านวนหนังสือ

ของ สนร.ท่ีเข้า ปร.

2) โครงการอบรมหวัหน้าส่วนราชการในต่างประเทศ ปร. 1 ครัง้ 1

70 คน 70

274,300 บาท 274,300 ค่าใชจ้่ายฝึกอบรม

50



เปา้หมาย/ 

งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 มี.ค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 มิ.ย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57
หน่วยนับ

ไตรมาสที ่1 ไตรมาสที ่2 ไตรมาสที ่3 ไตรมาสที ่4
หมายเหตุ

ล าดับ
ที่

ผลผลิต/ตัวชีว้ัด/กิจกรรมหลัก/กิจกรรมรอง/
กิจกรรม(Activity)/งานโครงการ

หน่วยงาน

กิจกรรมหลัก 2 : ขยายและรกัษาตลาดแรงงานไทย 4,487,200 บาท 620,000 741,400 1,616,400 1,509,400 รวมงบหน่วยงาน

ในต่างประเทศ 1,287,200 บาท 620,000 667,200   1.1 งบด าเนินงาน

1,287,200 บาท 620,000     667,200           - งบท างาน (ตา่งประเทศ)

3,200,000 บาท 741,400     949,200     1,509,400    1.2 งบรายจ่ายอ่ืน

   ตัวชีว้ัด : จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะทีไ่ด้เจรจารว่มกับหน่วยงาน 2 เรือ่ง 1              1             

ทีเ่ก่ียวขอ้ง

2.1 กิจกรรมรอง ขยายและรกัษาตลาดแรงงานไทยในต่างประเทศ

2.1.1 รวบรวมสถิติขอ้มูล สรปุ วิเคราะห ์สถานการณด์้านแรงงาน หรอื

กรณฉีุกเฉินเรง่ด่วน ของสถานการณแ์รงงานในต่างประเทศ

1) การรวบรวมสถิติขอ้มูล สรปุ วิเคราะห ์สถานการณด์้านแรงงาน ปร./สนร. 168 ครัง้ 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

หรอืกรณฉีุกเฉินเรง่ด่วน ของสถานการณแ์รงงานในต่างประเทศ 120,000 บาท 120,000 งบท างาน ต่างประเทศ

 - จดัท ารายงานสถานการณ์แรงงานในต่างประเทศ 156 คร้ัง 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

 - รวบรวมสถานการณ์แรงงานในต่างประเทศเสนอผู้บริหาร 12 คร้ัง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.1.2 เจรจาขยายและรกัษาตลาดแรงงาน โดย สนร.

1) การพบปะนายจ้าง เจรจาขยายและรกัษาตลาดแรงงาน สนร. 36 ครัง้ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

40,000 คน 2,000 2,000 2,000 3,000 3,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

1,167,200 บาท 500,000 667,200 งบท างาน ต่างประเทศ

 - ประชุมเจรจาภาครัฐ/เอกชน เพือ่ขยายตลาดแรงงาน 36 คร้ัง 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

 - รับรองเอกสารจา้งงาน 40,000 คน 2,000 2,000 2,000 3,000 3,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

2.1.3 เจรจาขยายและรกัษาตลาดแรงงานไทยในต่างประเทศ โดย คณะผู้บรหิาร

1) การเผยแพรแ่ละขยายตลาดแรงงานไทยในต่างประเทศ ปร. 3 ครัง้ 1 1 1

2 เรือ่ง 1 1

3,200,000 บาท 741,400 949,200 1,509,400 งบรายจ่ายอ่ืน 

 - จดัคณะผู้บริหารเดินทางไปเจรจาขยายตลาดแรงงานไทยในต่างประเทศ 3 คร้ัง 1 1 1
 - ประชุมเจรจาภาครัฐ/เอกชนเพือ่ขยายตลาดแรงงาน 2 เร่ือง 1 1

51



ส่วนที่ 3
รายละเอียดตวัชี้วัด

เปา้หมายการให้บรกิารหน่วยงานและผลผลิต
ของส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557



ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 1. เรง่รดัการพฒันาประเทศและเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซียน

แผนงาน 1.6 แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ รอ้ยละของประชาชนวยัแรงงาน รอ้ยละ 40 40 40 40 แบบรายงาน รายไตรมาส    จ านวนประชาชนวยัแรงงานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้  - จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จชต.) หมายถงึ สรจ.ปตัตานี , สภ.

จงัหวดัชายแดนภาคใตม้อีาชีพ ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ ทีไ่ดร้บับรกิารดา้นแรงงานจากบณัฑติแรงงาน จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ทีม่กีารด าเนินโครงการ ยะลา , นราธวิาส

และ/หรอืรายไดเ้พิม่ขึ้น มอีาชีพและ/หรอืรายไดเ้พิม่ขึ้น ท าใหม้อีาชีพและ/หรอืรายไดเ้พิม่ขึ้น เพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารดา้นแรงงานใน สงขลา (4 อ าเภอ)

จ านวนประชาชนวยัแรงงานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ซึง่ไดแ้ก่ จงัหวดัปตัตานี ยะลา 

ทีไ่ดร้บับรกิารดา้นแรงงานทกุภารกจิ จากบณัฑติแรงงาน นราธวิาส และ 4  อ าเภอของจงัหวดัสงขลา คอื 

อ าเภอจะนะ เทพา นาทวแีละสะบา้ยอ้ย

 - ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ จชต.

ที่ไดร้บับรกิารดา้นแรงงานทกุภารกจิ จากบณัฑิต

แรงงาน หมายถงึ ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่

จชต. (ประชาชนทีม่อีายุต ัง้แต่ 15 ปีขึ้นไป)

ไดร้บับรกิารดา้นแรงงาน อนัไดแ้ก่ ไดร้บัการพฒันา

ทกัษะฝีมอื ไดร้บัการส่งเสรมิใหม้งีานท าหรอืไดร้บั

สวสัดกิาร/สทิธปิระโยชนด์า้นแรงงาน เช่น

การไดร้บัสทิธปิระโยชนต์าม กม .คุม้ครองแรงงาน

(เช่น ค่าชดเชย , ค่าจา้ง) การขึ้นทะเบยีนเป็น

ผูป้ระกนัตนและ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชนต์าม

ม.40 เป็นตน้ จากบณัฑติแรงงาน

 - ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ จชต. ที่ไดร้บั

บรกิารดา้นแรงงานจากบณัฑิตแรงงานท าให ้

มีอาชีพและ/หรอืรายไดเ้พิม่ข้ึน หมายถงึ

ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที ่จชต. (ทีม่อีายุ

ต ัง้แต่ 15 ปีขึ้นไป) ทีข่อรบับรกิารดา้นแรงงาน

จากบณัฑติแรงงาน โดยไดร้บัการพฒันาอาชีพจนจบ

หลกัสูตรในการพฒันาทกัษะฝีมอืและ/หรอืมรีายได ้

เพิม่ขึ้นจากการบรรจงุาน/การมงีานท า

x 100

รายละเอยีดตวัช้ีวดั เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/หน่วยงาน และผลผลิต ส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ
คา่เป้าหมาย

ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

53



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

เป้าหมายการใหบ้รกิาร สป.

ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ จ  านวนประชาชนวยัแรงงาน คน 38,000   38,000   38,000   38,000   38,000   แบบรายงาน รายไตรมาส จ านวนประชาชนวยัแรงงานในพื้นทีท่ีไ่ดร้บับรกิารดา้นแรงงาน  - ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ที่ไดร้บับรกิาร สรจ.ปตัตานี , สภ.

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ ทกุภารกจิจากบณัฑติแรงงาน ดา้นแรงงานทกุภารกจิจากบณัฑิตแรงงาน ยะลา , นราธวิาส

บรกิารดา้นแรงงานจากบณัฑติ ทีไ่ดร้บับรกิารดา้นแรงงาน  - บณัฑติแรงงาน 1 คน มเีป้าหมายการใหบ้รกิารประชาชน 100 คน หมายถงึ ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที ่จชต. สงขลา (4 อ าเภอ)

แรงงาน จากบณัฑติแรงงาน  - ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  รง.ไดร้บัความเหน็ชอบใหจ้า้ง (ประชาชนทีม่อีายุต ัง้แต่ 15 ปีขึ้นไป) ไดร้บับรกิาร

บณัฑติแรงงาน 380 คน ดงันัน้ จงึมเีป้าหมายใหบ้รกิารฯ ดา้นแรงงานทกุภารกจิ อนัไดแ้ก่ ไดร้บัการพฒันา

ประชาชน 38,000 คน ทกัษะฝีมอื ไดร้บัการส่งเสรมิใหม้งีานท าหรอืไดร้บั

สวสัดกิาร/สทิธปิระโยชนด์า้นแรงงาน เช่น 

การไดร้บัสทิธปิระโยชนต์าม กม .คุม้ครองแรงงาน 

(เข่น ค่าชดเชย , ค่าจา้ง) การขึ้นทะเบยีนเป็น

ผูป้ระกนัตนและ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชนต์าม ม.40

เป็นตน้ จากบณัฑติแรงงาน

โครงการ

โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ เชิงปรมิาณ :

การใหบ้รกิารดา้นแรงงาน จ านวนบณัฑติแรงงาน คน 380 380 380 380 380 แบบรายยงาน รายเดอืน จ านวนบณัฑติแรงงานท ัง้หมด  - บณัฑิตแรงงานทัง้หมด หมายถงึ สรจ.ปตัตานี , สภ.

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ บณัฑติแรงงานทีไ่ดร้บัการจา้งใหป้ฏบิตังิาน ยะลา , นราธวิาส

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 สงขลา (4 อ าเภอ)

เชิงคณุภาพ :

รอ้ยละของบณัฑติแรงงาน รอ้ยละ 80 80 80 80 แบบรายงาน ทกุ 6 เดอืน จ านวนบณัฑติแรงงานทีผ่า่นการประเมนิผลการปฏบิตังิาน  - บณัฑิตแรงงานทัง้หมด หมายถงึ สรจ.ปตัตานี , สภ.

ทีผ่า่นการประเมนิผล ตามเกณฑท์ีก่  าหนด บณัฑติแรงงานทีไ่ดร้บัการจา้งใหป้ฏบิตังิาน ยะลา , นราธวิาส

การปฏบิตังิานตามเกณฑ์ จ านวนบณัฑติแรงงานท ัง้หมด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 สงขลา (4 อ าเภอ)

ทีก่  าหนด  - บณัฑิตแรงงานที่ผ่านการประเมินผล

การปฏบิตังิานตามเกณฑท์ี่ก าหนด หมายถงึ

บณัฑติแรงงานผา่นการประเมนิผลการปฏบิตังิาน

โดยไดค้ะแนนไมต่ า่กวา่รอ้ยละ 60

X 100

54



ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ  1. เรง่รดัการพฒันาประเทศและเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซียน 

แผนงาน 1.1 รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซียน

เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

แรงงานมทีกัษะฝีมอื ไดร้บั

ความคุม้ครองตามมาตรฐาน

และมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการ

เขา้สุ่ประชาคมอาเซยีน

เป้าหมายการใหบ้รกิาร สป.

ขอ้มูลความตอ้งการและการ รอ้ยละของหน่วยงานที่ รอ้ยละ 80 81 82 83 แบบรายงาน รายปี จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน  - หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง หมายถงึ ส่วนราชการใน คจ. วร. วป.และ ผง.

ขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได ้ เกี่ยวขอ้งทีน่ าขอ้เสนอเกี่ยวกบั ค่าจา้ง รายได ้และสถานการณ์แรงงานทีห่น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง สงักดักระทรวงแรงงาน หน่วยงานภาครฐัที่ ศร. และ ศภ.

และสถานการณ์แรงงานไดน้ า ความตอ้งการและการขาดแคลน น าไปใชป้ระโยชน ์เพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน เกี่ยวขอ้ง และกลุ่ม/องคก์ร/เครอืขา่ยดา้นแรงงาน

ไปใชป้ระโยชนใ์นการก าหนด แรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และ จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน  - หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งน าขอ้เสนอเกี่ยวกบั

นโยบาย วางแผนพฒันา บรหิาร สถานการณ์แรงงานไปใช ้  ค่าจา้ง รายได ้และสถานการณ์แรงงาน ความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน 

จดัการใหค้วามคุม้ครองที่ ประโยชนเ์พือ่รองรบัการ คา่จา้ง รายได ้และสถานการณ์แรงงาน

เหมาะสมแก่แรงงานท ัง้ในและ เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน ไปใชป้ระโยชน์เพื่อรองรบัการเขา้สู่ประชาคม

นอกระบบเพือ่รองรบัการเขา้สู่ อาเซียน หมายถงึ หน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งไดน้ า

ประชาคมอาเซยีน ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการและการขาดแคลน

แรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และสถานการณ์แรงงาน

ไปใชป้ระโยชนใ์นการด าเนินงาน เช่น จดัท าแผน

ยทุธศาสตอ์าเซยีน จดัท าขอ้มูลประกอบการประชมุ

ครม. ครม.เศรษฐกจิ กรอ. กรอ.ภูมภิาค เป็นตน้

 - ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการและ

การขาดแคลนแรงงาน คา่จา้ง รายได ้และสถานการณ์

แรงงาน หมายถงึ ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการ

และการขาดแคลนแรงงาน จ านวน 6 เรือ่ง คือ 

1. การศึกษาความเหมาะสมและความเป็นไปได ้

ในการใชร้ะบบค่าจา้งลอยตวัในประเทศไทย

2. การส ารวจขอ้มูลความตอ้งการและการขาดแคลน

แรงงานของสถานประกอบการ

3. การรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดั

X 100

รายละเอยีดตวัช้ีวดั เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง/หน่วยงาน และผลผลติ ส านกังานปลดักระทรวงแรงงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2557

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ
คา่เป้าหมาย

ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

55



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

4. การบรหิารจดัการแรงงานนอกระบบ

5. การบรหิารจดัการแรงงานคนพกิาร

6. ผลการศึกษาวจิยัเรือ่ง โอกาสในการท างานที่

เหมาะสมกบัความพกิาร

โครงการ

โครงกาเพิ่มประสทิธิภาพขอ้มูล เชิงปรมิาณ :

ดา้นแรงงานเพื่อรองรบัการเขา้สู่ 1. จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความ เรือ่ง 5 6 6 6 แบบรายงาน รายปี จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการแรงงานและการขาดแคลน  - ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการแรงงาน คจ. วร. วป.และ ผง.

ประชาคมอาเซียน ตอ้งการแรงงานและการขาดแคลน แรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ และการขาดแคลนแรงงาน คา่จา้ง รายได ้ และ ศภ.

แรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และแรงงาน แรงงานคนพกิารและแรงงานผูสู้งอาย)ุ ทีห่น่วยงานด าเนินการ และแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ

กลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2557 แรงงานคนพกิาร และแรงงานผูสู้งอายุ) 

แรงงานคนพกิาร และแรงงาน ที่หน่วยงานด าเนินการตามแผนปฏบิตักิาร

ผูสู้งอายุ) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 ส านักงาน

ปลดักระทรวงแรงงาน หมายถงึ ขอ้เสนอเกี่ยวกบั

ความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง

รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ

แรงงานคนพกิาร และแรงงานผูสู้งอาย)ุ ทีห่น่วยงาน

ด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จ านวน

5 เรือ่ง ไดแ้ก่

1. การศึกษาความเหมาะสมและความเป็นไปได ้

ในการใชร้ะบบค่าจา้งลอยตวัในประเทศไทย

2. การส ารวจขอ้มูลความตอ้งการและการขาดแคลน

แรงงานของสถานประกอบการ

3. การบรหิารจดัการแรงงานนอกระบบ

4. การบรหิารจดัการแรงงานคนพกิาร

5. ผลการศึกษาวจิยัเรือ่ง โอกาสในการท างานที่

เหมาะสมกบัความพกิาร

2. จ านวนรายงานสถานการณ์และ เลม่/ปี 380 380 380 380 แบบรายงาน รายไตรมาส จ านวนรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดัรายไตรมาส/รายปี ทีม่บีท  - รายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดั ศร. วป.และ ผง.

ดชันีชี้วดัภาวะแรงงาน  /รายปี วเิคราะหด์ชันีชี้วดัภาวะแรงงานทีส่  านกังานแรงงานจงัหวดัส่งให ้ หมายถงึ รายงานสถานการณ์แรงงานทีส่  านกังาน

ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกจิการแรงงาน ส านกัเศรษฐกจิการแรงงาน แรงงานจงัหวดั 76 จงัหวดัจดัท ารายไตรมาสและ

รายปี รวม 380 เรือ่ง/ฉบบั

56



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

 - บทวิเคราะหด์ชันีช้ีวดัภาวะแรงงาน

หมายถงึ รายงานสถานการณ์แรงงานทีว่เิคราะห์

จากการตดิตามความเคลือ่นไหวของดชันีชี้วดัภาวะ

แรงงานระดบัพื้นที ่76 จงัหวดั ซึง่เป็นบทวเิคราะห์

ยอ่ยในรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดั

เชิงคณุภาพ :

จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการ เรือ่ง 5 6 6 6 แบบรายงาน รายปี จ านวนขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการและการขาดแคลนแรงงาน  - ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการแรงงาน คจ. วร. วป.และ ผง.

และการขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง ค่าจา้ง รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ และการขาดแคลนแรงงาน คา่จา้ง รายได ้ และ ศภ.

รายได ้และแรงงานกลุ่มเฉพาะ แรงงานคนพกิาร และแรงงานผูสู้งอาย)ุ ทีผ่่านความเหน็ชอบ และแรงงานกลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ

(แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพกิาร จากผูบ้รหิาร แรงงานคนพกิาร และแรงงานผูสู้งอายุ)

และแรงงานผูสู้งอาย)ุ ทีผ่่านความ ที่ผ่านความเห็นชอบจากผูบ้รหิาร หมายถงึ

เหน็ชอบจากผูบ้รหิาร ขอ้เสนอเกี่ยวกบัความตอ้งการแรงงานและ

การขาดแคลนแรงงาน ค่าจา้ง รายได ้และแรงงาน

กลุ่มเฉพาะ (แรงงานนอกระบบ แรงงานคนพกิาร

และแรงงานผูสู้งอาย)ุ ทีผู่บ้รหิารพจิารณา

ใหค้วามเหน็ชอบเพือ่ใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง

พจิารณาน าไปใชป้ระโยชน์

เชิงเวลา

รอ้ยละของรายงานสถานการณ์แรงงาน รอ้ยละ 70 70 70 70 แบบรายงาน รายปี จ านวนรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดัและบทวเิคราะห์  - ภายในระยะเวลาที่ก าหนด หมายถงึ ศร. วป.และ ผง.

ทีจ่ดัส่งใหภ้ายในระยะเวลาทีก่  าหนด ดชันีชี้วดัภาวะแรงงานทีส่  านกังานแรงงานจงัหวดัส่งให ้ ช่วงเวลาทีก่  าหนดใหส้ านกังานแรงงานจงัหวดั

ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกจิการแรงงาน ส านกัเศรษฐกจิการแรงงาน ส่งรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดัและ

ภายในระยะเวลาทีก่  าหนด บทวเิคราะหด์ชันีชี้วดัภาวะแรงงานแก่

จ านวนรายงานสถานการณ์แรงงานจงัหวดัและบทวเิคราะห์ ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกจิการแรงงาน ส านกัเศรษฐกจิ

ดชันีชี้วดัภาวะแรงงานทีส่  านกังานแรงงานจงัหวดัส่งให ้ การแรงงาน ดงัน้ี

ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกจิการแรงงาน ส านกัเศรษฐกจิการแรงงาน ไตรมาส 1 ภายในวนัที ่20 พ.ย. 56

ท ัง้หมด ไตรมาส 2 และรายปี ภายในวนัที ่20 ก.พ. 57

ไตรมาส 3 ภายในวนัที ่20 พ.ค. 57

ไตรมาส 4 ภายในวนัที ่20 ส.ค. 57

x 100

57



ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ  4. การศึกษา คณุธรรม จรยิธรรม คณุภาพชีวิต และความเทา่เทยีมกนัในสงัคม 

แผนงาน 4.8 เพิม่ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

แรงงานท ัง้ในและนอกระบบ รอ้ยละของแรงงานไทย รอ้ยละ 97 97 97 97 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศ - จ านวนผูร้อ้งทกุขร์อ้งเรยีน  - แรงงานไทยในตา่งประเทศ หมายถงึ แรงงานไทย  - สนร. ปร.

ไดร้บัการคุม้ครองตามกฎหมาย ในต่างประเทศทีไ่ดร้บัการ ทีไ่ม่สามารถช่วยเหลอืได ้ ทีท่  างานในประเทศซึง่อยู่ในความรบัผดิชอบของ 13 ประเทศ 

เพิม่ขึ้น ปฏบิตัอิยา่งเป็นธรรม จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศ ส านกังานแรงงานในต่างประเทศท ัง้ถกูกฎหมายและ 14 แหง่ 

ตามกฎหมายและสญัญาจา้ง ผดิกฎหมาย (ยกเวน้ 

 - แรงงานไทยที่ไม่สามารถช่วยเหลอืได ้หมายถงึ ฝ่ายแรงงานฯ

แรงงานไทยทีย่ืน่ค ารอ้งขอความช่วยเหลอืจาก สนร. ณ นครเจนีวา)

แต่ไม่สามารถช่วยเหลอืไดส้  าเร็จภายในปีงบประมาณ  - ปร.

 - นบัเฉพาะผูท้ีย่ืน่ค ารอ้งภายในปีงบประมาณปจัจบุนั

เป้าหมายการใหบ้รกิาร สป.

แรงงานไทยในต่างประเทศ 1. รอ้ยละของแรงงานไทย รอ้ยละ 97 97 97 97 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศ - จ านวนผูร้อ้งทกุขร์อ้งเรยีน  - แรงงานไทยในตา่งประเทศ หมายถงึ แรงงานไทย  - สนร. ปร.

ไดร้บัการส่งเสรมิและปฏบิตัิ ในต่างประเทศทีไ่ดร้บัการ ทีไ่ม่สามารถช่วยเหลอืได ้ ทีท่  างานในประเทศซึง่อยู่ในความรบัผดิชอบของ 13 ประเทศ 

อยา่งถกูตอ้ง เป็นธรรม ปฏบิตัอิยา่งถกูตอ้ง เป็นธรรม จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศ ส านกังานแรงงานในต่างประเทศท ัง้ถกูกฎหมายและ 14 แห่ง (ยกเวน้ 

ตามกฎหมายและสญัญาจา้ง ตามกฎหมายและสญัญาจา้ง   ผดิกฎหมาย ฝ่ายแรงงานฯ

 - แรงงานไทยที่ไม่สามารถช่วยเหลอืได ้หมายถงึ ณ นครเจนีวา)

แรงงานไทยทีย่ืน่ค ารอ้งขอความช่วยเหลอืจาก สนร.  - ปร.

แต่ไม่สามารถช่วยเหลอืไดส้  าเร็จในปีงบประมาณ

 - นบัเฉพาะผูท้ีย่ืน่ค ารอ้งภายในปีงบประมาณปจัจบุนั

2. รอ้ยละของแรงงานไทยทีม่ ี รย้ยละ 25 25 25 25 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนแรงงานไทยทีม่ทีกัษะฝีมอื  - แรงงานไทยที่มีทกัษะฝีมือ หมายถงึ แรงงานไทย  - สนร. ปร.

ทกัษะฝีมอื ไดร้บัการส่งเสรมิ ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิไปท างานในต่างประเทศ ทีม่ทีกัษะฝีมอืตามมาตรฐานทีก่  าหนด 13 ประเทศ 

ไปท างานในต่างประเทศ จ านวนแรงงานไทยทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิไปท างานในต่างประเทศ  - มาตรฐานที่ก าหนด หมายถงึ ค่าจา้งทีอ่ยู่เหนือระดบั 14 แห่ง (ยกเวน้ 

ค่าจา้งข ัน้ชนต า่ของแต่ละประเทศ และ/หรอืตามประกาศ ฝ่ายแรงงานฯ

ของกรมการจดัหางาน กระทรวงแรงงาน ณ นครเจนีวา)

 - แรงงานไทยที่ไดร้บัการสง่เสรมิไปท างาน  - ปร.

ในตา่งประเทศ หมายถงึ แรงงานไทยทีเ่ดนิทางไปท างาน

ในประเทศทีอ่ยู่ในความรบัผดิชอบของ สนร. 

โดยการด าเนินงานของ สนร. และผูบ้รหิารกระทรวง

แรงงาน

ผลผลติ

การสง่เสรมิขยายตลาด เชิงปรมิาณ

และคุม้ครองแรงงานไทย 1. จ านวนแรงงานไทย คน 500,000 450,000 450,000 450,000 450,000 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนแรงงานไทยในต่างประเทศทีไ่ดร้บัการคุม้ครอง  - แรงงานไทยในตา่งประเทศที่ไดร้บัการ  - สนร. ปร.

ในตา่งประเทศ ในต่างประเทศทีไ่ดร้บัการ สทิธปิระโยชน์ คุม้ครองสทิธิประโยชน์ หมายถงึ แรงงานไทย 13 ประเทศ 

คุม้ครองสทิธปิระโยชน์ ทีท่  างานในประเทศซึง่อยู่ในความรบัผดิชอบของ 14 แห่ง (ยกเวน้ 

X 100

X 100

X 100

รายละเอยีดตวัช้ีวดั เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง/หน่วยงาน และผลผลติ ส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2557

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ
คา่เป้าหมาย

ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

58



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

ส านกังานแรงงานไทยในต่างประเทศท ัง้ถกูกฎหมาย ฝ่ายแรงงานฯ

และผดิกฎหมาย ณ นครเจนีวา)

 - ปร.

2. จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะ เรื่อง 2 3 4 5 แบบรายงาน รายปี จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะ ทีไ่ดเ้จรจาร่วมกบัหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง  - ขอ้ตกลง ขอ้แนะ เช่น MOU อตัราค่าจา้ง ปร. ปร.

ทีไ่ดเ้จรจาร่วมกบัหน่วยงานที่ การลดเงือ่นไขในการไปท างาน

เกี่ยวขอ้ง 

เชิงคณุภาพ

1. รอ้ยละของเรื่องรอ้งทกุข ์ รอ้ยละ 75 75 75 75 75 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนแรงงานไทยทีไ่ดร้บัค าแนะน า ค าปรกึษา  - แรงงานไทยที่ไดร้บัค าแนะน า ค าปรกึษา และการ  - สนร. ปร.

ทีไ่ดร้บัค าแนะน าปรกึษาและ และการช่วยเหลอืตามข ัน้ตอนจนไดร้บัขอ้ยตุโิดย สนร. ช่วยเหลอืตามขัน้ตอนจนไดร้บัขอ้ยตุโิดย สนร. 13 ประเทศ 

ช่วยเหลอืตามข ัน้ตอน จ านวนแรงงานไทยทีย่ืน่ค ารอ้งใหช่้วยเหลอื หมายถงึ แรงงานไทยทีท่  างานในเขตพื้นทีค่วาม 14 แห่ง (ยกเวน้ 

เกี่ยวกบัสทิธปิระโยชน์ รบัผดิชอบของ สนร. ไดร้บัความเดอืดรอ้นและยืน่ ฝ่ายแรงงานฯ

ค ารอ้งขอความช่วยเหลอืจาก สนร.และ สนร.ไดช่้วย ณ นครเจนีวา)

เหลอืจนเป็นทีพ่อใจท ัง้ 2 ฝ่าย  - ปร.

 - แรงงานไทยที่ย่ืนค ารอ้งใหช่้วยเหลอืเกี่ยวกบั

สทิธิประโยชน์ หมายถงึ แรงงานไทยทีท่  างานในเขต

พื้นทีค่วามรบัผดิชอบของ สนร. ไดร้บัความเดอืดรอ้น

และยืน่ค ารอ้งขอความช่วยเหลอืจาก สนร.

 - นบัเฉพาะผูท้ีย่ืน่ค ารอ้งภายในปีงบประมาณปจัจบุนั

2. รอ้ยละขอ้ตกลง ขอ้แนะ รอ้ยละ 90 90 91 92 93 แบบรายงาน รายปี จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะทีผู่บ้รหิารใหค้วามเหน็ชอบ  - ขอ้ตกลง ขอ้แนะ เช่น MOU อตัราค่าจา้ง ปร. ปร.

ทีผู่บ้รหิารใหค้วามเหน็ชอบ ใหห้น่วยงานในสงักดัน าไปปฏบิตัิ การลดเงือ่นไขในการไปท างาน

ใหห้น่วยงานในสงักดัน าไปปฏบิตัิ จ านวนขอ้ตกลง ขอ้แนะทีไ่ดจ้ากการไปขยายตลาด  - หน่วยงานในสงักดั หมายถงึ หน่วยงานทีส่งักดั

กระทรวงแรงงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิาร สป.

ประชาชนวยัแรงงานไดง้านท า รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการบรรจงุาน รอ้ยละ 30 31 32 33 แบบรายงาน รายไตรมาส จ านวนผูไ้ดร้บัการบรรจงุาน จบการพฒันาทกัษะฝีมอื  - กลุม่เป้าหมายที่ส านักงานแรงงาน สรจ. สภ. 

ไดร้บัการพฒันาทกัษะฝีมอื จบการพฒันาทกัษะฝีมอื และ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชนต์ามกฎหมาย จงัหวดัหรอืศูนยบ์รกิารประชาชนฯ จดัสง่ไป ศบช.

และ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชน์ และ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชน์ จ านวนกลุ่มเป้าหมายทีส่  านกังานแรงงานจงัหวดั ขอรบับรกิารดา้นแรงงาน หมายถงึ จ านวน

ตามกฎหมาย ตามกฎหมายเทยีบกบัจ านวน หรอืศูนยบ์รกิารประชาชนฯ จดัส่งไปขอรบับรกิาร ผูข้อรบับรกิารดา้นแรงงานทีส่  านกังานแรงงาน

กลุ่มเป้าหมายทีจ่ดัส่ง ดา้นแรงงาน จงัหวดัหรอืศูนยบ์รกิารประชาชนฯ จดัส่งไป

ขอรบับรกิารจากหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งตามภารกจิ

 - ผูไ้ดร้บัการบรรจุงาน จบการพฒันา

ทกัษะฝีมือ และ/หรอืไดร้บัสทิธิประโยชน์ตาม

กฎหมาย หมายถงึ ผูข้อรบับรกิารดา้น

แรงงานทีส่  านกังานแรงงานจงัหวดั หรอืศูนย์

บรกิารประชาชนฯ จดัส่งไปขอรบับรกิารและ

ไดร้บัการบรรจงุาน และ/หรอืจบหลกัสูตรในการ

พฒันาทกัษะฝีมอื และ/หรอืไดร้บัสทิธปิระโยชน์

ตามกฎหมายแรงงาน นบัรวมการใหบ้รกิาร

เบด็เสร็จ ณ ศูนยบ์รกิารประชาชนฯ

X 100

X 100

x 100

59



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

ผลผลติ

ประชาชนวยัแรงงานในพื้นที่ เชิงปรมิาณ

ไดร้บับรกิารดา้นแรงงาน จ านวนประชาชนวยัแรงงาน คน 250,000 250,000 284,000 290,000 298,000 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนประชาชนในพื้นที่/ชุมชนทีไ่ดร้บับรกิารขอ้มูล  - ประชาชนในพื้นที่/ชมุชนที่ไดร้บับรกิาร สรจ. สภ.

ทีข่อรบับรกิารดา้นแรงงาน ข่าวสาร และขอรบับรกิารดา้นแรงงาน ขอ้มูลข่าวสาร และขอรบับรกิารดา้นแรงงาน ศบช.

หมายถงึ ประชาชนทีม่อีาย ุต ัง้แต่ 15 ปีขึ้นไป

ไดร้บับรกิารขอ้มูลข่าวสาร และขอรบับรกิาร

ดา้นแรงงานผ่านอาสาสมคัรแรงงาน

หรอืศูนยบ์รกิารประชาชนฯ

เชิงคณุภาพ

รอ้ยละของประชาชนวยัแรงงาน รอ้ยละ 30 31 32 33 34 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนประชาชนในพื้นที่/ชุมชนทีไ่ดร้บัการคดักรองส่งต่อตามเกณฑ์  - ประชาชนในพื้นที่/ชมุชนที่ไดร้บัการ สรจ. สภ.

ทีไ่ดร้บัการคดักรองเพือ่ ทีก่  าหนด คดักรองสง่ตอ่ตามเกณฑท์ี่ก าหนด หมายถงึ ศบช. 

ส่งต่อตามเกณพท์ีก่  าหนด เงื่อนไข : ประชาชนในพื้นที/่ชุมชนทีส่  านกังานแรงงาน

 - การคดักรอง/ส่งต่อตอ้งไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 31 ของจ านวน จงัหวดัหรอืศูนยบ์รกิารประชาชนฯ ด าเนินการ

ประชาชนวยัแรงงานทีข่อรบับรกิารดา้นแรงงาน คดักรอง และจดัส่งใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง

ด าเนินการตามภารกจิตามเกณฑท์ีก่  าหนด

เป้าหมายการใหบ้รกิาร สป.

ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ รอ้ยละของยทุธศาสตร ์แผน รอ้ยละ 84 85 86 87 88 แบบรายงาน รายไตรมาส  จ านวนยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอทีน่ าไปใช ้  - หน่วยงานในสงักดักระทรวงแรงงาน หมายถงึ กก. 1 1. ผง.

สามารถน าไปใชใ้นการด าเนินงาน และขอ้เสนอสามารถน าไปใช ้ ในการด าเนินงานดา้นการจดัการแรงงานของหน่วยงาน ส านกังานปลดักระทรวงแรงงาน กรมการจดัหางาน สสร. ศภ. วร. (แผนงาน)

ดา้นการจดัการแรงงานของ ในการด าเนินงานดา้นการจดัการ ในสงักดักระทรวงแรงงาน กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน กรมสวสัดกิารและคุม้ครอง ศร. พร. บค. 2. วป.

หน่วยงานในสงักดักระทรวง แรงงานของหน่วยงานในสงักดั จ านวนยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ แรงงาน และส านกังานประกนัสงัคม หมายรวมถงึ ผส. (ผลงาน)

แรงงาน กระทรวงแรงงาน ทีผู่บ้รหิารเหน็ชอบ ประชาชน/นกัวชิาการทีม่หีลกัฐานในการน า กก.2

ไปใชป้ระโยชนด์ว้ย ผง. พย. สร.

 - ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ที่ผูบ้รหิารเห็นชอบ คจ. ศภ. สสร.

หมายถงึ ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ทีผู่บ้รหิาร ปคร. สรจ.

เหน็ชอบใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงพจิารณา กก.3

ด าเนินการหรอืเผยแพร่ต่อสาธารณชน วท.

 - ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอที่น าไปใชใ้นการ กก.4

ด าเนินงานดา้นการจดัการแรงงาน หมายถงึ วป. ตร. ตสก.

ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ทีม่าจากงาน/โครงการ ศบช. สรจ.

ภายใตผ้ลผลติ ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ กก.6

และระบบบรหิารจดัการแรงงาน ทีน่ าไปใชใ้นการ ผป.

ด าเนินงานดา้นการจดัการแรงงาน

ผลผลติ

ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และ เชิงปรมิาณ

ระบบการบรหิารจดัการแรงงาน จ านวนยทุธศาสตร ์แผน เรื่อง 33 30 32 34 36 แบบรายงาน รายเดอืน จ านวนยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ทีห่น่วยงาน ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ที่หน่วยงาน กก. 1 1. ผง.

และขอ้เสนอ ด าเนินการตามแผนปฏบิตักิารประจ าปีงบประมาณ ด าเนินการตามแผนปฏบิตักิารประจ าปี สสร. ศภ. วร. (แผนงาน)

พ.ศ.2557 ส านกังานปลดักระทรวงแรงงาน งบประมาณ พ.ศ. 2557 ส านักงานปลดักระทรวง ศร. พร. บค. 2. วป.

แรงงาน หมายถงึ ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ ผส. (ผลงาน)

x 100

60



เป้าหมายการใหบ้รกิาร วิธี หน่วยงาน หน่วยงานเจา้ภาพ

/ผลผลติ /โครงการ 2556 2557 2558 2559 2560 การจดัเกบ็ ที่จดัเกบ็ รบัผิดชอบ
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
ความถี่ วิธีการค านวณ ความหมาย/นิยาม

 ทีไ่ดม้าจากทกุหน่วยงานภายใต ้ กก.2

ผลผลติยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และระบบ ผง. พย. สร.

การบรหิารจดัการแรงงาน ในเป้าหมาย 30 เรื่อง คจ.ศภ.

โดยวดัผลจากหน่วยงานทีอ่ยู่ภายใตก้จิกรรมหลกั สสร. ปคร.

ดงัน้ี กก.3

กก.1 ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั และพฒันาระบบ วท.

ขอ้มูลสารสนเทศและการเตอืนภยั 9 เรื่อง กก.4

กก.2 จดัท ายทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ วป. ตร. 

ดา้นแรงงาน 10 เรื่อง ตสก. ศบช.

กก.3 จดัท าขอ้เสนอเพือ่ก าหนดนโยบายดา้น กก.6

แรงงานระหวา่งประเทศ 4 เรื่อง ผป.

กก.4 ตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงาน 6 เรื่อง

กก.6 เตรยีมการรองรบัการเปิดการเคลือ่นยา้ย

แรงงานเสรภีายใตป้ระชาคมอาเซยีน 1 เรื่อง

รายละเอยีดปรากฏตามตารางเป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 30 เรื่อง ประจ าปีงบประมาณ 2557

เชิงคณุภาพ

รอ้ยละของยทุธศาสตร ์แผน รอ้ยละ 80 82 84 86 แบบรายงาน รายไตรมาส จ านวนยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอทีผ่่านความเหน็ชอบ  - ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ วป. วป.และ ผง.

ขอ้เสนอทีผ่่านความเหน็ชอบ จากผูบ้รหิาร หมายถงึ ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ

จากผูบ้รหิาร จ านวนยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ ซึง่ไดน้ าเสนอต่อผูบ้รหิารมอบหมายให ้

หน่วยงานในสงักดักระทรวงพจิารณา

ด าเนินการ หรอืเผยแพร่ต่อสาธารณชน

 - ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอที่ผ่านความเห็นชอบ

จากผูบ้รหิาร หมายถงึ ยทุธศาสตร ์แผน และขอ้เสนอ

ทีห่น่วยงานน าเสนอต่อผูบ้รหิารเพือ่พจิารณา

ใหค้วามเหน็ชอบและพจิารณาใหน่้วยงานด าเนินการ

หมายเหต ุตวัชี้วดัเป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงานของผลผลติ ยทุธศาสตร ์แผน ขอ้เสนอ และระบบการบรหิารจดัการแรงงาน และ ผลผลติ การส่งเสรมิขยายตลาดและคุม้ครองแรงงานไทยในต่างประเทศ ไม่สามารถน าส่งไปถงึเป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวงได ้

x 100

61



เปา้หมายการใหบ้ริการหน่วยงาน ยทุธศาสตร์ แผน และข้อเสนอ สามารถน าไปใช้ในการด าเนินงานด้านการจดัการ
แรงงานของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน
ตัวชีว้ัดเปา้หมายการใหบ้ริการหน่วยงาน  ยทุธศาสตร์ แผน และข้อเสนอสามารถน าไปใช้ในการด าเนินงาน
ด้านการจดัการแรงงานของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน ไม่ต  ากว่าร้อยละ 85
ผลผลิต ยทุธศาสตร์ แผน ข้อเสนอ และระบบการบริหารจดัการแรงงาน
ตัวชีว้ัดผลผลิตเชิงปริมาณ จ านวนยทุธศาสตร์ แผน และข้อเสนอ 30 เรื อง

ล าดับ กิจกรรมหลัก/ชือ่เรื่อง
จ านวนเรื่อง/
หน่วยงาน

กิจกรรมหลัก ศึกษา วิเคราะห ์วิจัย และพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศและการเตือนภยั 9 เรื่อง
1 ผลการศึกษา วิเคราะห ์วิจยัของสภาที ปรึกษาเพื อพฒันาแรงงานแหง่ชาติ สสร.
2 ข้อเสนอมาตรการ/แนวทางในการส่งเสริมขยายโอกาสด้านอาชีพและการท างานส าหรับผู้สูงอายุ ศภ.
3 ฐานข้อมูลงานวิจยัด้านแรงงาน วร.
4 รายงานการวิเคราะหข์้อมูลเตือนภยัด้านแรงงาน ศร.
5 รายงานการวิเคราะหส์ถานการณ์แรงงานและดัชนีชีว้ัดภาวะแรงงาน ศร.
6 ข้อเสนอจากการประชุมคณะกรรมการ CIO กระทรวง และ สป. ผส.
7 การบริหารจดัการระบบเครือข่ายสื อสารข้อมูล บค.
8 มาตรฐานข้อมูลด้านแรงงาน พร.
9 การด าเนินงานศูนยข์้อมูลแรงงานแหง่ชาติ พร.

กิจกรรมหลัก จัดท ายุทธศาสตร์ แผน และข้อเสนอด้านแรงงาน 10 เรื่อง
10 แผนงานและงบประมาณในระดับกระทรวง ผง.
11 ทบทวนและจดัท าแผนยทุธศาสตร์ด้านแรงงานระดับจงัหวัด พย.
12 แผนปฏบิติัการด้านแรงงานของจงัหวัด ผง.
13 ข้อเสนอการขยาย/พฒันาเครือข่ายแรงงานนอกระบบร่วมกับภาคีที เกี ยวข้อง ศภ.
14 ข้อเสนอเชิงนโยบาย พย.
15 ข้อเสนอเชิงนโยบายในการก าหนดอัตราค่าจา้งแรงงานภาคเอกชน คจ.
16 ข้อเสนออัตราค่าจา้งตามมาตรฐานฝีมือ คจ.
17 ข้อเสนอเชิงนโยบายด้านแรงานโดยคณะกรรมการสภาที ปรึกษาเพื อพฒันาแรงงานแหง่ชาติ สสร.
18 การประสานและกลั นกรองงานเสนอต่อคณะรัฐมนตรีและรัฐสภา ปคร.
19 การประสานและกลั นกรองงานเสนอรัฐมนตรีและคณะ สร.

กิจกรรมหลัก จัดท าข้อเสนอเพ่ือก าหนดนโยบายด้านแรงงานระหว่างประเทศ 4 เรื่อง
20 การด าเนินงานตามพนัธกิจในฐานะสมาชิก ILO วท.
21 ข้อเสนอในการด าเนินงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบทวิภาคี วท.
22 ข้อเสนอในการด าเนินงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบพหภุาคี วท.
23 ข้อเสนอในการด าเนินงานความร่วมมือด้านแรงงานในกรอบอาเซียน วท.

ตารางเปา้หมายการใหบ้ริการหน่วยงาน 30 เรื่อง
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

62



ล าดับ กิจกรรมหลัก/ชือ่เรื่อง
จ านวนเรื่อง/
หน่วยงาน

กิจกรรมหลัก ติดตามและประเมินผลการด าเนินงาน 6 เรื่อง
24 รายงานผลการปฏบิติังานและรายงานตามแนวนโยบาย ยทุธศาสตร์และแผน วป.
25 ข้อเสนอจากการประเมินผล วป.
26 ข้อเสนอแนะจากการตรวจราชการในประเทศ ตร.
27 ข้อเสนอแนะจากการตรวจราชการส านักงานแรงงานในต่างประเทศ ตร.
28 ข้อเสนอจากการรับเรื องราวร้องทกุข์ ร้องเรียน ศบช.
29 รายงานผลการตรวจสอบภายในหน่วยงานในสังกัด ตสก.

กิจกรรมหลัก เตรียมการรองรับการเปดิการเคลือ่นย้ายแรงงานเสรีภายใต้ประชาคมอาเซียน 1 เรื่อง
30 การประชาสัมพนัธ์รองรับการเคลื อนยา้ยแรงงานเสรีในโอกาสก้าวเข้าสู่ประชาคมอาเซียน ผป.

63



ส่วนที่ 4

แผนฝึกอบรมสัมมนา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 
ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน



ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

คก. 16 (พบ.) คก. 20 (พบ.) คก. 3 (ศบช.) คก. 13 (วป.) คก. 2 (สภ.) คก. 3 (ศบช.) คก. 2 (สภ.) คก. 5 (ผส.) คก. 1 (สภ.) คก. 1 (สภ.) คก. 1 (สภ.) คก. 8 (พย.)

คก. 25 (พบ.) คก. 5 (ผส.) คก. 5 (ผส.) คก. 5 (ผส.) คก. 5 (ผส.) คก. 18 (พบ.) คก. 14 (ตร.) คก. 9 (คจ.) คก. 12 (ศภ.) คก. 26 (พบ.) คก. 22 (พบ.)

คก. 27 (พบ.) คก. 6 (ผง.) คก. 7 (ผง.) คก. 24 (พบ.) คก. 26 (พบ.) คก. 23 (พบ.) คก. 19 (พบ.) คก. 4 (วร.) คก. 24 (พบ.) คก. 27 (พบ.) คก. 29 (พบ.)

คก. 15 (ศบช.) คก. 25 (พบ.) คก. 27 (พบ.) คก. 24 (พบ.) คก. 27 (พบ.) คก. 5 (ผส.) คก. 28 (พบ.)

คก. 17 (พบ.) คก. 30 (คพ.) คก. 28 (พบ.) คก. 10 (สสร.)

คก. 21 (พบ.) คก. 31 (ปร.) คก. 11 (ศภ.)

คก. 16 (พบ.)

คก. 26 (พบ.)

หมายเหตุ

 หมายถงึ โครงการ/หลักสูตร ท่ีมีขา้ราชการและเจา้หน้าที่ในส่วนภูมิภาคเป็นกลุ่มเป้าหมาย

 หมายถงึ โครงการ/หลักสูตร ท่ีมีขา้ราชการและเจา้หน้าที่ในส่วนกลางเป็นกลุ่มเป้าหมาย

คก. หมายถงึ โครงการ/หลักสูตร ล าดับท่ี ..... ในตารางสรุปแผนฝึกอบรมสัมมนา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

แผนฝึกอบรมสัมมนา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน (Ganttchart)

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

63



เปา้หมาย/ 
งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

31 โครงการ/หลักสูตร 12,705,200 บาท 75,000 310,800 2,777,300 491,500 1,030,800 125,500 1,804,100 620,700 2,304,970 1,115,900 466,380 1,582,250 
1  โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเจ้าหนา้ท่ีพีเ่ล้ียงอาสาสมัครแรงงาน สภ. 1. เจ้าหนา้ทีพ่ีเ่ล้ียงอาสาสมัครแรงงาน จาก 5 หนว่ยงาน 4 คร้ัง 1 2 1

เชิงบรูณาการ 2. ผู้บริหารระดับสูง (ระดับ 9) 460 คน 90 250 120
3. จนท.ทีเ่กียวข้องกับงานอาสาสมัครแรงงาน 1,772,200 บาท 346,770 963,250 462,180

2 การประชุมเชิงปฏบิติัการบรูณาการภารกิจของกระทรวงแรงงานสู่ประชาชน สภ.  - ผู้บริหาร ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. และ 2 คร้ัง 1 1
อาสาสมัครแรงงาน 180 คน 90 90

1,125,000 บาท 562,500 562,500
3 โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเพือ่เสริมศักยภาพการใหบ้ริการ ศบช. 1. ข้าราชการซ่ึงเปน็พีเ่ล้ียง 2 คร้ัง 1 1

ของศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน 2. เจ้าหนา้ทีผู้่ใหบ้ริการ  ศบช. 104 คน 49 55
419,400 บาท 370,000 49,400

4 โครงการสัมมนาเครือข่ายงานวจิัยด้านแรงงาน วร.  - ผู้แทนจากหนว่ยงานสังกัดกระทรวงแรงงาน 1 คร้ัง 1
หนว่ยงานภายนอกทีเ่กี่ยวข้อง องค์กรเอกชน ผู้สังเกตการณ์ 150 คน 150
และเจ้าหนา้ทีป่ระสานโครงการ 97,500 บาท 97,500

5 โครงการเสริมสมรรถนะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บคุลากร ผส.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีสั่งกัด สป. ในส่วนกลาง 7 คร้ัง 1 1 1 2 1 1

ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 210 คน 30 30 30 60 30 30

317,000 บาท 48,600        48,600 48,600 74,000 48,600 48,600
6 โครงการสัมมนาเชิงปฏบิติัการเพือ่พฒันาศักยภาพในการจัดท า ผง.  - เจ้าหนา้ทีผู้่จัดท าแผนงาน โครงการ และงบประมาณ 1 คร้ัง 1

แผนงานและงบประมาณของส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน ของหนว่ยงานในสังกัด สป. 70 คน 70
107,200 บาท 107,200

7 โครงการทบทวนการก าหนดเปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง และตัวช้ีวดั ผง.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีผู้่ปฏบิติังานด้านแผนงานของ 1 คร้ัง 1
ความส าเร็จปงีบประมาณ 2558 หนว่ยงานในสังกัดกระทรวงแรงงานและผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง 50 คน 50

114,500 บาท 114,500
8 โครงการประชุมสัมมนาเพือ่รับมอบนโยบายและแนวทางการปฏบิติัราชการ พย.  - ผู้บริหารของกระทรวงแรงงาน หวัหนา้ส่วนราชการ 1 คร้ัง 1

สังกัดกระทรวงแรงงานทัง้ส่วนกลางและส่วนภมูิภาค 650 คน 650
ตลอดจนเจ้าหนา้ทีท่ีเ่กี่ยวข้อง 1,077,000 บาท 1,077,000

9 โครงการประชุมสัมมนาร่วมระหวา่งคณะกรรมการค่าจ้างกับ คจ. 1. คณะกรรมการค่าจ้าง 1 คร้ัง 1
คณะอนกุรรมการพจิารณาอัตราค่าจ้างขัน้ต่ าจังหวดั เร่ือง อัตราค่าจ้างขัน้
ต่ า

2. คณะอนกุรรมการพจิารณาอัตราค่าจ้างขัน้ต่ าจังหวดัและ 450 คน 450
น าไปสู่ระบบค่าจ้างท่ีเปน็ธรรม กรุงเทพ 1,101,100 บาท 1,101,100

3. เจ้าหนา้ทีผู้่ปฏบิติังานสนบัสนนุคณะกรรมการค่าจ้าง 
ฝ่ายเลขานกุารและคณะอนกุรรมการพจิารณาอัตราค่าจ้าง
ขัน้ต่ าจังหวดัและกรุงเทพ

10 โครงการสัมมนาไตรภาคีทางวชิาการ สสร.  - กรรมการสภาทีป่รึกษาเพือ่พฒันาแรงงานแหง่ชาติ 1 คร้ัง 1
และบคุคลทีเ่กี่ยวข้อง 120 คน 120

90,200 บาท 90,200
11 โครงการสัมมนาปรับทัศนคติสร้างความเข้าใจสู่แรงงานไทยวยัสูงอายุ ศภ.  - หนว่ยงานภาครัฐ ภาคเอกชน (สถานประกอบกิจการ , 1 คร้ัง 1

องค์กรนายจ้าง , องค์กรลูกจ้าง) 150 คน 150
193,700 บาท 193,700

12 โครงการสัมมนาเครือข่ายแรงงานนอกระบบ ศภ. 1. คณะกรรมการบริหารจัดการแรงงานนอกระบบแหง่ชาติ 1 คร้ัง 1
2. คณะท างาน Core Team สนบัสนนุการด าเนนิการตาม 130 คน 130
แผนปฏบิติัการส่งเสริมคุ้มครองและพฒันาแรงงานนอกระบบ 96,700 บาท 96,700

หน่วย
นับ

กลุ่มเปา้หมาย

สรุปแผนฝึกอบรมสัมมนา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน
วงเงินตามรายการ ค่าใชจ้่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม ที่ปรากฎในเอกสารงบประมาณ ฉบบัที่ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 เล่มที่ 7 

ล าดบั
ที่

โครงการ/หลักสูตร
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2หน่วย

งาน
ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

64



เปา้หมาย/ 
งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

หน่วย
นับ

กลุ่มเปา้หมาย
ล าดบั

ที่
โครงการ/หลักสูตร

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2หน่วย
งาน

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

3. ผู้น ากลุ่มอาชีพแรงงานนอกระบบ 
4. ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีท่ีเ่กี่ยวข้องในสังกัดกรมทกุกรม
5. ผู้บริหารระดับสูง  วทิยากรและเจ้าหนา้ทีผู้่ปฏบิติังาน 

13 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏบิติัการ เร่ือง การพฒันาศักยภาพทีมงาน วป.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 1 คร้ัง 1
ติดตามประเมินผล 100 คน 100

328,400 บาท 328,400
14 เข้าร่วมโครงการฝึกอบรมหลักสูตรผู้ตรวจราชการ ตร.  - นกับริหารระดับสูงทีด่ ารงต าแหนง่หรือได้รับมอบหมายให้ 1 คร้ัง 1

ปฏบิติัหนา้ทีผู้่ตรวจราชการ ซ่ึงเปน็ผู้ทีไ่ด้รับการแต่งต้ังให้ 1 คน 1
และยังไม่เคยผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรผู้ตรวจราชการ 270,000 บาท 270,000
ระดับกระทรวงของ สปน. หรือ ก.พ. มาก่อน

15 โครงการฝึกอบรมสร้างศักยภาพการใหบ้ริการทางโทรศัพท์สายด่วน 1506 ศบช.  - เจ้าหนา้ทีผู้่ปฏบิติังานสายด่วนกระทรวงแรงงาน 1506 1 คร้ัง 1
40 คน 40

76,500 บาท 76,500
16 หลักสูตรข้าราชการใหม่กระทรวงแรงงาน พบ.  - ข้าราชการบรรจุใหม่ สังกัดกระทรวงแรงงาน 2 คร้ัง 1 1

20 คน 3 17
500,000 บาท 75,000 425,000

17 หลักสูตรนกับริหารแรงงานระดับกลาง (นบก.) รุ่นท่ี 15 พบ.  - ข้าราชการระดับช านาญการสังกัด สป.และ สร. 1 คร้ัง 1
40 คน 40

2,090,000 บาท 2,090,000
18 หลักสูตรนกับริหารแรงงานระดับสูง (นบรส.) รุ่นท่ี 4 พบ.  - ข้าราชการระดับช านาญการพเิศษสังกัดกระทรวงแรงงาน 1 คร้ัง 1

และบคุลากรภายนอกสังกัดเอกชน รัฐวสิาหกิจ 10 คน 10
1,054,430 บาท 1,054,430

19 หลักสูตรนกับริหารระดับสูง : ผู้น าท่ีมีวสัิยทัศนแ์ละคุณธรรม (นบส.) พบ.  - ข้าราชการต าแหนง่อ านวยการระดับต้น/ระดับสูง 1 คร้ัง 1
1 คน 1

300,000 บาท 300,000
20 หลักสูตรนกับริหารการยุติธรรมทางปกครองระดับสูง (บยป.) พบ.  - ข้าราชการต าแหนง่อ านวยการระดับต้น/ระดับสูง 1 คร้ัง 1

1 คน 1
300,000 บาท 300,000

21 หลักสูตรการเสนอผลงานและการพดูเพือ่การประชุม พบ.  - ข้าราชการในสังกัดทัง้ส่วนกลางและส่วนภมูิภาค 1 คร้ัง 1
(Oral Communication Course : OCC) 1 คน 1

85,000 บาท 85,000
22 โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษเพือ่การส่ือสารในการเตรียมความพร้อมสู่ พบ.  - ข้าราชการในสังกัดทัง้ส่วนกลางและส่วนภมูิภาค 1 คร้ัง 1

ประชาคมอาเซียน 300 คน 300
500,000 บาท 500,000

23 โครงการประชุมเชิงปฏบิติัการเพือ่วางแนวทางการจัดท าเส้นทางการพฒันา พบ.  - ข้าราชการในต าแหนง่กลุ่มเปา้หมาย 1 คร้ัง 1
ฝึกอบรมบคุลากรส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน ระยะยาว  30 คน 30
(T & D RoadMap) 131,220 บาท 131,220

24 กิจกรรมการประชุมเชิงปฎบิติัการคณะกรรมการการจัดการความรู้ พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 3 คร้ัง 1 1 1
กระทรวงแรงงาน 120 คน 40 40 40

159,300 บาท 53,100 53,100 53,100
25 กิจกรรมการประชุมเชิงปฏบิติัการเพือ่จัดท าแผนการจัดการความรู้ พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 2 คร้ัง 1 1

ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557 60 คน 30 30

65



เปา้หมาย/ 
งบประมาณ ต.ค.56 พ.ย.56 ธ.ค.56 ม.ค.57 ก.พ.57 ม.ีค.57 เม.ย.57 พ.ค.57 ม.ิย.57 ก.ค.57 ส.ค.57 ก.ย.57

หน่วย
นับ

กลุ่มเปา้หมาย
ล าดบั

ที่
โครงการ/หลักสูตร

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2หน่วย
งาน

ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

8,700 บาท 8,700
26 กิจกรรมการประชุมเชิงปฏบิติัการแลกเปล่ียนเรียนรู้องค์ความรู้ท่ีจ าเปน็ พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 3 คร้ัง 1 1 1

ต่อการปฏบิติังานตามยุทธศาสตร์ส านกังานปลัดกระทรวงแรงงาน 90 คน 30 30 30
6,300 บาท 2,100 2,100 2,100

27 กิจกรรมชุมชนนกัปฏบิติั (Community of Practice : Cop) พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 4 คร้ัง 1 1 1 1
เพือ่สนบัสนนุการจัดการความรู้ในองค์กร 120 คน 30 30 30 30

8,400 บาท 2,100 2,100 2,100 2,100
28 กิจกรรมการประกวดแข่งขันการจัดการความรู้ในองค์กร พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 2 คร้ัง 1 1

60 คน 30 30
5,700 บาท 2,850 2,850

29 กิจกรรมการจัดงาน KM Day พบ.  - ข้าราชการและเจ้าหนา้ทีใ่นสังกัด สป. 1 คร้ัง 1
150 คน 150

5,250 บาท 5,250
30 โครงการประชุมเชิงปฏบิติัการแนวทางการจัดท าต้นทุนต่อหนว่ยผลผลิต คพ.  - ข้าราชการ เจ้าหนา้ทีส่่วนกลาง 1 คร้ัง 1

60 คน 60
90,200 บาท 90,200

31 โครงการอบรมหวัหนา้ส่วนราชการในต่างประเทศ ปร. 1. หวัหนา้ส านกังานแรงงานในต่างประเทศ 1 คร้ัง 1
2. เจ้าหนา้ทีท่ีเ่กี่ยวข้องกับการปฏบิติังานของส านกังานแรงงาน 70 คน 70
ในต่างประเทศ 274,300 บาท 274,300
3. ผู้สังเกตการณ์

66



ตารางอักษรยอ่ชื่อหน่วยงานในสงักัดส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน

อักษรยอ่ หน่วยงาน
สบก. ส านักบริหารกลาง
ชส. กลุ่มงานช่วยอ านวยการและงานสารบรรณ
คพ. กลุ่มงานคลังและพัสดุ
ผป. กลุ่มงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
กม. กลุ่มงานกฎหมาย

ศทส. ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร
บค. กลุ่มงานบริหารคอมพิวเตอร์และเครือข่าย
ผส. กลุ่มงานวางแผนเทคโนโลยีสารสนเทศ
พร. กลุ่มงานพัฒนาระบบงานคอมพิวเตอร์

สตป. ส านักตรวจและประเมนิผล
ตร. กลุ่มงานตรวจราชการ
สภ. กลุ่มสนับสนุนเครือข่ายและประสานภมูภิาค
ศบช. ศูนย์บริการประชาชนกระทรวงแรงงาน
สนศ. ส านักนโยบายและยทุธศาตร์
พย. กลุ่มพัฒนายุทธศาสตร์
ผง. กลุ่มแผนงานและงบประมาณ
วป. กลุ่มงานวิเคราะหแ์ละประเมนิผล
สปร. ส านักประสานความร่วมมอืระหว่างประเทศ
วท. กลุ่มวิเทศสัมพันธ์
ปร. กลุ่มงานประสานความร่วมมอืระหว่างประเทศ
สนร. ส านักงานแรงงานในต่างประเทศ
สศร. ส านักเศรษฐกิจการแรงงาน
วร. กลุ่มงานวิจัยและวางแผนก าลังแรงงาน
ศภ. กลุ่มงานเศรษฐกจิแรงงานมหภาค
คจ. ส านักงานคณะกรรมการค่าจ้าง
สสร. ส านักงานสภาทีป่รึกษาเพือ่พัฒนาแรงงานแหง่ชาติ
ศร. ศูนย์ข้อมลูเศรษฐกจิการแรงงาน

สบค. ส านักบริหารทรัพยากรบุคคล
พบ. กลุ่มงานพัฒนาบุคลากร
บส. กลุ่มงานบริหารค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์
วอ. กลุ่มงานวางแผนอตัราก าลัง
สบ. กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง
วน. กลุ่มงานวินัย

สร. ส านักงานรัฐมนตรี
ตสก. กลุ่มตรวจสอบภายในระดบักระทรวง
กพบ. กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร
ปคร. ส านักผู้ประสานงานคณะรัฐมนตรีและรัฐสภา
ศปท. ศูนยป์ฏบิัตกิารตอ่ตา้นทุจริตคอร์รัปชั่น กระทรวงแรงงาน
สรจ. ส านักงานแรงงานจงัหวัด


	1 ปก
	แผนปฏิบัติการ�ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2557 สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน

	1 ปกใน
	3 สารบัญ และ 1 - 8 สาระสำคัญแผนปฏิบัติการ 57
	2. พันธกิจ
	พนักงานราชการ
	หน่วยงาน

	3.1 ผังเชื่อมโยง 57 ฉ.12 พรบ.57
	4 แผนปฏิบัติการ 57 ฉ.8 สมบูรณ์  แก้ตัวชี้วัด ก.อำนวยการให้เป็น 8 เรื่อง
	5 รายละเอียด template 57 สป (ฉ.สมบูรณ์ล่าสุด จัดหน้าใหม่ 3 ผผ.)
	6 เป้าหมายหน่วยงาน 30 เรื่อง ปี 57 (ฉ.สมบูรณ์แก้ไขหลัง workshop 16 - 17 ธ.ค.56)
	7 แผนปฏิบัติการฝึกอบรม 57 ฉ.2 หลังจากเข้าประชุม
	8 อักษรย่อของหน่วยงานใน สป.

